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گاز ایران در بحران
با وجود داشتن دومین ذخایر بزرگ گازی جهان، ایران به 
دلیل عدم بهره‌برداری بهینه از تکنولوژی‌های پیشرفته و 
مدیریت ناکارآمد، همچنان با مشکلات جدی در تأمین 
انرژی مواجه است، این چالش‌ها شامل قطعی گاز، فشار بر 
مصرف داخلی و کاهش توان صادراتی می‌شود که نیازمند 
اصلاحات اساسی در سیاست‌گذاری و بهره‌برداری از منابع 
است. به گزارش »نقش اقتصاد« ایران با داشتن دومین 
ذخایر بزرگ گازی جهان، از نظر منابع طبیعی در جایگاه 
برجسته‌ای قرار دارد، با این حال با وجود این ظرفیت عظیم 

کشور همچنان با چالش‌های زیادی در تأمین نیازهای 
داخلی خود در حوزه انرژی به ویژه گاز، روبه‌رو است.

 یکی از مهم‌ترین دلایل این مشکلات عدم بهره‌برداری 
صحیح و مؤثر از این منابع است؛ استفاده نکردن از 
تکنولوژی‌های پیشرفته برای برداشت بهینه از میدان‌های 
گازی به‌ویژه در میدان‌های مشترک با دیگر کشورها و میدان 
پارس جنوبی، همچنین عدم سرمایه‌گذاری کافی در زمینه 
توسعه زیرساخت‌های گازی باعث کاهش تولید و کیفیت 

برداشت شده است...

»نقش اقتصاد« از سهم اندک ایران در تجارت جهانی گزارش می دهد

محسن پاک آیین
تحلیلگر سیاسی

 نتانیاهو و جولانی
 حذف می‌شوند؟

دکتر رئوف پیشدار
استاد دانشگاه

ایمان زنگنه
تحلیلگر مسائل اقتصادی

 رفع مشکلات اقتصادی 
با افزایش تیراژ مسکن

کارشناس اقتصادی: ناتوانی دولت ناشی از 
ابزارهای ناچیزی است که دستش باقی مانده است

انفعال دولت؛ ممنوع!

استاد پژوهشکده زلزله‌شناسی هشدار داد

نقش فیلترینگ در افزایش 
تلفاتِ حوادث طبیعی

بازار سرمایه روند روبه رشد خودر ا حفظ 
خواهد کرد؟

مخاطرات  بازار سرمایه

 مردم سکه را از جای مطمئن 
خریداری کنند

جنجا ل بر سر
 نرخ دلار

 مردم سکه را از جای مطمئن 
خریداری کنند

هشدار؛ افزایش 
سکه‌های تقلبی در بازار

»نقش اقتصاد« در گفتگو با یک نماینده مجلس بررسی کرد:

تأثیر مخرب کاهش ارزش 
پول ملی بر  رکود  بازار مسکن

ورود مجلس به ماجرای تزریق آب مقطر به بیماران سرطانی

یک نماینده مجلس: قوه قضاییه هم باید برخورد کند

این روزها مسائل مختلفی از جمله کاهش 
فعالیت‌های ساخت و ساز، تورم بالا در 

تولید و کاسته شدن میزان فروش در بازار 
مسکن منجر به رکود در این بخش شده 

است. اما با کاهش قیمت دلار و تنش در 
منطقه، سرمایه‌گذاران به طریقی 

مطمئن‌تر احساس امنیت می‌کنند که این 
امر به سرمایه‌گذاری بیشتری در بخش 

مسکن منجر خواهد شد... 
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گروه اقتصادی: دولت سیزدهم در سال سوم 
خود در حالی به پایان راهش رسید که تمام 
شاخص‌های مهم اقتصادی مانند نرخ تورم، 
کسری بودجه یا ارزش پول ملی در وضعیت 
نابسامانی قرار داشتند. در آن دوران 
اقداماتی انجام شد که تورم برای سه سال 
پی در پی در کانال ۴۰ تا ۵۰ درصدی قرار 

گرفته بود...
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حسین حسین‌زاده
مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت

وگاه‌ها، بزرگ‌ترین   نیر
 اتلاف‌کننده انرژی کشور

آلودگی هوا 
یک فاجعه ملّی
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نوبت اول

روابط عمومی شرکت پتروشیمی ایلام

parts for samson contorol valve موضوع مناقصه: خرید اقلام
 ILPC-P-03-001 ) مطابق با شرح و مشخصات فنی (

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای 

شرکت پتروشیمی ایلام به استناد مجوز صادره از کمیسیون معاملات در نظر دارد خرید اقلام
parts for samson  ILPC-P-03-001 contorol valve  )مطابق با شرح و مشخصات فنی( درج شده در اسناد مناقصه را از طریق مناقصه 
عمومی دو مرحله ای برگزار نماید. لذا بدینوسیله از شرکتهای واجد شرایط دعوت میگردد در صورت تمایل به شرکت در این مناقصه از تاریخ 1403/10/01 
به تارنمای شرکت پتروشیمی ایلام به نشانی www.ilampetro.com ٫ بخش کمیسیون معاملات زیر بخش مناقصات مراجعه و نسبت به دریافت 

اسناد مناقصه اقدام و حداکثر تا ساعت 16:00 مورخ 1403/10/10 پاکات  الف - ب - ج خود را بصورت فیزیکی به یکی از دو آدرس ذیل تحویل دهند : 
1- تهران میدان شیخ بهایی پلاک ۱۸ ساختمان رایان ونک طبقه هفتم واحد ۷۰۱ - واحد کمیسیون معاملات 

2- ایلام - چوار نرسیده به روستای آبزا - مجتمع پتروشیمی ایلام - ساختمان مدیریت دبیر خانه کمیسیون معاملات 
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱۹,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال ) نوزده میلیارد و پانصد میلیون ریال( 

سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مناقصه آمده است. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر مناقصه گران می توانند با شماره همراه ۰۹۹۱۲۰۵۳۷۵۶ 
یا شماره تلفن : ۳۸۳۹۰00۰- ۰۸۴ داخلی ۴۲۱۵-۲۲۱۳ تماس حاصل فرمایند. 

ادرس: ایلام - چوار نرسیده به روستای آبزا - مجتمع پتروشیمی ایلام 
تارنمای شرکت : www.ilampetro.com بخش کمیسیون معاملات / زیر بخش مناقصات 

تلفن: ۰۸۴۳۲۷۲۳۹۴۸ فکس: ۰۸۴۳۲۷۲۳۹۴۸ کد پستی ۶۹۳۶۱۵۹۷۰۰ 

نوبت اول

امور حقوقي و قراردادهاي شركت بهره برداري نفت و گاز گچساران

فراخوان ارزيابي يكفي جهت برگزاري مناقصه عمومي يك مرحله اي 
شماره 445/076/03 

 شركت بهره برداري نفت و گاز گچساران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری 
مناقصه عمومی مربوط به انجام خدمات تهيه و تامين خودروهاي استيجاري سواري، 
استيشن و وانت كمك دار دو كابين 12، 16 و 24 ساعته به شماره مناقصه)445/076/03( 
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان 
ارزیابی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر 
 مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت 
قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 
در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1403/09/28 مي باشد. 
اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه 

از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.
مهلت دريافت اسناد استعلام ارزيابي يكفي : 1403/10/05

مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزيابي يكفي: 1403/10/19
نوع مناقصه: عمومي  -   كي مرحله اي

ميزان اهميت مناقصه: متوسط
مناقصه حد پذيرش بالا: ندارد

مناقصه حد پذيرش پايين: ندارد
حداقل امتياز ارزيابي يكفي جهت شركت در مناقصه :  60

برآورد كارفرما : 1/042/775/832/000 ريال  
نوع و مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار پيمانكاري: 33/455/516/640 ريال 

بصورت ضمانتنامه بانكي
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار

آدرس شركت بهره برداري نفت و گاز گچساران 
 ساختمان اداره مركزي- صندوق پستي : 191 - كد پستي : 7581873849 -

تلفن : 07431921261
تلفن هاي سامانه ستاد 

مرکز تماس : 021-41934
دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768

مناقصه گران متقاضي ملزم به ارائه مدارك زير از طريق سامانه ستاد مي باشند:
1- گواهي )معتبر( رتبه بندي )حداقل رتبه4( وگواهي تعيين صلاحيت پيمانكاري )در 
رشته امور اياب و ذهاب( از اداره تعاون، كار و رفاه اجتماعي )اصالت گواهي از سامانه جامع 

روابط كار استعلام مي گردد(.
2- گواهي )معتبر( صلاحيت ايمني پيمانكاران از اداره تعاون، كار و رفاه اجتماعي

3- ارائه كي نسخه تاييد شده از صورت هاي مالي حسابرسي شده توسط سازمان حسابرسي يا 
اعضاي جامعه حسابداران رسمي مربوط به سال مالي 1401 )ثبت در سامانه جام(  الزامي مي باشد.

4- روزنامه رسمي آخرين تغييرات شركت در خصوص تريكب اعضاي هيات مديره
5- تكميل فرم ارزيابي يكفي مناقصه گران و الصاق مستندات مربوط به توان مالي ، سوابق 

كاري،ارزشيابي سوابق و...
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/05- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/10

شناسه آگهی: 1851131 شماره میم الف: -1 �

شركت ملي نفت ايران

نفتخيزجنوب
شركت ملي مناطق 

شركت بهره برداري نفت وگازگچساران » سهامي خاص «

اصلاحات 
گام به گام

واتساپ و 
گوگل‌پلی رفع 
فیلتر شدند

رشد  ۲۶ درصدی سود خالص  پتروشیمی تخت جمشید  در سال جاری
مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی تخت 
جمشید گفت: در سال مالی منتهی به 31 
شهریور 1403 سود خالص پتروشیمی تخت 
جمشید به 414 میلیارد تومان رسید که در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که 328 
میلیارد تومان بود رشد 26 درصدی داشته است.

 به گزارش نقش اقتصاد آنلاین، محمد جواد 
بدری مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی تخت 
جمشید در مجمع عمومی عادی سالیانه 
صاحبان سهام شرکت صنایع پتروشیمی تخت 
جمشید گفت: امسال فروش شرکت پتروشیمی 
تخت جمشید  از 3200 میلیارد تومان در سال 
مالی گذشته به 5200 میلیارد تومان در سال 

مالی 1403 رسیده است.
وی ادامه داد: امسال رکورد تولید هشت ماهه را 
ثبت کردیم ودر فروردین ماه رکورد تولید ماهانه 
با 8200 تن شکسته شد. زمان اورهال را مدیریت 
کردیم که این اقدام به مدد برنامه ریزی منسجم 

در بخشهای مختلف بوده است.
 مدیرعامل پتروشیمی تخت جمشید بیان کرد: 
نرخ فروش صادراتی ما در سال گذشته 1100 
دلار در هر تن بود و امسال 1500 دلاراست. لذا 

با توجه به روند افزایش نرخ ارز درآمد عملیاتی پیش بینی شده برای سال مالی 
آتی محقق خواهد شد.

بدری درباره سودآوری راهبرد متنوع سازی بازار صادراتی توضیح داد: عمده تمرکز 
بازار ما چین با 70 درصد بود که مشکلات خاص خودش را دارد و پس از آن هند 
قرار دارد؛ به ترکیه هم یک میزان حداقلی صادرات داشتیم. هم اکنون تمام تمرکز 

ما بالا بردن سهم بازار ترکیه است.
 وی اضافه کرد: در نمایشگاه اوراسیا پلاست هم حضور پیدا کرده، جلسات و 
مذاکرات خیلی خوبی داشتیم و قراردادهای خوبی امضا کردیم. ما با توجه به حضور 
بازیگران دیگری مثل روسیه که در بازار ترکیه حضور دارند، باید تلاش بکنیم 

حضور خودمان را پررنگ‌تر بکنیم.

مدیرعامل پتروشیمی تخت جمشید در خصوص 
اهمیت پروژه بوتادین پتروشیمی تخت جمشید 
تاکید کرد: پروژه بوتادین 52 میلیون دلار تأمین 
مالی دارد و کارهای اولیه آن تمام شده و مناقصه 
برگزار شده و کارهای پاکات مناقصه انجام شده و 
یک تیم متمرکز گذاشته‌ایم که این پروژه را در 
کوتاهترین زمان ممکن به بهره برداری برسانیم. 
پروژه بوتادین رافینیت آنقدر برای ما مهم است 
که ما دیگر در آینده تأمین کننده‌ای نخواهیم 

داشت.
بدری در مورد دریافت جایزه وجدان محیط زیست 
توسط این شرکت گفت: در شرکت پتروشیمی 
تخت جمشید رویکرد محیط زیست و توسعه 
پایدار را جزو اولویت‌ها قرار داده‌ایم. واحد تصفیه 
پساب پتروشیمی تخت جمشید در منطقه ویژه 
ماهشهر بی نظیر است در نتیجه این اقدامات 
جایزه وجدان سازمان محیط زیست را دریافت 

کردیم.
 وی تصریح کرد: سود ناخالص شرکت رقم 635 
میلیارد تومان است که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل که 441 میلیارد تومان بود، رشد 44 درصدی 
داشته است.مدیرعامل پتروشیمی تخت جمشید 
ادامه داد: در سال مالی منتهی به 31 شهریور 1403 سود خالص پتروشیمی تخت 
جمشید به 414 میلیارد تومان رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
که 328 میلیارد تومان بود، رشد 26 درصدی داشته است. همچنین،‌ سود خالص 
هر سهم نیز به 668 ریال شد که در مقایسه با سال مالی قبل که 516 ریال بود 

شاهد رشد 26 درصدی داشته است.
گفتنی است؛ در پایان مجمع، توزیع سود به ازای هر سهم 600 ریال در نظر گرفته 
شد که مورد موافقت قرار گرفت که تا 4 ماه آینده به سهامداران حقوقی و حقیقی 
پرداخت خواهد شد.مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت صنایع 
پتروشیمی تخت جمشید صبح روز 25 آذرماه با حضور ۷۰ درصدی سهامداران 

حقوقی و حقیقی در نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شد.

http://www.setadiran.ir


منابع یارانه باید به سمت تولید هدایت شود
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در گفتگو با »نقش اقتصاد« مطرح کرد

زینب فدایی
روزنامه نگار

احمد بیگدلی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، با اشاره به چالش‌های 
جمعیتی و اقتصادی کشور، از تصمیمات اشتباه گذشته در حوزه یارانه‌ها و 
حمایت از خانواده‌ها انتقاد کرد و گفت: رفع این مشکلات نیازمند 
تصمیم‌گیری‌های شفاف، سیاست‌های کارشناسی و همکاری نزدیک دولت 
و مجلس است.نماینده مردم شهرستان خدابنده در مجلس، در گفتگو با 
»نقش اقتصاد« در ابتدا به موضوع کاهش نرخ رشد جمعیت و افزایش سن 
جمعیت کشور اشاره کرد و گفت: کشور ما با بحران پیری جمعیت مواجه 
است. برای حل این موضوع ابتدا باید دلایل کاهش نرخ زاد و ولد و ازدواج را 
بررسی کنیم. به اعتقاد من، مسائل اقتصادی اصلی‌ترین مانع بر سر راه جوانان 
برای ازدواج و فرزندآوری است. هزینه‌های بالای زندگی، از جمله مسکن، 
معیشت و حتی هزینه‌های ابتدایی ازدواج، بسیاری از جوانان را از تشکیل 
خانواده منصرف کرده است. اگر ۲۰ یا ۳۰ سال پیش به جوانان نگاه می‌کردیم، 
اکثر افراد در سنین ۲۰ تا ۲۵ سالگی متأهل بودند، اما امروز این شرایط تغییر 
کرده است.وی افزود:«مشکلات اقتصادی، بیکاری و تورم به شدت تأثیرگذار 
بوده‌اند. از دیدگاه جامعه‌شناسان، مسائل فرهنگی نیز به این مشکلات دامن 
زده است، اما معتقدم تا زمانی که مشکلات معیشتی رفع نشود، نمی‌توان 

انتظار داشت که جوانان به سمت ازدواج و فرزندآوری بروند.
نماینده خدابنده با اشاره به نقش مجلس در سیاست‌گذاری برای مقابله با 
بحران جمعیت به »نقش اقتصاد« گفت:مجلس تنها می‌تواند در چارچوب 
قانون اساسی و بدون ایجاد بار مالی برای دولت عمل کند. برای مثال، در 

قانون بودجه ۱۴۰۴ تصویب کردیم که خانواده‌هایی که صاحب فرزند چهارم 
می‌شوند، از زمین رایگان و تسهیلات ویژه بهره‌مند شوند. این یک قدم مثبت 
است، اما کافی نیست. باید دولت و مجلس با هم همکاری کنند و سیاست‌های 
حمایتی مؤثرتری اجرا شود.وی تاکید کرد:متأسفانه در نظارت بر اجرای 
قوانین ضعف داریم. زمین‌های مورد نیاز برای اجرای این طرح‌ها وجود دارد، 
اما به دلیل نبود نظارت کافی، اجرای این قوانین با مشکلات جدی مواجه 
شده است. اگر بتوانیم این ضعف‌ها را برطرف کنیم، اجرای سیاست‌های 
حمایتی جمعیتی موفق‌تر خواهد بود. بیگدلی در بخش دیگری از صحبت‌های 
خود به چالش‌های تأمین اجتماعی و همسان‌سازی حقوق بازنشستگان 
پرداخت و گفت: یکی از موضوعات مهمی که بازنشستگان مطرح می‌کنند، 
عدم تناسب حقوق آن‌ها با هزینه‌های زندگی است. طبق برنامه هفتم توسعه، 
دولت موظف شده است که طی سال اول برنامه، همسان‌سازی حقوق 
بازنشستگان و شاغلان هم‌تراز را انجام دهد. اما به دلیل نبود منابع مالی کافی، 
این برنامه به طور کامل اجرا نشده است.وی ادامه داد:تأمین اجتماعی از دولت 
۷۰۰ هزار میلیارد تومان طلب دارد. اگر این بدهی پرداخت شود، بسیاری از 
مشکلات حل خواهد شد. اما دولت با کمبود منابع مالی مواجه است و مجبور 
شده از طریق افزایش یک درصدی مالیات ارزش افزوده منابع لازم را تأمین 
کند. این اقدام فشار زیادی به مردم وارد می‌کند و نشان‌دهنده ضعف در 
برنامه‌ریزی اقتصادی است.این نماینده مجلس به سیاست‌های یارانه‌ای 
گذشته نیز انتقاد کرد و گفت:از زمانی که پرداخت یارانه‌ها آغاز شد، تصمیمات 
غیرکارشناسی متعددی گرفته شد. در طول ۱۵ سال گذشته، حدود ۲۵ هزار 
میلیارد تومان در ماه یارانه به مردم پرداخت شده است، اما آیا این مبلغ توانسته 

وضعیت معیشتی مردم را بهبود بخشد؟ به نظر من خیر. اگر از همان ابتدا 
این منابع به سمت تولید هدایت می‌شد، امروز شاهد ایجاد کارخانه‌های 
بزرگ، کاهش نرخ بیکاری و بهبود وضعیت اقتصادی مردم بودیم.وی 
افزود:متأسفانه امروز به نقطه‌ای رسیده‌ایم که اصلاح این سیاست‌ها بسیار 
دشوار شده است. دولت باید با مردم صادقانه صحبت کند و توضیح دهد که 
این سیاست‌ها چگونه اشتباه بوده‌اند و چه راه‌حل‌هایی وجود دارد. جلوی 
ضرر را از هر جا بگیریم، منفعت است.بیگدلی درباره راهکارهای پیشنهادی 
خود برای حل مشکلات معیشتی و جمعیتی گفت: برای حل مشکلات باید 
یک نگاه بلندمدت و برنامه‌ریزی دقیق داشته باشیم. اولویت اول باید بهبود 
وضعیت معیشتی مردم باشد. اگر درآمد خانواده‌ها افزایش یابد و هزینه‌های 
زندگی کاهش پیدا کند، بسیاری از مشکلات دیگر نیز حل می‌شود.وی در 
ادامه افزود:دولت باید به جای تمرکز بر سیاست‌های کوتاه‌مدت، به سمت 
تقویت زیرساخت‌های اقتصادی برود. ایجاد شغل، حمایت از تولید داخلی و 
کاهش وابستگی به واردات از جمله اقداماتی است که می‌تواند اقتصاد کشور 
را تقویت کند. همچنین، سیاست‌های جمعیتی باید به گونه‌ای باشد که مردم 
به آینده امیدوار شوند و احساس امنیت اقتصادی داشته باشند.نماینده مردم 
خدابنده در پایان خاطرنشان کرد: چالش‌های کنونی کشور نتیجه سال‌ها 
تصمیم‌گیری غیرکارشناسی و عدم نظارت بر اجرای قوانین است. اگر دولت 
و مجلس با همکاری یکدیگر و با استفاده از نظرات کارشناسان، سیاست‌های 
مؤثرتری اجرا کنند، می‌توانیم بر بسیاری از این مشکلات غلبه کنیم. جوانان 
و جمعیت جوان موتور توسعه کشور هستند و باید برای حفظ این سرمایه 

ارزشمند تلاش کنیم.

سخنگوی دولت: در حال رایزنی برای بازگشایی سفارت ایران در سوریه هستیم
فاطمه مهاجرانی در نشست خبری هفتگی خود که در محل برگزاری 
»بیست‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی مخابرات، فناوری اطلاعات و اقتصاد 
دیجیتال« برگزار شد، با تقدیر از مردم برای مشارکت در پویش »دو درجه کمتر«، 
اظهار کرد: این پویش را رئیس‌جمهوری آغاز کرد و با عذرخواهی از سوی او همراه 
بود البته عذرخواهی پیش از این نیز برخی روسای جمهوری نسبت به موارد دیگری 
داشتند. دکتر پزشکیان هم در زمینه تأمین انرژی از مردم عذرخواهی کردند.وی 
ادامه داد: باز هم از مردم عذرخواهی می‌کنیم به جهت سختی‌هایی که برای آنان 
ایجاد شد و همینطور از صنعتگران به جهت مشکلاتی که برای آنان ایجاد شد و 
امیدواریم با کمک هم بتوانیم از وضعیت کنونی عبور کنیم.مهاجرانی با بیان اینکه 
اتفاق دردناکی است که در تابستان و زمستان مردم را به صرفه‌جویی دعوت 
می‌کنیم، اظهار کرد: بخشی از حوزه سیاست‌گذاری در این لایه است که ما وسایلی 
را باید تولید کنیم که کم‌مصرف باشند. این نکته بسیار حائز اهمیت است و واقعاً 
باید از همراهی مردم صمیمانه تشکر می‌کنم. در عین حال طبق آماری وزارت 
نیرو و شرکت ملی گاز حدود ۵۰ درصد مشترکان در سطح معمول مصرف هستند 
و تعدادی هستند که بیش از حد مصرف می‌کنند.سخنگوی دولت تصریح کرد: 
دولت به شدت در تلاش است جلوی خاموشی‌ها را بگیرد. اصلًا برای ایران ما که 
دارای این میزان ذخایر نفت و گاز است شایسته نیست خاموشی داشته باشیم ولی 
گفتن واقعیت‌ها کمک می‌کند ما باهم بتوانیم از شرایطی که در آن هستیم عبور 
کنیم.مهاجرانی افزود: برای اینکه در تابستان شاهد مشکل دیگری نباشیم هم ۱۴ 
ابرپروژه در وزارت نیرو طراحی شده است. همچنین با دستوری که رئیس‌جمهوری 
در زمینه تمرکز دولت بر انرژی‌های نو، صادر کرده است. تولید ۳۰ هزار مگاوات 
برق خورشیدی را در نظر داریم و امیدواریم به سمت تولید انرژی‌های پاک حرکت 
کنیم.وی با بیان اینکه بهبود وضعیت معیشت جزو مطالبات به‌حق مردم است، 
اظهار کرد: در پیش‌نویس بودجه که دولت به مجلس ارائه کرده است، افزایش ۲۰ 
درصدی حقوق کارکنان با ضریب ۲۸ درصدی برای جوانی جمعیت و بخشودگی 
دو برابری مالیاتی را لحاظ کردیم تا به معیشت مردم کمک کنیم.سخنگوی دولت 
در پاسخ به پرسش دیگری درباره دیدار اخیر رئیس‌جمهوری با همتای مصری 
خود در قاهره، تاکید کرد: محور این دیدار گسترش تعاملات بین ایران و مصر است 
و دو کشور می‌توانند در برقراری صلح در منطقه اثر بیشتری بگذارند و امنیت و 

ثبات در منطقه، به نفع همه خواهد بود.وی در پاسخ به پرسشی درباره انتشار برخی 
اخبار در زمینه برنامه دولت برای بازگشایی سفارت ایران در سوریه، گفت: برای ما 
اهمیت دارد حکومتی مبتنی بر آرای مردم و حفظ تمامیت سرزمینی سوریه وجود 
داشته باشد. جلوگیری از رشد و گسترش تروریسم برای ما و منطقه مهم است تا 
سوریه و سایر کشورهای پیرامونی آسیب نبینند. درباره سفارتخانه نیز رویکرد ما 
دیپلماتیک است و هم ما و آنان آمادگی داریم و درحال رایزنی‌های دیپلماتیک 
برای بازگشایی سفارتخانه‌های دو کشور هستیم.مهاجرانی همچنین در پاسخ به 
پرسشی درباره سرانجام و آثار درخواست دولت از مردم برای صرفه‌جویی در مصرف 
انرژی، یادآور شد: در این پویش حدود ۵ درصد کاهش مصرف گاز و ۳ درصد 
کاهش مصرف برق را داشتیم؛ مردم همراهی خوبی داشتند و نیاز داریم میزان 
صرفه‌جویی به ۱۰ درصد برسد.مهاجرانی درباره نگرانی‌های معیشتی در خصوص 
نرخ ارز مردم گفت: ا مردم کاملًا حق دارند که نگران وضعیت اقتصاد و معیشت 
خود باشند، اگر به مردم بگوییم نگران نباشید مثل کسی است که درد دارد و به او 
می‌گوییم که تو نباید درد داشته باشی. درد علامت وجود یک بیماری است، در 
اینکه اقتصاد ما سال‌هاست مردم را رنج داده تردیدی نداریم و باز هم از اینکه مردم 
همراه هستند هم تشکر می‌کنیم و هم قدردانشان هستیم. با توجه به قوانین 
بالادستی از جمله قانون برنامه هفتم که بر کاهش تکثر و تنوع ارزها تاکید دارد و 
نظر کارشناسان اقتصادی نیز همین است که وجود ارزهای متنوع باعث ایجاد 
رانت و فساد خواهد شد، دولت با همراهی بانک مرکزی اقدام به یکی کردن نرخ‌های 
ارز و کم کردن این فاصله کرد.وی افزود: یکی از مهمترین اولویت‌های دولت این 
است که به ثبات وضعیت ارزی کشور کمک کند که به طور طبیعی حذف رانت و 
فساد و حمایت از تولید را به دنبال خواهد داشت. نکته‌ای که در این قضیه خیلی 
پررنگ است حمایت از تولید است به دلیل اینکه کالاهای خارجی با ارز ارزان وارد 
کشور می‌شدند، اما اکنون با این وضعیت امکان صادرات برعکس می‌شود و این 
امکان برای کالاهای ایرانی از جمله کالاهای دانش بنیان و همچنین محصولات 
تولیدی در کارخانه‌های غیر دانش‌بنیان، فراهم می‌شود. تک نرخی شدن ارز و 
افزایش صادرات محصولات تولید داخل هم قدرت ارزآوری در کشور را افزایش 
خواهد داد و هم به حذف رانت و فساد کمک می‌کند، ضمن اینکه بر سیاست 
حمایت از تولید تاثیرگذار خواهد بود و این یکی از موضوعاتی است که به یقین 

همه درمورد آن متفق‌القول هستیم که اگر تولید به اندازه کافی جان بگیرد و درست 
باشد انشالله شاهد مهار تورم و بیکاری خواهیم بود.وی درباره بازار ارز عنوان کرد: 
پایه پولی، نقدینگی و شفاف کردن بازار ارز به عنوان ۳ موضوع اساسی در تیم 
اقتصادی دولت در دستور کار قرار گرفته است. شفاف کردن ارز یکی از موضوعاتی 
است که بانک مرکزی آغازگر آن بود و بازار مبادله ارزی را اقدام کرد تا بتواند 
تقاضای القایی را که شکل می‌گیرد، مدیریت کند. در سایر موضوعات هم رئیس 
جمهور برای کارگروه‌های اقتصادی دستور داده است. با دستور رئیس جمهور ۵ 
بسته عملیاتی برنامه‌های ملی در حوزه اقتصاد آغاز شده است که یکی از آنها برنامه 
ملی کاهش تورم است. برنامه‌های دیگر نیز تولید و اشتغال، حمایت از اقشار آسیب 
پذیر و برنامه ملی رفع ناترازی ها است، که این ناترازی ها شامل انرژی، بودجه، 
بانکی، صندوق‌های بازنشستگی و آب می‌شود. با کمک کارشناسان دانشگاهی 
جلسات به صورت خیلی مشخص و مرتب در حال انجام است و امیدواریم که شاهد 
وضعیت بهتری در طول مدت زمان معناداری باشیم.مهاجرانی درباره ورود برنج 
تقلبی به کشور، عنوان کرد: طبق گزارش وزارت جهاد کشاورزی، اختلاط برنج‌های 
گران‌قیمت و ارزان‌قیمت در برخی محموله‌ها مشاهده شده است. برخی اخبار 
غیرمعتبر اعلام کرده‌اند که این برنج‌ها فاسد یا آلوده هستند، اما وزارت جهاد 
کشاورزی تأکید کرده که هیچ‌گونه آلودگی در این برنج‌ها وجود ندارد. تنها موضوع 
اختلاط برنج‌های با قیمت‌های مختلف بوده که باعث ایجاد این اشتباه شده است 
و احتمال دارد این برنج‌ها مسترد یا با نرخ متعادل و براساس قیمت ترکیبی به 
فروش برسند. گزارش‌های سازمان غذا و دارو و استاندارد نشان می‌دهند برنج‌ها 
کاملًا سالم و بدون آلودگی هستند و تنها مسئله، کیفیت پخت و نحوه دم‌کشی 
این برنج‌ها است.وی درباره اصلاحات سیاست‌های ارزی گفت: ما باید در 
زیرساخت‌های اقتصادی اصلاحات انجام دهیم و یکی از اساسی‌ترین این موارد، 
اصلاحات حوزه ارزی است، سیاست دولت این است برای پرداخت یارانه‌ها در 
کالاهای اساسی هر آنچه که برای رفاه مردم لازم باشد در اختیارشان قرار دهیم.

سخنگوی دولت درباره میزان هد رفت انرژی در کشور، گفت: ما باید در سیاست 
گذاری‌های خود بخشی را بر حمایت از تولید محصولات کم مصرف قرار دهیم تا 
مجبور نشویم در مقاطعی که با بحران انرژی مواجه می‌شویم، برای کاهش مصرف 

به مردم فشار وارد کنیم.
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نتانیاهو و جولانی حذف می‌شوند؟

در حالی که کمتر از یک ماه به آغاز ریاست جمهوری دونالد ترامپ 
مانده است، گمانه زنی‌ها درمورد آینده نتانیاهو و جولانی و دولت 

آینده در سوریه افزایش یافته است.
اگر ترامپ بخواهد وعده‌های انتخاباتی خود را عملی کرده و با هدایت 
آمریکا در مسیر »انزوای قدرتمندانه« به حل مشکلات داخلی آمریکا 
اولویت بخشد، باید خود را از مسائل غرب آسیا که ممکن است 
باتلاق جدیدی برای کاخ سفید باشد، دور نگه داشته و با ترفندهای 
کم هزینه به دنبال مدیریت بحران باشد. بسیاری از کارشناسان 
غربی معتقدند که با وجود نتانیاهو، منافع آمریکا در غرب آسیا 
تأمین نمی‌شود و هزینه حمایت از نخست وزیری که به اتهام نسل 
کشی با رأی دیوان بین المللی لاهه در آستانه بازداشت قرار دارد، 
برای آمریکا بسیار سنگین خواهد بود. مضاف بر اینکه نتانیاهو به 
عنوان مخالف اصلی اجرای طرح ایجاد دو دولت در سرزمین‌های 
اشغالی در مقابل تصمیم سازمان ملل متحد که مورد حمایت غرب 
و متحدین سابق اسرائیل بوده، ایستاده و این رویکرد نخست وزیر 
اسرائیل، خوشایند ترامپ نمی‌تواند باشد. منفور بودن حداکثری 
نتانیاهو در افکار عمومی جهان و بخصوص در آمریکا و مطالبه 
عمومی مردم جهان برای محاکمه و مجازات وی نیز دولت ترامپ 
را در ادامه حمایت از این نخست وزیر جنایتکار دچار تردید جدی 

کرده است.
اگر ترامپ بخواهد در کنار نگاه به درون به مباحث خارجی از جمله 
جنگ اوکراین، رقابت اقتصادی با چین، مدیریت رفتار اروپا و مهار 
ایران بپردازد، نمی‌تواند انرژی زیادی برای حل بحران اسرائیل 
بگذارد. با توجه به این موارد، احتمال معرفی نتانیاهو به عنوان مجرم 
اصلی از سوی دولت ترامپ و حذف وی و سپس تلاش برای آرام 
سازی بحران در اسرائیل، قوت گرفته است. دولت ترامپ اگر بخواهد 
حیثیت از دست رفته آمریکا به دلیل حمایت از نسل کشی در غزه 
را اعاده کند چاره‌ای ندارد که مقصر اصلی این وقایع را دولت بایدن 
معرفی کرده و با حذف عامل جنایت، بحران را مدیریت کند. البته 
هنوز درمورد حذف فیزیکی یا حذف سیاسی نتانیاهو جمع بندی 
نشده اما این اجماع در میان کارشناسان روابط بین الملل وجود 
دارد که ترامپ با حفظ نتانیاهو خود را با معضلات جدیدی مواجه 
خواهد ساخت اما حذف نخست وزیر اسرائیل، می‌تواند فرصت‌هایی 

را برای تقویت حضور آمریکا در غرب آسیا فراهم سازد.
از سوی دیگر، اگرچه »احمد الشرع« ملقب به ابومحمد الجولانی، 
فرمانده »اداره عملیات نظامی« سوریه و رهبر هیئت تحریرالشام 
سعی می‌کند با ژست‌های دموکراتیک و حضور در میان خبرنگاران 
و مقابل دوربین‌ها، مردم را به ایجاد تغییرات محسوس در رفتار و 
نظریه‌های قبلی خود متقاعد سازد، اما احتمال حذف او بعد از سپری 
شدن دوره انتقال قدرت در سوریه هم متصور است. الجولانی که 
سابقه فرماندهی گروه‌های تروریستی القاعده، داعش و النصره و 
جایزه ۱۰ میلیون دلاری واشنگتن را برای کسب اطلاعات و بازداشت 
وی در پرونده دارد، فعلًا نرد محبت با وزارت خارجه آمریکا می‌بازد 
و از اینکه مورد اطمینان واشنگتن قرار گرفته مباهات می‌کند. در 
عین حال این تصور وجود دارد که سازمان جاسوسی آمریکا پس 
از مذاکره با الجولانی در زندان بوکای عراق و تشویق وی برای شبکه 
سازی و طراحی جهت تصرف دمشق، پس از دوره انتقال قدرت در 
سوریه با او خداحافظی کرده و خود را از زیر بار حمایت از یک 

تروریست شناخته شده، رها سازد.
آمریکا که تجربه تشکیل طالبان در افغانستان و داعش و القاعده در 
شامات را دارد نگران این است که مبادا هئیت تحریر الشام نیز 
همانند آنان در مقاطعی از فرمان واشنگتن سرپیچی کند. مضاف 
بر این، کاخ سفید وجود یک گروه اسامگرا را در کنار مرزهای 
اسرائیل، دارای ریسک بالا می‌داند و به دنبال یافتن یک گروه سکولار 
و متمایل به رژیم صهیونیستی برای استقرار در دمشق است. شاید 
یکی از گزینه‌های آمریکا، مظلوم عبدی فرمانده کل نیروهای 
دموکراتیک سوریه که فعلًا حدود یک چهارم خاک سوریه را در 
اختیار دارد باشد. امروز نتانیاهو، بیشتر و الجولانی کمتر به مراحل 
حذف خود فکر می‌کنند و علیرغم ژست‌های پیروزمندانه، 
نمی‌توانند نگرانی خود را از تصمیمات غیر قابل پیش بینی ترامپ، 

پنهان نمایند.

بازتاب

قالیباف: مجلس و دولت مصمم به ایجاد ثبات 
در بازار ارز هستند

 محمدباقر قالیباف در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، گفت: 
از رأس ساعت ۸ صبح جلسه غیرعلنی ما با حضور وزیر اقتصاد، 
رئیس بانک مرکزی و رئیس سازمان برنامه و بودجه در صحن علنی 

مجلس برگزار شد.
وی ادامه داد: موضوع بحث ما در سه‌شنبه‌های نظارتی امروز مربوط 
به ارز، تبادلات ارزی و تراز ارزی در کشور بود که بحث‌های بسیار 

دقیق، خوب، کارشناسی و هماهنگی خوبی صورت گرفت.
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: حتماً دولت و مجلس 
مصمم به ایجاد ثبات نسبی در بازار ارز بر اساس همان چیزی هستند 

که در قانون پیش‌بینی شده است.
قالیباف ادامه داد: امیدواریم بتوانیم ثبات ارزی را برای تولیدکنندگان، 
صادرات‌کنندگان و کسانی که بخش واردات را به خصوص در بعد 
کاربردی تجاری و صنعتی انجام می‌دهند، ایجاد کرده و نیاز حوزه 

ارزی را در موارد مختلف تأمین کنیم.
وی اظهار کرد: گزارش‌های لازم درباره این جلسه را رؤسای 
کمیسیون‌های مجلس و وزیر به طور کامل اطلاع‌رسانی خواهند 

کرد.

سخنگوی قوه قضاییه از برخورد قاطع قوه قضاییه با افرادی که 
دل مردم را با شایعه‌سازی، دوقطبی سازی، سیاه‌نمایی و دروغ 

پردازی خالی کنند، خبر داد.
اصغر جهانگیر افزود: در رابطه با قانون هوای پاک برای وزرای 
سابق نفت و کشور و رئیس محیط زیست پرونده اختصاصی 
کیفری تشکیل و برای ۵ مدیر وقت محکومیت صادر شده است. 
جهانگیر در پاسخ به سوالی خصوص آخرین وضعیت ردمال در 
پرونده مجموعه چای دبش گفت: در خصوص پرونده چای دبش، 
فروش ۶ هزار ۶۹۵ تن چای و ۱۹ هزار تن قیر صورت گرفته که 

این دو محموله بیش از یک‌هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان وصولی 
داشته است.

وی افزود: در خصوص اموالی که دستور فروش آنها صادر شده، 
این اموال برای فروش تحویل سازمان اموال تملیکی شده است. 
از جمله آنها ۱۸ هزار تن چای است و با فروش این اموال مبلغ 

۱۰ هزار میلیارد تومان دیگر وصول خواهد شد.
وی ادامه داد: در خصوص موجودی حساب‌های بانکی گروه 
شرکت‌های دبش، در مجموع از ۳۴ شرکت ذینفی که شناسایی 
شده بود بیش از ۱۵۰ میلیارد تومان پول که در حساب آنها 

موجود بود مسدود و توقیف شدند. همچنین مقادیری طلا و 
جواهر به ارزش تقریبی بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان و ۴۹۸ 
دستگاه انواع خودروهای باری و سواری و ۳۵۰ قطعه املاک 
شناسایی و توقیف شده است. سخنگوی قوه قضائیه در خصوص 
آخرین وضعیت پرونده حادثه معدن طبس گفت: در راستای 
رسیدگی قضائی این پرونده به هیئت کارشناسی ارسال شده 
است، قرار مناسب برای سه متهم پرونده به اتهام ایراد جنایت 
غیرعمدی به نفس ۵۲ نفر مرد مسلمان صادر شده است که 

پرونده در حال تکمیل است.

تشکیل پرونده کیفری برای وزرای سابق نفت و کشور

گروه اقتصادی: دولت سیزدهم در سال سوم خود در حالی 
به پایان راهش رسید که تمام شاخص‌های مهم اقتصادی 
مانند نرخ تورم، کسری بودجه یا ارزش پول ملی در 
وضعیت نابسامانی قرار داشتند. در آن دوران اقداماتی 
انجام شد که تورم برای سه سال پی در پی در کانال ۴۰ 
تا ۵۰ درصدی قرار گرفته بود. نرخی که پیش از آن، با 
 وجود بیماری مزمن تورمی در ایران، کمتر تجربه
 شده بود.به همین دلیل روی کار آمدن مسعود پزشکیان، 
از جناح مخالف دولت سیزدهم امیدهایی را برای بهبود 
مؤثر وضعیت اقتصادی به وجود آورد. اکنون سه ماهی 
است که سکان کشور در اختیار تیم پزشکیان است و هنوز 
برای قضاوت عملکرد آنها زود است ولی اقدامات صورت 
گرفته در این مدت برخی از حامیان این دولت را نگران 
کرده است.علی قنبری، معاون وزیر جهاد کشاورزی در 
دولت روحانی، عملکرد تیم اقتصادی دولت را »ضعیف« 
ارزیابی کرد و افزود: »کارشناسان زیادی هستند که به 

سیاستگذاری‌های فعلی انتقاد می‌کنند و من هم حق را 
به آنها می‌دانم زیرا وضعیت کشور به هیچ وجه قابل دفاع 
نیست و اقدامات صورت گرفته از سوی دولت گاهی تشدید 
کننده مشکلات هستند. این مهم در شرایطی است که 
اقتصاد ایران مدتهاست روی خوش به خود ندیده است 
و برای خروج از این وضعیت نیاز به اقدامات فوری دارد.«

او درباره چرایی عملکرد نامناسب تیم اقتصادی در چند 
ماه ابتدایی گفت: »اگر بخواهم منصف باشم، نمی‌توانم 
دست بسته دولت را در نظر نگیرم. انصافاً دولت چهاردهم 
در شرایطی فوق‌العاده دشوار و حاد پذیرفت سکان کشور 
را به دست بگیرد. دکتر پزشکیان و تیم‌شان با وجود 
اطلاعی که از مشکلات داشتند پذیرفتند این مسئولیت 
خطرناک را بپذیرند. در عین حال دولت هم از همه توان 
تعریف شده دولت برخوردار نیست. یعنی در بسیاری از 
مسائل مانند سیاست خارجی نقشی ندارند.«عضو هیات 
علمی دانشگاه تربیت مدرس ادامه داد: »ناتوانی دولت 
ناشی از ابزارهای ناچیزی است که در دست قوه مجریه 
باقی مانده است و این بحران تا جایی تشدید شده که 
حتی در بودجه به »نیروهای مسلح« یا »نهادهای خاص« 
اجازه فروش نفت هم داده شده است. تو گویی دولت به 
مقام حسابدار تنزل یافته و تنها باید لوایح بودجه‌ای را 
آماده کند و به مجلس ببرد. مشکلات بزرگ و ابزارهای 
کم موجب یک بی عملی محسوس شده است.«به گفته 
او دولت اگر نتواند به این وضعیت خاتمه بخشد، مسئولیت 
بحرانهای موجود به گردن خودش خواهد افتاد.نماینده 
دوره ششم مجلس، هشدار داد: »تصمیم‌گیران دولتی 
باید بدانند که نمی‌تواند با مشکلات فعلی کشور منفعلانه 
برخوردار کرد. به زبان دیگر دولت باید اقدامات مؤثر و 
کافی را ابتدا برای کاهش تورم در دستور قرار دهد تا بتواند 
زمینه همکاری بیشتر مردم را فراهم کند. با کنترل و 
کاهش نرخ تورم، ثبات بیشتری شکل می‌گیرد که این 

امر می‌تواند به بهبود چشم‌انداز و افزایش سرمایه گذاری 
منجر شود. ادامه وضع موجود تنها به تعمیق بیشتر 
مشکلات و بحرانها می‌انجامد.«قنبری درباره نقش 
اقدامات دولت در افزایش تورم توضیح داد: »دولت با 
اقداماتی که انجام داده گاه به افزایش تورم کمک کرده 
است. اقداماتی انجام شده، مانند حذف سامانه نیما، که 
به تضعیف بیش از پیش ریال کمک کرده است. امروزه 
ریال ایران جزو ضعیف‌ترین واحدهای پولی جهان است 
که بدون تردید نتیجه آن در سال آینده افزایش نرخ تورم 
است.«مدیرعامل پیشین شرکت بازرگانی دولتی با ابراز 
نگرانی از چشم‌انداز تورمی کشور، تصریح کرد: »متاسفانه 
نمی‌توان نسبت به آینده امیدواری چندانی داشته باشیم. 
تمامی شواهد و قرائن از این حکایت دارند که کشور به 
سمت بحرانهای بیشتر حرکت می‌کند. همانطوری که 
گفتم، اقدامات اخیر هم موجب تضعیف قدرت ریال شده 
است. من فکر می‌کنم که فرصتها به سرعت در حال از 

دست رفتن هستند.«قنبری درباره پیش‌بینی نرخ تورم 
و ارز تا پایان سال گفت: »اگر مسئولان چاره‌جویی لازم 
را نکنند زمینه افزایش نرخ تورم فراهم شده است. اگر 
اوضاع به همین منوال ادامه یابد تا پایان سال تورم کشور 
به بیش از ۴۰ درصد هم می‌تواند برسد. در حوزه نرخ دلار 
اوضاع حتی بدتر است و انتظار می‌رود در صورت ادامه 
وضع موجود نرخ هر دلار تا پایان سال به ۱۰۰ هزار تومان 
هم برسد.«او راه چاره کشور در روزهای باقی مانده تا پایان 
سال را این طور تبیین کرد: »در وضعیت فعلی چاره‌ای 
نیست جز اینکه به نحوی از میزان تحریم‌ها و چالش‌های 
سیاسی کاست وگرنه اقتصاد کشور ما با این نحوه مدیریت، 
امکان خروج از بن بست را نخواهد داشت. با روی کار آمدن 
دست راستی‌ها در واشنگتن و آمدن ترامپ به کاخ سفید 
احتمالاً دوباره سیاست فشار حداکثری را اعمال کنند 
مگر اینکه دستگاه دیپلماسی در این زمینه اقدامات موثری 

انجام دهد.«

انفعال دولت؛ 
ممنوع!

کارشناس اقتصادی: ناتوانی دولت 
ناشی از ابزارهای ناچیزی است که 
دستش باقی مانده است محسن پاک آیین

تحلیلگر سیاسی



هشدار؛ افزایش سکه‌های تقلبی در بازار
مردم سکه را از جای مطمئن خریداری کنند

گروه اقتصادی: محمد کشتی‌آرای، عضو کمیسیون تخصصی 
طلاوجواهر اتاق اصناف ایران در گفتگو با ایلنا درباره کاهش قیمت 
سکه‌هایی که پلمپ نیستند و وکیوم ندارند، اظهار داشت: وکیوم 
و پلمپ سکه هیچ وجه اهمیت ندارد و بود و نبود آن نباید تغییری 
در قیمت ایجاد کند. اگر واحد صنفی و سکه فروشی به این بهانه 

قیمت سکه را کاهش می‌دهد، کلاهبردار و شیاد است.
وی با تاکید بر اینکه هیچ قانونی برای وکیوم سکه نداریم، گفت: 
اساساً در خرید سکه از مردم، آن واحد صنفی و طلافروش برای 
تشخیص اصالت آن سکه را از وکیوم خارج می‌کند. بنابراین وقتی 
طلا فروش باید آن سکه را باز کند، چه دلیلی دارد که به دلیل نبود 

وکیوم قیمت آن را کاهش دهد.
عضو کمیسیون تخصصی طلاوجواهر اتاق اصناف ایران در پاسخ 
به این سؤال که چرا در فروش سکه‌های حراجی بانک مرکزی، 
دلیل کاهش نرخ را نبود وکیوم اعلام می‌کنند، تاکید کرد: این 
ادعایی برای کلاهبرداری است و هیچ قانون و استانداردی برای 

وکیوم‌دار بودن سکه نداریم.
کشتی‌آرای ادامه داد: رسانه‌ها باید در این موارد و کلاهبرداری‌ها 
مردم را آگاه و روشن کنند و تمام واحدهای صنفی فارغ از اینکه 
مجوز دارند یا ندارند وقتی این ادعا را برای کاهش نرخ سکه در 

معامله خرید از مردم مطرح می‌کنند، در واقع کلاهبردار هستند 
و این موارد به ابزاری برای شیادی تبدیل شده‌اند.

وی افزود:‌ از نظر اتحادیه افرادی می‌توانند سکه را وکیوم کنند که 
مجوز دارند و البته باز هم تاکید می‌کنم که نباید تفاوتی بین سکه 
وکیوم دار و غیر وکیوم باشد. اساساً سکه باید باز باشد که قابل 

تشخیص باشد که جعلی نباشد.
عضو کمیسیون تخصصی طلاوجواهر اتاق اصناف ایران با اشاره به 
افزایش سکه‌های تقلبی در بازار تاکید کرد:‌ متاسفانه شاهد این 
هستیم که برخی از سکه‌های وکیوم شده تقلبی یا با عیار پایین 
ترکیه هستند. بنابراین وکیوم دلیلی بر اصالت سکه نیست و اگر 
طلافروشی اصرار بر این موضوع دارد نادان است و آن بهانه‌ای برای 

کلاهبرداری کرده و مردم باید در این باره آگاه باشند.
وی با بیان اینکه مردم نمی‌توانند سکه تقلبی را از غیرتقلبی 
تشخیص دهند و تنها راهکار این است که سکه از افراد مطمئن 
خریداری شود، گفت: بارها و بارها به مردم اعلام کردیم که درباره 
خرید سکه مطمئن هوشیار باشند. چطور خانم‌ها برای خرید 
لوازم بهداشتی آرایشی به این میزان جست‌وجو می‌کنند اما برای 
خرید سکه از اولین واحد صنفی و طلا فروشی اقدام به خرید 

می‌کنند.

کشتی‌آرای ادامه داد:‌ حتی ممکن است این کلاهبرداری از سوی 
واحدهای جوازدار انجام شود اما اگر طلافرشی مجوز داشته و سکه 
تقلبی فروخته امکان شکایت از آن و پیگیری وجود دارد و با تماس 
تعزیرات با شماره 124 بلافاصله امکان شکایت و پیگیری وجود 

دارد و رسیدگی انجام می‌شود.
عضو کمیسیون تخصصی طلاوجواهر اتاق اصناف ایران درباره علت 
افزایش سکه‌های تقلبی در بازار اظهار داشت: باید توجه داشته 
باشیم که قیمت طلا بالا رفته و هر چیزی که قیمت آن افزایش 
یابد تقلب در آن زیاد می‌شود و سوءاستفاده‌ها هم بیشتر خواهد 
شد. تنها راهکار مردم هم این است که سکه را از جای مطمئن 
خریداری کنند و به همین دلیل است که بانک مرکزی اقدام به 
حراج سکه کرده است و به همین دلیل بانک مرکزی در هر حراج 

5 سکه به مردم در سطح کشور واگذار می‌کند.
وی افزود: متاسفانه با اجرای درگاه ملی مجوزها هر فردی توانست 
مجوز واحد صنفی طلافروشی را دریافت کند و تعداد افراد فعال 
در این صنف افزایش پیدا کرد. به دلیل اینکه این مجوزها به صورت 
کیلویی صادر شد، الان جزو صنف‌هایی هستیم که بیشترین اعضا 
را داریم و تقلب هم زیاد شد، در حالیکه پیش از این افراد متقاضی 

جواز از فیلترهای مشخص عبور می‌کردند.

وزیر جهاد کشاورزی: بحران آب جدی است

وزیر جهاد کشاورزی گفت: هیچ برنج فاسدی به ایران وارد نشده، بازرگان خارجی برنجی را به بازرگانی ایرانی 
فروخته و در مبدأ آن را با برنجی آلوده اختلاط کرده و برای این محموله هیچ پولی پرداخت نشده بود. به 

شرکت ایرانی ابلاغ شده که مشکل خود را با بازرگان خارجی حل کند.
غلامرضا نوری قزلجه بر صرفه جویی ارزی در این وزارت خانه تاکید کردند و گفتند: حداکثر صرفه جویی 
ارزی و کاهش هزینه‌های ارزی در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی است. برنامه هفتم برنامه اصلی ماست 
و مو به مو این برنامه را در حد تأمین منابع لازم آن را اجرا می‌کند و سعی می‌شود با کمترین منابع بیشترین 
تولید را با استفاده از بهروه وری داشته باشیم. همچنین بنا داریم تا پایان دولت چهاردهم واردات شکر و موز 

را به صفر برسانیم.
وی خاطرنشان کرد: سه میلیارد دلار کاهش در بودجه سال آینده در تخصیص ارز به واردات کالاهای اساسی 
صورت گرفته اما این فرصتی است برای تقویت تولید داخل و بخشی از این ارز که از کشور خارج نمی‌شود 

به حمایت از تولیدکنندگان داخل و تأمین غذای مردم اختصاص می‌یابد.
وزیر کشاورزی یادآور شد: محدودیت آب و تغییرات اقلیمی سبب شده تا لازم باشد الگوی کشت را بازنگری 
کنیم برنامه آن در تکالیف وزارت کشاورزی است و طراحی آن انجام شده و بخش قابل توجهی هم دارد اجرا 
می‌شود و وزرات کشاورزی برای اجرای صد در صدی این برنامه نیاز به منابع دارد و فعلًا اختیار برای برخورد 

قانونی ندارد و فعلًا می‌تواند با برخورد توصیه‌ای پیش رود و برای تخصیص مشوق‌ها نیاز به منابع دارد.
وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: با محدودیت جدی آب مواجه هستیم و این موضوع جدی است و بخش 
کشاورزی هم مصرف کننده آب در کشور ماست. هر چه داریم باید برای مصرف بهینه آب هزینه کنیم تا از 
بحران‌های شدیدتر در سال‌های آینده جلوگیری کنیم، بحث خاک را به طور جدی دنبال می‌کنیم و در 
فرسایش خاک رتبه نگران کننده داریم، کمتر از پنج میلیون هکتار زمین مرغوب داریم. بیشترین تغییر 
کاربری این اراضی را تهدید و این اراضی امنیت غذایی را تأمین می‌کند و امنیت غذایی مسأله شوخی بردار 

نیست.

تجارت ایران با کویت و عربستان زمینی می‌شود

امین فرطوسی، عضو هیات مدیره اتاق مشترک ایران و کویت در گفتگو با ایلنا از مجوز عراق به ایرانی‌ها برای 
ترانزیت کالا به کویت از مسیر این کشور خبر داد و گفت: در تجارت ایران و کویت بار صادراتی از ایران به 
طور معمول وقتی به بندر می‌رسد سوار شناور می‌شود و از مسیر دریا به کشور مقصد می‌رود در مسیر زمینی 
این مزیت وجود دارد که بار از مرز شلمچه به عراق وارد می‌شود و از مرز صفوان به داخل خاک کویت می‌رود، 
پیمایش مسیر بین مرزهای شلمچه و صفوان حدود یک ساعت زمان می‌برد و این زمان نسبت به زمان حمل 

از ایران به کویت از مسیر دریایی به میزان قابل‌توجهی کمتر است.
وی ادامه داد: همچنین دیگر مزیت حمل زمینی بار به کویت از مسیر عراق این است که بار در مبدأ سوار 
کامیون می‌شود و در مقصد پایین آورده می‌شود و دیگر نیاز به تخلیه و بارگیری دوباره در بندرگاه وجود 
ندارد، مجموع این اتفاقات هزینه انتقال کالا و در نهایت هزینه تمام‌شده تجارت با کویت را پایین می‌آورد و 

در نتیجه اینها صادرات دوباره کالاهای ایرانی از کویت به دیگر کشورها مقرون به صرفه می‌شود.
وی افزود: با این حال عراق تاکنون اجازه عبور ماشین‌های ایرانی را از خاک این کشور به کویت نمی‌داده 
است اما حدود یک ماه پیش اعلام کرده براساس کنفوانسیون کارنه تیر ترانزیت کالا به دیگر کشورها از مسیر 

عراق مجاز است و تزانزیت کالاهای ایران به کویت هم مشمول همین مجوز می‌شود.
فرطوسی ادامه داد: با این حال این امر در حد کسب موافقت اولیه از سوی مقامات عراقی پیشرفته و هنوز 
اجرایی نشده است و تاکنون هیچ بار صادراتی از مسیر ترانزیت عراق به کویت حمل نشده اما در صورتی که 
صادرات ایران به کویت از مسیر ترانزیت عراق اجرایی شود این اتفاق تحول شگرفی در تجارت ایران و کویت 

رقم خواهد زد.
وی خاطرنشان کرد: عراق عضو کنوانسیون کارنه تیر بوده اما قوانین آن را اجرا نمی‌کرده و حالا که در تلاش 
است به سازمان تجارت جهانی بپیوندد به اجرای قوانین تن داده است، بنابراین حمل کالایی که در ایران 
بارگیری شده از مسیر ترانزیت عراق نه تنها به کویت بلکه به دیگر کشورهای مجاور عراق از جمله سوریه، 

اردن و عربستان نیز مجاز می‌شود.
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واتساپ و گوگل‌پلی رفع فیلتر شدند

اصلاحات گام به گام

روز گذشته یکی از وعده‌های انتخاباتی پزشکیان محقق شد  و با رفع 
فیلترینگ واتس اپ و گوگل پلی یکی از گام های اصلاحاتی دولت 
چهاردهم برداشته شد.روز گذشته در سومین جلسه شورای عالی 
فضای مجازی در دولت چهاردهم به ریاست دکتر پزشکیان 
رئیس‌جمهور و با حضور سران قوای مقننه و قضائیه و همچنین اعضای 

حقوقی و حقیقی شورای عالی فضای مجازی برگزار شد.
به گزارش »نقش اقتصاد«، در این جلسه، موضوع بازنگری در 
سیاست‌های مسدودسازی، مجدد طرح و پس از ارائه نظرات دستگاه‌ها، 
که پیشتر مورد بررسی قرار گرفته بود، در جلسه مطرح شد.پس از 
بحث و بررسی اعضا ضمن تاکید بر اهمیت حکمرانی قانونمند در 
فضای مجازی به رفع محدودیت‌های دسترسی به برخی سکوهای 
پرکاربرد خارجی شامل واتساپ و گوگل‌پلی، با اجماع رأی مثبت 

دادند.
همچنین در این جلسه، اعضا بر حمایت از سکوهای داخلی تاکید 

کردند.
در همین ارتباط روز گذشته عصر ایران نوشت خبر رفع فیلترینگ 
واتس‌اپ و گوگل‌پلی اگرچه خوش‌حال کننده است و گام دوم رییس 
جمهور پزشکیان )بعد از ابلاغ نکردن قانون موهن جریمه‌های حجاب 
و ارسال آن به شورای عالی امنیت ملی و در واقع مسکوت گذاشتن 
آن( به حساب می‌آید اما برخی به طعنه می‌گویند ما دنبال رفع 
فیلترینگ اینستاگرام و تلگرام بودیم نه واتس‌اپ و گوگل‌پلی چرا که 
واتس‌اپ در قیاس با تلگرام مثل گاری است در مقابل بنز و تنها خاصیت 
اقدام انجام شده این است که برویم در واتس‌اپ و پیام بدهیم بیا تلگرام!
 بله، در این که پیام‌رسان تلگرام از همه نظر از واتس‌اپ سر است 
تردیدی نیست. در این که فیلترکردن دستاوردهای حیرت‌آور بشری 
در فناوری‌های ارتباطات که حتی ژول ورن هم در خیال خود تصور 
نمی‌کرده کاری زشت است نیز شکی نیست. همچنین به خاطر این 
که قبح استفاده از فیلترشکن را هم ریختند تا تنها جامعه‌ای باشیم 
که پدر از فرزند خردسال بخواهد روی گوشی او فیلترشکن نصب کند 
که در پی آن دست‌رسی به مستهجن‌ترین سایت‌ها هم میسر می‌شود 
در حالی که اگر فیلتر نبود این اتفاق نمی‌افتاد و این از دستاوردهای 
جماعت مدعی است با شاهکارشان! با این اوصاف قطعاً تا تلگرام و 
اینستاگرام رفع حصر نشوند این اقدام کامل نیست ولی از همین گام 
اول باید استقبال کرد چون مسیر باز شده اما یادمان باشد رییس 
جمهور ما گرفتار شوراهای عالی است و اگر می‌توانست با یک فرمان 
کار را تمام می‌کرد منتها برای انتصاب مدیران میانی هم باید هماهنگ 
کند. با این همه منصف و واقع‌بین باشیم و یادمان نرود سال قبل در 
این زمان دغدغه اصلی این بود طرح صیانت را کی اجرا می‌کنند و 
منظورشان از طرح صیانت هم بر خلاف اسم آن محدود کردن بیشتر 
فضای مجازی و کنترل بود و حالا نه از داغ و درفش قانون حجاب 
خبری هست و نه از طرح صیانت و هر دو هم موهون و موهوم. بله، 
کافی نیست اما ناشکری نکنیم تا قدم به قدم حقوق ملت بازستانده 
شود. شأن ایرانیان فراتر از آن است که مطابق سلیقه اقلیت 15 تا 20 
درصدی زندگی کنند و قطعاً نمی‌توان در این پله توقف کرد. ایران و 

ایرانی اهل پل و ارتباط است و به هیچ دیواری تن نمی‌دهد.

 مقصر اصلی نوسان شاخص‌های 
اقتصاد کلان چیست؟

مهر: صمد حسن‌زاده در نشست »آغاز فرآیند ترسیم سپهر ایران آینده«، 
اظهار کرد: ایران ظرفیت بالایی در اقتصاد، سرمایه انسانی، اجتماعی 
و فرهنگی دارد؛ اما باوجود ظرفیت‌های بالا، هنوز نتوانسته‌ایم در مسیر 
توسعه واقعی و متوازن قرار گیریم. برای رسیدن به این هدف به تعامل 
و همکاری نیاز داریم و برای همین باید روش و دستور عمل مناسبی 
تدوین کنیم.رئیس اتاق ایران گفت: در سند چشم‌انداز ۲۰ ساله قبلی 
که سال ۱۴۰۴ سال پایانی آن است، مسئولان و تیم برنامه‌ریزی وقت، 
تمامی مسائل کشور را در همه مناطق و حوزه‌های ایران بررسی کرده 
بودند و بر اساس آن واقعیت‌های میدانی، برنامه تدوین شده بود؛ اما 
در دولت‌های قبلی، با کم‌لطفی اقدامی برای اجرایی شدن آن سند 
انجام نشد.او ادامه داد: صنایعی که امروز در کشور فعالیت می‌کنند، 
نتیجه همان مسیری است که آن زمان سرمایه‌گذاری شد و اقداماتی 
برای توسعه اقتصادی کشور اتفاق افتاد. آن موقع سیمان و فولاد از 

خارج وارد می‌شد ولی الآن وضعیت این صنایع تغییر کرده است.
حسن‌زاده تصریح کرد: با توجه به ظرفیت اقتصادی و انسانی در ایران، 
می‌توان در بسیاری از حوزه‌ها، برنامه کارشناسی و علمی تهیه کرد و 
به اهداف تعیین شده، رسید.رئیس اتاق ایران تأکید کرد: باید در تدوین 
سند توسعه چند عامل را مورد توجه قرار داد؛ تقویت سرمایه اجتماعی 
و اعتماد عمومی به سیاست‌های دولت از اولویت‌هایی است که باید 
برای تقویت آن تلاش کرد. محور دوم امنیت سرمایه‌گذاری است؛ عدم 
توجه به اهمیت امنیت سرمایه، باعث گریز سرمایه مالی و انسانی و 
درنهایت مهاجر نیروی انسانی کارآمد می‌شود.او ادامه داد: امنیت 
اقتصادی در تمامی زمینه‌ها می‌تواند تأثیرگذار باشد و لازم است این 
موضوع در تدوین چشم‌انداز آتی کشور بیشتر مورد توجه قرار گیرد. 
وضعیت امنیت اقتصادی در کشور در زمینه تصمیم فعالان اقتصادی 
برای مهاجرت بسیار مؤثر است؛ این مهاجرت‌ها خسارت‌بار خواهد بود. 
همسویی و همراهی تمام نهادها، سازمان‌ها و ارگان‌های حاکمیت با 
برنامه‌های چشم‌انداز کشور، از نکات مهم است. این درست نیست که 
سرمایه‌گذار داخلی و خارجی را تشویق به سرمایه‌گذاری در کشور 
کرد ولی همکاری دستگاه‌های اقتصادی مختلف در این مسیر به‌خوبی 
انجام نگیرد.رئیس اتاق ایران افزود: بررسی‌ها نشان می‌دهد، برخی 
مقررات اقتصادی، نوسان شاخص‌های اقتصاد کلان، نتیجه 
سیاست‌گذاری نادرست برای اقتصاد است. باید برای تقویت 
سرمایه‌گذاری گام‌های اساسی برداشت.حسن‌زاده گفت: محور دیگری 
که باید در سند چشم‌انداز دیده شود همسویی تمامی نهادها، سازمان 
و ارگان‌های حاکمیتی با برنامه ۲۰ ساله کشور است. هنوز سازمان غذا 
و دارو با استاندارد بر بررسی و تأیید کیفیت محصولات تولید شده به 
تفاهم نرسیده‌اند که کدام نهاد این وظیفه را بر عهده گیرد.وی تاکید 
کرد: هنوز برای چگونگی بازگشت ارز حاصل از صادرات بخش خصوصی 
و تأمین ارز واردات، بخش خصوصی مشکلاتی دارد. همه این سیاست‌ها 
درنهایت باعث نارسایی‌هایی برای اقتصاد و بخش خصوصی می‌شود. 
در حل مسائل اقتصادی ازنظر بخش خصوصی و کمیسیون‌های 

تخصصی و اتاق‌های سراسر کشور استفاده شود.

بازتاب

تسنیم: علی اصغر آهنی‌ها، نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار 
گفت: چندین جلسه بررسی درباره دستمزد با حضور کارشناسان 
تشکیل شده است. اما هنوز به صورت رسمی جلسات شورای عالی 

کار آغاز به کار نکرده است.
وی با اشاره به اینکه مطابق ماده ۴۱ قانون کار دستمزد می‌بایست 
با توجه به نرخ تورم رسمی اعلامی و سبد معیشت کارگران تعیین 
شود افزود: در سال‌های گذشته بارها درخواست این را داشته‌ایم 
که بخشی از هزینه‌های زندگی کارگران از سوی دولت پرداخت 
شود, اما اقدامی نشده است.آهنی‌ها با اشاره به قرارگاه مسکن 

کارگران گفت: بخشی از هزینه‌های زندگی در مسکن خلاصه 
می‌شود. در صورت حمایت و اقدام دولت برای مسکن کارگران 
می‌توانیم ۴۵ درصد هزینه‌های زندگی را حل کنیم. چرا که مسکن 
حدود ۴۵ درصد هزینه زندگی را صرف می‌کند. واقعیت اقتصادی 
ما این است که اقشار ضعیف کشور بخاطر نرخ تورم تحت فشار 
قرار دارند.وی گفت: در صورتی که اشتغال رونق داشته باشد, 
کارگران می‌توانند کار و درآمد داشته باشند، اما درصورتی که 
اشتغال به هر دلیل از بین رود، درآمد کارگر هم تحت شعاع است.

در همین حال جمعی از بازنشستگان کارگری با امضای کارزاری، 

خواستار پرداخت معوقات متناسب‌سازی شدند و نوشتند: »ما 
بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی، نسبت به معوقات ۷ ماه 
متناسب‌سازی که تاکنون واریز نشده است اعتراض و درخواست 
پیگیری در اسرع وقت داریم. تجارب گذشته نشان می‌دهد که از 
آنجا که پرداخت به‌موقع مستمری‌ها و تسهیلات مرتبط با آن نقش 
مهمی در رفاه و سامت اقتصادی بیمه‌شدگان دارد، عدم تحقق 
این امر موجب نگرانی و چالش‌های مالی برای بسیاری از افراد 
تحت پوشش قرار گرفته است. خواهشمندم نسبت به پیگیری و 

حل این موضوع اقدام فرمایید«.

حقوق کارگران چقدر افزایش خواهد یافت؟

با توجه به 
محدودیت‌های 

صادرات به 
دلیل 

تحریم‌های 
ظالمانه و 

فشارهایی که 
بر توانایی‌های 

مالی بانک 
مرکزی وجود 

دارد، قیمت ارز 
در آغاز سال 
۱۴۰۴ نباید 
کمتر از ۸۰ 
هزار تومان 

باشد

 

گروه اقتصادی: سوم دی ماه، اعضای کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی میزبان عبدالناصر 
همتی وزیر اقتصاد و محمدرضا فرزین رئیس بانک 
مرکزی به منظور بررسی وضعیت قیمت دلار بودند. 
در این نشست، عبدالناصر همتی به مشکلات ناشی 
از ثابت نگه داشتن نرخ دلار اشاره کرد و بیان داشت 
که این وضعیت منجر به افزایش فساد و کاهش 
صادرات می‌شود. او توضیح داد که فاصله زیاد بین 
قیمت دلار در بازار آزاد و نرخ دولتی، باعث افزایش 
سفته‌بازی و ناتوانی بانک مرکزی در کنترل بازار 

می‌گردد.
همتی همچنین به رانت ۴۰ درصدی ناشی از تفاوت 
قیمت‌ها اشاره کرد و گفت که سامانه نیما عملًا به 
یک سامانه غیرعملی تبدیل شده و نیاز به اصلاح 

قیمتی دارد.
او افزود که بر اساس گزارش بانک مرکزی، شاخص 
قیمت‌ها از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا پایان آذر ۱۴۰۳، 
۲.۸ درصد افزایش یافته و قیمت دلار باید به حدود 

۷۳ هزار تومان می‌رسید.
پس از اظهارات آقای وزیر، فعالان اقتصادی و 
رسانه‌ها اینگونه برداشت کردند که کف قیمت 
دلار ۷۳ هزار تومان است. این موضوع به سرعت 
در میان رسانه‌ها منتشر شد و واکنش وزیر اقتصاد 

را به همراه داشت.
البته همتی پس از جلسه با کمیسیون اقتصادی، 
اعلام کرد که به هیچ وجه نگفته است که کف قیمت 
دلار ۷۳۰۰۰ تومان است و به پخش فیلم‌های تقطیع 
شده در فضای مجازی انتقاد کرد. او تأکید کرد که 
وظیفه بانک مرکزی حفظ ارزش پول ملی است و 
تعیین حداقل قیمت دلار در صلاحیت آنها نیست.

دیروز نیز مجلس نشستی غیرعلنی با وزیر امور 
اقتصادی و دارایی و فرزین در خصوص نوسانات بازار 
ارز و سیاست جدید دولت در قبال سامانه نیما دارد.

پیش‌بینی جنجالی نرخ ارز توسط سازمان   �
برنامه

با این حال این موضوع کارشناسان اقتصادی را یاد 
پیش بینی جنجالی نرخ ارز توسط یکی از بخش‌های 
سازمان برنامه در سال ۱۴۰۰ انداخت. فعالان 
اقتصادی می‌گفتند پیش بینی ۳ سال قبل سازمان 
برنامه و بودجه از قیمت دلار در سال ۱۴۰۳ درست 

از آب در آمد!
اما این پیش بینی چه بود؟ در واقع چند سال قبل 
بود که گزارشی از »امور اقتصاد کلان« سازمان 
برنامه با عنوان »برآورد بدهی‌های دولت ایران به 
بخش‌های مختلف در دوره ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۶ تحت 
دو سناریوی رفع تحریم‌های اقتصادی و تداوم 

تحریم‌ها« منتشر شد.
این گزارش به آمار و اطلاعات مربوط به بدهی‌ها و 
روابط مالی دولت پرداخته بود و شامل جدولی 

جنجالی با پیش‌بینی نرخ ارز تا سال ۱۴۰۶ بود.
در این گزارش تأکید شده که این اطلاعات نمایانگر 
نظر سازمان برنامه نیست و تنها دیدگاه امور اقتصاد 

کلان این سازمان را منعکس می‌کند.
طبق این گزارش، نرخ ارز برای سال‌های ۱۴۰۰ تا 
۱۴۰۶ با فرض تداوم تحریم‌ها به ترتیب ۲۵، ۳۵، 
۴۶، ۷۰، ۱۱۰، ۱۷۸ و ۲۸۴ هزار تومان پیش‌بینی 

شده بود.
این پیش‌بینی‌ها در آن زمان با واکنش‌های زیادی 
مواجه شد. به‌ویژه، خود سازمان برنامه در اطلاعیه‌ای 
اعام کرد که این جدول مربوط به زمان دولت 
دوازدهم است و پیش‌بینی‌های آن بر اساس 
فرضیات ادامه سیاست‌های گذشته تهیه شده است.
در پاسخ به این انتقادات، سازمان برنامه و بودجه 
تأکید کرد که برنامه‌ها و رویکردهای اقتصادی دولت 
سیزدهم تغییرات بنیادی را شامل می‌شود که نمونه 

آن در بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۱ به وضوح قابل 
مشاهده است.

در همین رابطه علی‌اصغر سمیعی، کارشناس 
اقتصادی درباره آینده نرخ ارز به خبرآنلاین گفت: 
اگر نرخ تورم کنونی ادامه یابد، ممکن است در نیمه 
اول سال آینده شاهد دلار ۱۰۰ هزارتومانی باشیم، 
مگر اینکه اقداماتی برای کنترل تورم انجام دهیم. 
باید جلوی افزایش حجم نقدینگی را بگیریم، نرخ 
بهره‌ها را متعادل کنیم، بیکاری را کاهش دهیم و 
اصلاحات اقتصادی جدی را پیاده‌سازی کنیم. در 
صورت تحقق این موارد، امیدواریم وضعیت بهبود 

یابد.
سمیعی درباره آینده بازار ارز هشدار داد و تأکید 
کرد که تورم تأثیر زیادی بر این بازار خواهد داشت. 
او با اشاره به اینکه نرخ ارز در ابتدای سال جاری 
حدود ۶۰ هزار تومان بوده و نرخ تورم نیز حدود ۴۰ 
درصد اعلام شده، گفت: با توجه به محدودیت‌های 
صادرات به دلیل تحریم‌های ظالمانه و فشارهایی 
که بر توانایی‌های مالی بانک مرکزی وجود دارد، 
قیمت ارز در آغاز سال ۱۴۰۴ نباید کمتر از ۸۰ هزار 

تومان باشد.
وی همچنین افزود: اگر نرخ تورم تحت کنترل قرار 
نگیرد، ممکن است قبل از نیمه سال آینده قیمت 

دلار به ۱۰۰ هزار تومان نیز برسد.

همچنین سجاد بوربور، کارشناس بازارهای مالی 
در پاسخ به این سؤال که در این شرایط پیش‌بینی 
شما درباره قیمت دلار تا پایان سال چیست؟ گفت: 
اگر به هر دلیلی ایران وارد جنگ مستقیم با هیچ 
کشوری نشود و ترامپ مانع فروش نفت ایران 
نگردد، احتمالاً قیمت دلار کاهش خواهد یافت و 
به سمت ۶۱ و ۶۲ هزار تومان عقب‌نشینی خواهد 
کرد. اما در صورت وقوع جنگ، هیچ قیمتی قابل 
تصور نیست و هرچه بیشتر تلاش کنیم، قیمت 
نقدی افزایش خواهد یافت زیرا دیگر قابل تحلیل 

نخواهد بود.
همچنین یحیی آل اسحاق، رئیس اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و عراق نیز درباره افزایش اخیر قیمت 
دلار به خبرآنلاین گفت: این افزایش ناشی از 
هیجانات بازار است و موقتی خواهد بود. او توضیح 
می‌دهد که در آستانه سال نو میلادی و نزدیک به 
فصل بهار، تقاضا برای دلار به دلیل تسویه حساب‌های 
شرکت‌ها و سفرهای نوروزی افزایش می‌یابد. 
همچنین، عوامل سیاسی منطقه‌ای و نقش دلالان 

و سفته‌بازان نیز در این افزایش مؤثر بوده است. 
آل اسحاق تأکید می‌کند که قیمت واقعی دلار با 
توجه به متغیرهای اقتصادی بین ۶۰ تا ۶۳ هزار 
تومان است و فاصله بین نرخ‌ها به دلیل مسائل 
سیاسی ایجاد شده که در آینده کاهش خواهد یافت.

آرمان زارعی
روزنامه نگار

جنجال 
بر سر نرخ 
دلار

در گفتگو با کارشناسان اقتصادی 
چشم انداز نرخ ارز بررسی شد



ساعت کاری ادارات ۸ تا ۱۴ و به صورت شناور

ایسنا: فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت گفت: ساعت‌کاری ادارات از 
ساعت ۸ تا ۱۴ و به صورت شناور خواهد بود.

او افزود: دورکاری در دنیا در حد معقول دارد استفاده می‌شود که ما با 
یک استانداردی می‌توانیم به سمت استفاده از ظرفیت خدمات برخط 

برویم.

ساخت و ساز در پارک قیطریه منتفی شد

ایلنا: عضو شورای شهر از پایان عملیات ساخت و ساز در پارک قیطریه 
خبر داد.ناصر امانی، با تشکر از رئیس شورای شهر تهران برای جلوگیری 
از قطع و جابجایی درختان در بوستان قیطریه و اعلام ضوابط ساخت 
و ساز مسجد در این بوستان، یادآور شد: خیر این مسجد انصراف داد 
و به دنبال آن حصارهای بوستان جمع آوری شد که جای تقدیر از 
رئیس شورا و شهرداری دارد.وی اضافه کرد: احداث برخی از موارد در 
بوستان ضرورتی ندارد؛ سرویس بهداشتی و مخزن آب الزامی است اما 
برخی موارد ضروری نیست. خط قرمزی که در گذشته در مدیریت 
شهری برای عدم تعرض به بوستان‌ها و حفظ فضای سبز آنها ایجاد 
شده، باید تداوم داشته باشد و در این آلودگی هوا به حفظ فضای سبز 

کمک کنیم.

 چمران:فکر نمی‌کنم شرکت‌های داخلی
 تا آخر سال بیش از ۱۰ اتوبوس تحویل دهند

ایلنا: مهدی چمران در حاشیه دویست و نودمین جلسه شورای اسلامی 
شهر تهران در جمع خبرنگاران با بیان اینکه امروز استفاده از 
تکنولوژی‌های روز در راهنمایی و رانندگی و ساختمان‌ها بررسی 
می‌شود، اظهار کرد: بعضاً کشورهایی که آفتاب هم ندارند از انرژی 
خورشیدی استفاده می‌کنند اما ما آنچنان که باید از آن بهره نبرده‌ایم.
وی با اشاره به نامگذاری دو معبر در جلسه امروز گفت: چند گزارش 
حسابرسی نیز در این جلسه بررسی خواهد شد.رئیس شورای اسلامی 
شهر تهران با بیان اینکه قرارداد اتوبوس‌ها منعقد شده و ۱۰ اتوبوس 
وارد تهران شده و تعدادی نیز در بندرعباس آماده حمل است، 
خاطرنشان کرد: تعدادی نیز روی آب و در حال انتقال به ایران است. 
خوشبختانه واردات آغاز شده و امیدواریم سریع‌تر فعالیت خود را آغاز 
کند.چمران با بیان اینکه ۵۰۰ دستگاه اتوبوس در داخل کشور ساخته 
می‌شود و مپنا و چند شرکت دیگر با هم می‌سازند، خاطرنشان کرد: 
فکر نمی‌کنم تا پایان سال بیشتر از ۱۰ دستگاه بتوانند تحویل دهند. 
واردات هم به نحوه حمل بستگی دارد. قاعدتاً تا پایان سال ۲ هزار 
دستگاه به کشور وارد نمی‌شود؛ مگر اینکه زمان‌بندی دقیقی داشته 
باشد.وی درخصوص برگزاری نمایشگاه بین المللی نیز یادآور شد: 
هرچه شهر را شلوغ‌تر کنیم به آلودگی افزوده‌ایم. ما مدارس را تعطیل 
می‌کنیم اما با برگزاری یک نمایشگاه پر ازدحام ترافیک را افزایش 
می‌دهیم. باید رودربایستی را کنار گذاشت و به فکر جان مردم بود. ما 
جا برای نمایشگاه داریم و دیدیم نمایشگاه محیط زیست بدون اینکه 
مزاحمتی داشته باشد، برگزار شد. متاسفانه این‌ها را راجع به نمایشگاه 

بارها و بارها گفتیم و باز هم می‌گوییم، امیدواریم ثمربخش باشد.

بازتاب

رفع مشکلات اقتصادی با افزایش 
تیراژ مسکن

خلق پول همیشه تورم به همراه داشته و تورم هم 
همراه خود مشکلات معیشت و سختی زندگی را 
بیشتر می‌کند. در شرایط تورمی، هرچه پول 
شهروندان بیشتر باشد، توان خرید آنها کمتر 
می‌شود. طبق گزارش مرکز آمار ایران، بیشترین 
سهم هزینه‌های خانوار برای اجاره مسکن است. 
اجاره مسکن بین ۴۰ الی ۷۰ درصد درآمد خانوار 
را به خود اختصاص داده است. دولت برای کنترل 
این شرایط سال‌هاست به صورت آشکار و پنهان 

یارانه پرداخت می‌کند و حقوق‌ها را افزایش می‌دهد. 
همین اقدام خود عامل افزایش تورم است و دولت 
در یک دور باطل اقتصادی قرار گرفته است. باید بار 
هزینه‌ای روی دوش دولت را برداشت. امروز بودجه 
کشور فقط بودجه جاری است و دیگر چشم‌انداز 
توسعه‌ای و عمرانی در آن وجود ندارد. دولت و مجلس 
باید شرایط امروز جامعه را ببینند و منافع ملی را 
در نظر بگیرند تا بتوان وحدت ملی را حفظ کرد. 
برای حل این مهم نیز می‌توان با حل مسئله مسکن 
اقدام درست و دقیقی انجام داد.باید از اشتباهات 
پروژه مسکن مهر درس گرفت. دولت می‌تواند با 
انعقاد یک قرارداد سه جانبه بین خودش به عنوان 
صاحب زمین و ناظر، متقاضی و سازنده به عنوان 
تأمین‌کنندگان بودجه لازم، در کشور مسکن‌سازی 

کند. پس با واگذاری زمین به مردم برای ساخت 
مسکن، بخش مهمی از مشکلات بودجه‌ای دولت و 
هزینه‌های معیشت مردم حل خواهد شد. با ساخت 
صنعتی مسکن در کشور می‌توان همزمان سرعت 
مسکن‌سازی را در کنار کاهش هزینه ساخت جلو 
برد. این اقدامی است که مردم با آن رضایت بیشتری 
خواهند داشت و بهبود عملکرد دولت را برای حوزه 
مسکن به همراه خواهد داشت.البته ساخت مسکن 
در کاهش کسری بودجه مؤثر است، هرکاری که با 
آن بتوان باری از دوش دولت برداشت و هزینه‌های 
دولت را کم کرد، باید انجام شود. به همین منظور 
هم تأکید بر ساخت مسکن از سوی سرمایه‌گذار و 
بخش خصوصی وجود دارد. اگر بتوان با هر اقدامی 
باری از روی هزینه‌های دولت برداشت، قطعاً در 

کسری بودجه تأثیر دارد.درباره نقش مجلس بر 
عملکرد دولت باید گفت که نماینده‌های مجلس 
اولویت‌های ملی را بر اولویت‌های ناحیه‌ای و محلی 
ارجح بدانند. از سوی دیگر، مجلس ناظر بر عملکرد 
دولت است و شرایط جنگی امروز کشور به گونه‌ای 
است که باید انسجام داخلی اهمیت داشته باشد. 
ثبات اقتصادی بسیاری مهم است و باید فشارهای 
تورمی بر مردم کاهش پیدا کند. نماینده‌ها می‌توانند 
مسائل را از دید امینت ملی نگاه کنند و نظارت 
دقیق‌تری داشته باشند. می‌توان با این دست اقدامات 
چالش امروز مسکن را هم به درستی با حذف 
هزینه‌های اضافی و غیر ضرور حل کرد. بنابراین 
می‌توان با افزایش تیراژ مسکن به صورت زنجیره‌وار، 

بسیاری از مشکلات اقتصادی کشور را حل کرد.

ایمان زنگنه
تحلیلگر مسائل اقتصادی ت
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سازوکارهای 
فیلترینگ مانع از 
توانایی سازمان‌ها 
و گروه‌های 
مدیریت سانحه 
در انتشار سریع 
اطلاعات حیاتی 
می‌شود. به 
عنوان مثال، اگر 
سازمان‌ها برای 
اشتراک‌گذاری 
هشدارها و 
به‌روزرسانی‌ها به 
رسانه‌های 
اجتماعی یا دیگر 
پلت‌فرم‌های 
آنلاین رجوع کنند 
و این پلتفرم‌ها به 
شدت فیلتر یا 
نظارت شوند، 
پیام‌های آن‌ها به 
طور مؤثر به 
مخاطبان مورد 
نظر نمی‌رسد
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نقش فیلترینگ 
در افزایش 
تلفاتِ حوادث 
طبیعی

 استاد پژوهشکده
 زلزله‌شناسی هشدار داد

در همین خصوص مهدی زارع،‌ استاد 
دانشگاه به خبرآنلاین می‌گوید: »در 
ایران دسترسی به بخش مهمی از 
اینترنت با فیلترینگ محدود کرده است 
که به طور معمول بر فعالیت‌های علمی 
و تخصصی در همه زمینه‌ها اثر منفی 
می‌گذارد. در هنگام سانحه این 
فیلترینگ به طور قابل توجهی 
بخش‌های مختلف مدیریت حادثه را 
تحت تأثیر قرار می‌دهد. این سامانه‌ها 
برای کنترل دسترسی به اطلاعات و 
نظارت بر فعالیت‌های آنلاین طراحی 
شده‌اند، که عملًا تمامی دسترسی‌های 
برخط را در شرایط عادی بسیار محدود 
می‌کند. در هنگام بحران این فیلترینگ 
عواقب ناگواری در هنگام سوانح طبیعی 
دارد چراکه ارتباطات در هنگام بحران 
در معرض آسیب قرار می‌گیرد. ارتباطات 
و انتشار اطلاعات به موقع ضروری است. 
وقتی فیلترینگ از پیش بر سامانه 
ارتباطات برخط اعمال شده باشد، 
محدودیت وسیع‌تر و قطع ارتباطات در 

هنگام بحران قابل انتظار است.«
او با بیان اینکه یکی از مخاطرات اولیه 
فیلترینگ اینترنت، اختال در 
کانال‌های ارتباطی است، ادامه می‌دهد: 
»در هنگام سوانح طبیعی، ارتباط مؤثر 
برای انتشار هشدارها، هماهنگی 
تلاش‌های امداد و نجات و ارائه 

به‌روزرسانی‌های بلادرنگ برای عموم 
ضروری است. فیلترهای اعمال‌شده 
توسط دولت دسترسی به پلتفرم‌های 
رسانه‌های اجتماعی یا سامانه‌های 
هشدار اضطراری را مسدود می‌کند، و 
امکان اطلاع رسانی و دریافت اطلاعات 
مهم درباره سانحه یا عملیات‌های نجات 
را در حال انجام محدود یا مسدود 
می‌کند. این عدم دسترسی می‌تواند 
منجر به سردرگمی، تأخیر در 
پاسخگویی و در نهایت افزایش تلفات 

شود.«
استاد پژوهشکده زلزله‌شناسی اظهار 
می‌کند: »سازوکارهای فیلترینگ مانع 
از توانایی سازمان‌ها و گروه‌های مدیریت 
سانحه در انتشار سریع اطلاعات حیاتی 
می‌شود. به عنوان مثال، اگر سازمان‌ها 
برای اشتراک‌گذاری هشدارها و 
به‌روزرسانی‌ها به رسانه‌های اجتماعی یا 
دیگر پلت‌فرم‌های آنلاین رجوع کنند و 
این پلتفرم‌ها به شدت فیلتر یا نظارت 
شوند، پیام‌های آن‌ها به طور مؤثر به 
مخاطبان مورد نظر نمی‌رسد. این 
وضعیت اثر یک فاجعه را تشدید می‌کند 
و تلفات جانی و خسارت‌های مالی را 
افزایش می‌دهد زیرا مردم از دستورات 
تخلیه یا پروتکل‌های ایمنی بی‌اطلاع 

می‌مانند.«
او ادامه می‌دهد: »علاوه بر این، فیلتر 

کردن اینترنت تلاش‌های ساماندهی 
داده‌ها را برای ارزیابی آسیب و 
برنامه‌ریزی بازسازی پس از فاجعه 
مختل می‌کند. فناوری‌هایی مانند 
 )GIS( سامانه‌های اطلاعات جغرافیایی
و سنجش از دور برای اشتراک‌گذاری و 
تجزیه و تحلیل داده‌ها به دسترسی بدون 
مانع به اینترنت متکی هستند. اعمال 
فیلترینگ همه این دسترسی‌ها را حتی 
در شرایط عادی مختل می‌کند و در 
زمان بحران پاسخ را به تأخیر می‌اندازد 
و منجر هدایت نادرست یا ناکافی در 

مراحل پاسخ و بازسازی شود.«
زارع می‌گوید: »محیط ایجاد شده توسط 
کنترل‌های اینترنتی نیز می‌تواند 
اطلاعات نادرست را در بحران تقویت 
کند. در شرایطی که کانال‌های رسمی 
به دلیل فیلتر کردن مسدود یا غیرقابل 

اعتماد هستند و افراد برای کسب 
اطلاعات در مورد سانحه به منابع تأیید 
نشده مراجعه می‌کنند. این اتکا به 
اطلاعات بالقوه نادرست منجر به 
وحشت یا تصمیمات نادرست می‌شود 
که زندگی مردم را بیشتر به خطر 
می‌اندازد.«این استاد دانشگاه تاکید 
می‌کند: »بنابراین فیلتر شدن اینترنت 
در ایران با خطرات قابل توجهی را برای 
سامانه‌های هشدار، اطلاع رسانی و 
مکان‌یابی مدیریت سوانح در هنگام 
حادثه طبیعی ایجاد می‌کند. با مسدود 
کردن کانال‌های ارتباطی به شدت 
اثربخشی طرح‌های واکنش فوری به 
سانحه تضعیف می‌شود. اطمینان از 
دسترسی نامحدود به منابع اطلاعاتی 
قابل اعتماد برای افزایش تاب‌آوری در 

برابر سوانح طبیعی ضروری است.«
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جامعه

یک نماینده مجلس: قوه قضاییه هم باید برخورد کند
ورود مجلس به ماجرای تزریق آب مقطر به بیماران سرطانی

گروه اجتماعی: مسئولان وزارت بهداشت برای توضیح درباره حادثه 
بیمارستان نگاه که منجر به نابینایی ۹ بیمار بعد از عمل جراحی آب 

مروارید شد، در مجلس حاضر می‌شوند.
»سید محمد جمالیان« عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اسلامی در گفتگو با ایلنا در پاسخ به این پرسش مبنی بر اینکه وزارت 
بهداشت که متولی سلامت افراد جامعه است، نسبت به نابینایی ۹ بیمار 
بعد از عمل جراحی آب مروارید در بیمارستان نگاه چنین حوادثی را 
اجتناب ناپذیر خوانده است، آیا چنین واکنشی مسئولانه است؟ آیا 
موجب خدشه‌دار کردن اعتماد افراد جامعه به نظام سامت کشور 
نمی‌شود؟ گفت: واقعیتی که وجود دارد، این است که خطای پزشکی 
یا قصور پزشکی یک امر اجتناب‌ناپذیر است. حتی در آمریکا که سردمدار 
علوم و تجهیزات پزشکی هستند و موضوعاتی مثل تحریم را ندارند، 
قصور وجود دارد. اما هدف سیستم‌های حاکمیتی در این راستا چیست؟ 
این که با ابزارهایی که در اختیار داریم، قصور پزشکی و خطاهای پزشکی 
را کاهش دهیم؛ یعنی تمام هنر وزارت بهداشت این است که قوانین و 
دستورالعمل‌هایی را ابلاغ کند که خطای پزشکی را کاهش دهد، چرا 

که از دید ما یک خطای پزشکی هم بسیار زیاد است، زیرا با سلامت 
مردم سر و کار دارد و جان مردم جزء با ارزش‌ترین موارد است.

او ادامه داد: به خاطر همین وقتی یک قصور پزشکی رخ می‌دهد، وزارت 
بهداشت با اینکه نقش حاکمیتی دارد، اما به هیچ وجه خودش دربارهٔ 
این موضوع حکم نمی‌دهد. وزارت بهداشت موضوع را بررسی می‌کند 
اما حکم را بر عهده دستگاه‌هایی مثل قوه قضائیه می‌گذارد. بسته به این 
که شاکی به کجا مراجعه کند در زیرمجموعه‌های قوه قضائیه، پزشک 
قانونی و یا نظام پزشکی که یک نهاد صنفی است، بررسی می‌شود.
جمالیان افزود: اتفاقی که در بیمارستان نگاه افتاد، بسیار حادثه غم‌انگیز 
و ناراحت‌کننده‌ای بود. نابینایی ۹ نفر از لحاظ انسانی بسیار زیاد است 
و آن‌ها به دنبال یک عمل ساده، دچار اختلال بینایی شده‌اند که حساسیت 
همه را برانگیخت. نه تنها حساسیت کمیسیون بهداشت و درمان بلکه 
جامعه نیز نسبت به این موضوع حساسیت نشان داد و این حساسیت 
هم صد در صد درست و صحیح بود.جمالیان در پاسخ به این پرسش 
که با توجه به این در مدت اخیر تعداد خطاهایی که متوجه بیماران 
شده، زیاد بوده است، از فوت ۷۰ بیمار دیالیزی به دلیل استفاده از 
سرم‌های آلوده گرفته تا تزریق آب مقطر به جای داروی شیمی درمانی 
برای بیماران سرطانی در بیمارستانی در تبریز و حالا اتفاقی که برای ۹ 
بیمار در بیمارستان نگاه افتاده است، آیا می‌تواند این تعدد و تکرار خطاها 

را همچنان اجتناب ناپذیر خواند؟ گفت: آنچه که به کمیسیون درباره 
بیمارستانی در تبریز گزارش شده است، هنوز تأیید نشده است که به 
مریض آب مقطر تزریق شده باشد. اما داروهایی که برای بیمارانِ متوفی 
بوده و باید برای بیماران مستحق استفاده می‌شده، یک فرد آن‌ها را در 
بازار آزاد می‌فروشد. در واقع خطای یک فرد و سوء استفاده از جایگاهش 
بوده است که به نظر من باید قوه قضائیه شدیدترین حکم را به این فرد 

بدهد.
او متذکر شد: من به عنوان یک پزشک و نماینده مردم احساسی که 
مردم برایشان ایجاد شده است را کاملًا درک می‌کنم و حق می‌دهم. 
مطمئن باشید که کمیسیون بهداشت و درمان که هم نقش نظارتی 
دارد و هم نماینده مردم است، با حساسیت بسیار زیاد این موضوع را 
پیگیری می‌کند و خیلی سریع نتیجه را اعلام می‌کنیم.وی اضافه کرد: 
در موضوع مشکلی که برای بیماران دیالیزی ایجاد شد، حتی کارخانه 
ثامن که قرار شد دوباره با اصلاح روند تولیدش را از سر بگیرد، کمیسیون 
بهداشت و درمان واکنش نشان داد و جلویش را گرفت، چرا که هنوز 
علت مشخص نشده بود و نباید شروع به کار می‌کرد؛ یعنی کمیسیون 
بهداشت و درمان آن حساسیت لازم را دارد و این دو مورد جدید که در 
تبریز و بیمارستان نگاه رخ داده است را با همان حساسیت پیگیری 

خواهیم کرد.

ایرلاین‌های بی‌کیفیت تعلیق می‌شوند

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری تعلیق ایرلاین‌های بی‌کیفیت 
را از برنامه‌های جدی این سازمان اعلام کرد و گفت: تغییر نرخ 
ارز بر قیمت پروازهای خارجی اثر گذاشته اما هنوز افزایش بهای 
پروازهای حج مطرح نشده است. به گزارش ایسنا، حسین 
پورفرزانه معاون وزیر راه و شهرسازی روز سه‌شنبه در نشستی 
خبری با اصحاب رسانه گفت: از آنجایی که از تجارت بین‌المللی 
محروم هستیم، محبور شده‌ایم که به علت تحریم‌ها تلاش کنیم 
اقتصاد هوانوری را به هر شکلی که شده حفظ کنیم. در صنعت 
هوایی ما به هر دلیلی اگر یک هواپیما از دسترس خارج شود 
محدودیت ما با جهان بیشتر می‌شود. یکی از کارهای مهم برای 
بهبود وضعیت پرواز، افزایش کیفیت است. تعلیق ایرلاین‌های 
بی کیفیت از برنامه‌های جدی سازمان هواپیمایی است و در دفاع 
از حقوق مشتریان و مردم، مهم‌ترین اولویت ما جلوگیری از 
سقوط هواپیماها و پروازها و بعد از آن افزایش و بهبود کیفیت 

پروازها است.

مستاجرها ۲۴۰ هزار میلیارد اجاره دادند

نقش دولت‌ها در اثرگذاری تعیین قیمت زمین و مسکن موضوعی 
بود که برنامه تلویزیونی »زمانه« به سراغ آن رفت. مسعود فراهانی 
و فرشید ایلاتی کارشناس مسکن، مهمانان این برنامه بودند که 
درخصوص احتکار زمین مناظره کردند. ایلاتی در بخشی از 
سخنان خود گفت: ما نباید اجازه بدهیم که مالکیت بی‌رویه ملک 
رواج پیدا کند. باید سیاست‌های مالیاتی طوری باشد که 
هزینه‌های نگه‌داری ملک برای فرد صرفه اقتصادی نداشته باشد. 
قانون مالیات بر سوداگری از سال ۹۴ در مجلس سرگردان است. 
باید از افزایش قیمت زمین مالیات دریافت کرد. ملک دوم و سوم 
باید به صورت تصاعدی مشمول مالیات شود. اشتهای سیری 
ناپذیری که برای مالکیت مسکن وجود دارد باید با مالیات کنترل 
شود. کشور ما به‌خاطر بحران مسکن وارد پیرسالی شده است. 
فراهانی نیز در خصوص تأمین زیرساخت‌های تأمین مسکن 
گفت: از سال ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۲ تعداد خانواری که درگیر فقر شدند 
ده درصد افزایش پیدا کرده است. مستأجر نه تنها از موج‌های 
تورمی هیچ نفعی ندارد بلکه با نابرابری مواجه است. هیچوقت 
سیاست با تمام توان اجرا نشده است. در سال ۱۴۰۲ مستاجرهای 
کشور ۲۴۰ هزار میلیارد اجاره دادند. توسعه شهری بدون درنظر 
گرفتن ملاحظات زیست محیطی و آلودگی هوا رو به شکست 

می‌انجامد.

بازتاب

بی تردید با 
سقوط ارزش 
ریال، 
سرمایه‌گذاری 
در بخش 
مسکن و اموال 
غیرمنقول 
افزایش 
می‌یابد و ارزش 
افزوده مسکن 
تقاضا را برای 
خرید بیشتر 
خواهد کرد

تأثیر مخرب 
کاهش ارزش 
پول ملی بر رکود 
بازار مسکن

»نقش اقتصاد« در گفتگو با یک 
نماینده مجلس بررسی کرد:

در همین راستا رستگار یوسفی نماینده 
به  اسامی  شورای   مجلس 
»نقش اقتصاد«  می‌گوید: »این یک امر 
بدیهی است که افزایش قیمت دلار و 
کاهش ارزش پول ملی منجر به جذب 
سرمایه‌گذاری در بازار مسکن و خودرو 
می‌شود. از این رو شاهد افزایش تقاضا 
در بخش مسکن هستیم که بازار را از 
رکود خارج خواهد کرد اما از سوی دیگر 
رکود در بازار مسکن نیز منجر به افزایش 
تقاضا برای خرید و سرمایه‌گذاری در 
بخش ارز، طلا و سکه خواهد شد. به 
همین دلیل این وضعیت می‌تواند تأثیر 
مخربی بر ارزش ریال داشته باشد و 
افزایش قیمت‌ها را در بخش مسکن رقم 

بزند.
نماینده مردم پاوه، ثاث باباجانی، 
جوانرود و روانسر در مجلس دوازدهم 
ادامه می‌دهد: »بی تردید با سقوط ارزش 
ریال، سرمایه‌گذاری در بخش مسکن و 
اموال غیرمنقول افزایش می‌یابد و ارزش 
افزوده مسکن تقاضا را برای خرید بیشتر 

خواهد کرد.«
وی به ارتباط بین عوامل اقتصادی بازار 
مسکن اشاره کرده و می‌گوید: »بدیهی 
است که برای رفع رکود در بخش مسکن 
نیازمند توجه و بررسی دقیق‌تر در این 
زمینه هستیم چرا که ارتباطات اقتصادی 
پیچیده و سخت بوده و تعاملات در این 

زمینه بسیار حائز اهمیت است.«
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراها در پاسخ به این سؤال که آیا 
کاهش ریسک جنگ در منطقه تاثیری 
در بازار مسکن دارد؟ تاکید می‌کند: 
»قطعاً تحولات در منطقه و کاهش 
ریسک جنگ تأثیر مثبت بر بازار مسکن 
خواهد داشت چرا که ایجاد آرامش و 
امنیت در منطقه منجر به افزایش 

سرمایه‌گذاری در بخش اقتصادی و 
توسعه آن و اعتماد بین سرمایه‌گذاران 
برای سرمایه‌گذاری در بخش مسکن و 

سایر صنایع خواهد شد.«
وی با بیان اینکه با افزایش امنیت 
منطقه‌ای، سرمایه‌گذاران می‌توانند به 
راحتی تصمیم بگیرند تا سرمایه‌های 
خود را در زمینه مسکن و بخش‌های 
دیگری سرمایه گذاری کنند، یادآور 
می‌شود: »آرامش در منطقه باعث تحرک 
بیشتر در شرایط اقتصادی شده و مسکن 
با قیمت متناسب با تقاضا به بازار عرضه 
می‌شود چرا که سرمایه گذاران به دنبال 
مناطق امن برای سرمایه گذاری 
هستند.« نماینده مردم در مجلس 
دوازدهم در پاسخ به این سؤال که افزایش 
معاملات مسکن چه تاثیری در مشارکت 
بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران در بازار 
مسکن دارد؟ به نقش اقتصاد می‌گوید: 
»قطعاً افزایش معاملات مسکن، توجه 
به بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران تأثیر 
بسیار زیادی بر اقتصاد کشور دارد. بی 
تردید با ایجاد فضای مناسب برای 
سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی شاهد 
رونق در بخش مسکن خواهیم بود اما 
باید توجه داشته باشیم که این افزایش 
معاملات به شکل پایدار و منطقی صورت 
گیرد تا ازبالا رفتن ناپایدار قیمت‌ها 
جلوگیری شده و همگان بتوانند 
به‌راحتی به خرید مسکن دست پیدا 
کنند.«وی در ادامه ناترازی انرژی را یکی 
از عوامل اختلال در حوزه مسکن دانست 
و تاکید می‌کند: قطعاً ناترازی ها در حوزه 
انرژی، به ویژه در بخش تولید مصالح 
ساختمانی منجر به افزایش ناپایدار 
قیمت‌ها شده است. برای مثال، 
قطعی‌های مکرر برق باعث اختلالاتی 
در تولید مصالح ساختمانی از جمله 

آهن‌آلات و سیمان شده که قیمت‌های 
این مصالح را تا ۱۰۰ درصد افزایش داده 
است. این وضعیت نه تنها بر بازار مسکن 
بلکه بر صنعت ساخت و ساز نیز تأثیر 
می‌گذارد.«این نماینده مجلس با تاکید 
بر اینکه ثبات در بازار ارز و ارزش پول 
ملی منجر به جذب سرمایه گذاران 
ادامه می‌دهد: »اگر  می‌شود، 
سرمایه‌گذاران و شرکت‌ها در بازه زمانی 
اجرای پروژه‌های ساختمانی شاهد ثبات 
در بازار ارز و ارزش پول ملی باشند، بازار 
مسکن به سمت ثبات و اعتماد بیشتری 
حرکت خواهد کرد. این امر نه تنها به 
افرادی که به دنبال خرید مسکن هستند 
آرامش و امنیت می‌دهد، بلکه به 
سازندگان نیز کمک خواهد کرد تا با 
مشکلات کمتری مواجه شده و فرآیند 
ساخت و ساز به طور منظم و بدون 

نوسانات ناخواسته پیش برود.«
یوسفی ضمن اشاره به نامگذاری شعار 
سال با عنوان جهش تولید و مشارکت 
مردم، خاطرنشان می‌کند: امسال با 
عنوان جهش تولید و مشارکت مردم 
نامگذاری شده است. برای رسیدن به 
اهداف این برنامه‌ها، کنترل بازار و 

جلوگیری از ناترازی‌های انرژی ضروری 
است. این ناترازی‌ها و عدم کنترل بازار 
می‌تواند منجر به نوسانات بسیار زیادی 
در بخش تولید شود و کاهش تولید به 
دلیل تأثیر آن بر تقاضای بیشتر و افزایش 
قیمت‌ها را به دنبال خواهد داشت از این 
رو، تنظیم بازار و کنترل نوسانات، به 
همراه افزایش تولید و مشارکت فعال 
مردم، به رشد اقتصادی پایدار و بهبود 
وضعیت اقتصادی کشور کمک خواهد 
کرد.«گفتنی است افزایش نرخ ارز و 
کاهش ارزش پول ملی، ناترازی انرژی و 
تنش در منطقه تأثیر بسزایی در اقتصاد 
کشور و سرمایه گذاری در بخش مسکن 
دارد، اما کنترل نوسانات، افزایش تولید 
و مشارکت مردم، اقتصاد پایدار و بهبود 
وضعیت اقتصادی کشور را رقم می زند 
که برنامه‌ریزی دقیق و جامع مسئولان 
ذی ربط را برای تحقق این اهداف 
می‌طلبد. تا اهداف مذکور به بهترین 
شکل ممکن تحقق یافته و اقتصاد کشور 
در مسیر رشد و پیشرفت پایدار حرکت 
کند و این مسئله نشان از تأثیر و اهمیت 
مسائل اقتصادی، نیاز به برنامه‌ریزی و 

اقدامات هوشمند در این زمینه دارد.

محبوبه بیدکی
روزنامه نگار

گروه اجتماعی: این روزها بیشتر از هر زمان دیگری 
بحث فیلترینگ در کشور پررنگ شده،‌ البته شاید 
اگر مسعود پزشکیان در زمان تبلیغات انتخاباتی 
وعده رفع فیلترینگ را نمی‌داد، این مطالبه این 
روزها آن‌قدر پررنگ نمی‌شد.فیلترینگ یا همان 
محدود کردن دسترسی کاربران اینترنت به برخی 
از سایت‌ها و اپلیکیشن‌ها یک مطالبه جدی 
محسوب می‌شود نه فقط به این دلیل که با کار و 
زندگی مردم آجین شده است بلکه دغدغه‌های 

این مشکل ابعاد زیاد و وسیعی دارد.

این روزها مسائل مختلفی از جمله کاهش 
فعالیت‌های ساخت و ساز، تورم بالا در تولید 
و کاسته شدن میزان فروش در بازار مسکن 
منجر به رکود در این بخش شده است. اما با 
کاهش قیمت دلار و تنش در منطقه، 
سرمایه‌گذاران به طریقی مطمئن‌تر احساس 
امنیت می‌کنند که این امر به سرمایه‌گذاری 
بیشتری در بخش مسکن منجر خواهد شد. 
در واقع نمی‌توان اهمیت تأثیر عوامل خارجی 
بر بازار مسکن و نیاز به شرایط ثبات در منطقه 
را برای توسعه این بخش کلان اقتصادی 

نادیده گرفت.



عرضه سهام در روز پایانی هفته شدت می‌گیرد؟
امیررضا سولقانی

روزنامه نگار

بازار سهام روز سه‌شنبه توانست رشد قابل توجهی را پشت سر بگذارد 
و رکورد جدیدی را برای سهامداران به ارمغان بیاورد. شاخص کل موفق 
شد قله تاریخی 2.8 میلیون واحدی را برای اولین بار در تاریخ بورس 
فتح کند.طی معاملات بورس در روز سه‌شنبه، شاخص کل 47 هزار و 
929 واحد، معادل 1.71 درصد، افزایش ارتفاع داد. بر این اساس شاخص 
کل در پایان معاملات روز سه‌شنبه در سطح دو میلیون و 847 هزار 
واحدی ایستاد.در طرف دیگر، قیمت معاملات سهم‌های کوچک بازار 
سهام نیز افزایش داشت؛ به طوری که شاخص هم‌وزن بازار در پایان 
بورس روز سه‌شنبه هشت هزار و 543 واحد که معادل 1.01 درصد این 

شاخص است، افزایش ارتفاع داد و به سطح 853 هزار واحد رسید.
معاملات بورس تهران در آینه آمار و ارقام  �

گفتنی است تابلو بورس اوراق بهادار تهران در روز سه‌شنبه، حجم 
معاملات را 27.3 میلیارد برگه سهم و ارزش معاملات خرد )سهام، حق 
تقدم و صندوق‌های سهامی( را 14 هزار و 624 میلیارد تومان نشان 

می‌داد.
پیش بینی بورس امروز  �

بازار سهام در روز سه‌شنبه، صعودی و عرضه‌ها بیشتر در سمت سهم‌های 
کوچک دیده شد. نکته مهم اینکه سهم‌های پتروشیمی در روز سه‌شنبه 
نیز بازگشایی نشدند. رخدادی که یک اهرم پنهان برای ادامه صعود بازار 
است.بررسی بازار نشان می‌دهد که روز سه‌شنبه یک سیگنال بزرگ 
دیگر به نام صندوق پالایشی یکم، صادر شد. این صندوق با رشد 22 
درصدی، خبر از سوخت پیشران صنعت شیمیایی در بورس داد که هنوز 
استفاده نشده است.به این ترتیب می‌توان گفت، بورس چهارشنبه نیز 
در جهت روند صعودی حرکت می‌کند. اما باید به این نکته توجه کرد 
که چهارشنبه آخرین روز معاملاتی هفته است و احتمال عرضه محدود 
وجود دارد.به طور کلی می‌توان گفت، سهم‌های بزرگ در معاملات 
چهارشنبه صعودی هستند و سهم‌های کوچک نیز در همین جهت، اما 

با شدت کمتری همراه خواهند شد.

بازتاب

  سهم حقیقی‌ها از معاملات بازار سهام در آذر
 چقدر بود؟

آمار معاملات بازار سهام در آذرماه نشان می‌دهد سهم حقیقی‌ها، 
حقوقی‌ها و صندوق‌های سهامی به ترتیب ۶۹.۹، ۱۴.۵ و ۶.۶ درصد 
بوده است. در آذرماه امسال، شاخص کل »بورس تهران« با 18.7 درصد 
رشد همراه بود و کار خود را در کانال 2 میلیون و 680 هزار واحد به 
پایان رساند. در این بازه زمانی، شاخص کل »هم‌وزن بورس«، شاخص 
کل »فرابورس« و شاخص کل »هم‌وزن فرابورس« به ترتیب 14.9، 15 
و 15.3 درصد رشد را تجربه کردند.در این دوره، سه صنعت 1. بانک‌ها 
و مؤسسات اعتباری 2. خودرو و ساخت قطعات 3. فلزات اساسی جزو 
سه صنعت پرگردش در معاملات بازار سهام بودند.این سه صنعت بیش 
از 35.2 درصد ارزش کل معاملات بازار را در ماه گذشته به خود اختصاص 

دادند.
سهم حقیقی‌ها، حقوقی‌ها و صندوق‌های سهامی به ترتیب 2 میلیون 
و 334 هزار و 28 میلیارد ریال )69.9 درصد(، 485 هزار و 844 میلیارد 
ریال )14.5 درصد( و 221 هزار و 344 میلیارد ریال )6.6 درصد( بود.

همچنین دراین دوره، تعداد سهامداران فعال در بازار اعم از حقیقی و 
حقوقی )بدون احتساب کدهای دارای معامله در عرضه‌های اولیه( رقمی 
بالغ بر 925 هزار و 973 نفر بود که به تفکیک 923 هزار و 448 نفر 
شامل سهامداران حقیقی و دوهزار و 525 نفر مربوط به حقوقی‌ها 

می‌شود.

تالار

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره 1770-1403هیات اول /دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم جهانگرد چرخان 
فرزند سهراب بشماره شناسنامه 0 درسه دانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 
71302,99متر مربع درقسمتی از پلاک 45اصلی واقع در کرند بخش 5 کرمانشاه  ،روستای 
ویله خریداری از  آقای فرهاد احمدی . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انتقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف شماره 364/م/2/د
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/05 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/22

فرزاد میر رجبی- رئیس ثبت اسناد و املاک کرند �

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره 1943-1403هیات اول /دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم تورج 
مرادی فرزند کاکه عزیز بشماره شناسنامه 9041 صادره از کرند در شش دانگ  یک 
قطعه زمین مزروعی  به مساحت 32339 متر مربع درقسمتی از پلاک 37 اصلی واقع 
در کرند بخش 5 کرمانشاه  ،روستای شیخ حسن خریداری از  آقای عبدالعلی غلامی  
. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انتقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف شماره 362/م/2/د

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/05 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/22
فرزاد میر رجبی - رئیس ثبت اسناد و املاک کرند �

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره 924-1403هیات اول /دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم نعمت 
بی باک  فرزند علی محمد بشماره شناسنامه 6 صادره از گهواره در شش دانگ  یک 
قطعه زمین مزروعی  به مساحت 1409,22متر مربع درقسمتی از پلاک 79 اصلی واقع 
در کرند بخش 5 کرمانشاه  ،روستای کنه رشید خریداری از  آقای روضان زارعی  . لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انتقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف شماره 359/م/2/د
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/05 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/22

فرزاد میر رجبی- رئیس ثبت اسناد و املاک کرند �

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره 925-1403هیات اول /دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم نعمت 
بی باک  فرزند علی محمد بشماره شناسنامه 6 صادره از گهواره در شش دانگ  یک 
قطعه زمین مزروعی  به مساحت 46210,9متر مربع درقسمتی از پلاک 79 اصلی واقع 
در کرند بخش 5 کرمانشاه روستای کنه رشید خریداری از  آقای اله مراد قدمی  . لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انتقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف شماره 360/م/2/د
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/05 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/22

فرزاد میر رجبی - رئیس ثبت اسناد و املاک کرند �

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره 927-1403هیات اول /دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 

در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم 
نعمت بی باک  فرزند علی محمد بشماره شناسنامه 6 صادره از گهواره در شش 
دانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 16673,41متر مربع درقسمتی از پلاک 
79 اصلی واقع در کرند بخش 5 کرمانشاه  ،روستای کنه رشید خریداری از  آقای 
حشمت اله نظری  . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت 
انتقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. م الف شماره 361/م/2/د
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/05 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/22

فرزاد میر رجبی - رئیس ثبت اسناد و املاک کرند �

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره 926-1403هیات اول /دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم نعمت 
بی باک  فرزند علی محمد بشماره شناسنامه 6 صادره از گهواره در شش دانگ  یک 
قطعه زمین مزروعی  به مساحت 64826,34متر مربع درقسمتی از پلاک 79 اصلی 
واقع در کرند بخش 5 کرمانشاه  ،روستای کنه رشید خریداری از  آقای عبداله نظری. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انتقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف شماره 358/م/2/د
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/05 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/22

فرزاد میر رجبی- رئیس ثبت اسناد و املاک کرند �

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره 1161-1403هیات اول /

دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرند تصرفات مالکانه بلامعارض 

متقاضی آقای/خانم سید منصور حسینی  فرزند سید حسن بشماره شناسنامه 
3268 صادره از گهواره در شش دانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 
3044,27متر مربع درقسمتی از پلاک 170اصلی واقع در کرند بخش 5 کرمانشاه  
،روستای کنه رشید خریداری از  آقای خدامراد برمغازی  . لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انتقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف شماره 

349/م/2/د
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/05 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/22

فرزاد میر رجبی- رئیس ثبت اسناد و املاک کرند �

   
آگهی ابلاغ اخطار ۷۹۴ پرونده کلاسه ۹۷۰۳۳۶۳

شرکت طلوع اقتصاد مازند به نشانی: تهران خیابان شریعتی خ ظفر کوچه 
همایون پلاک ۱۶ طبقه ۵ واحد ۱۷ با توجه به برگزاری مزایده مورخ 1401/04/08 
متعهد : شرکت بازرگانی اعتماد گستر پرشین و شرکت طلوع اقتصاد مازند 
متعهدله : بانک رفاه کارگران مطالبات پرونده اجرایی تا تاریخ مزایده و با اعمال 
رای وحدت رویه ۷۹۴ دیوانعالی کشور و انطباق سود سند با جدول اعلامی بانک 
مرکزی جمع طلب بانک به مبلغ ۱۴۰۲۶۸۹۷۲۸ ریال ) ششدانگ ( محاسبه و 
اعام می گردد لذا به مدت پنج روز از تاریخ ابلاغ این اخطار که تاریخ درج در 
روزنامه می باشد به شما مهلت داده می شود در خصوص نتیجه محاسبات اعلام 

نظر نمایید .
مشخصات ابلاغ شونده

آدرس متن سندابلاغ شونده

 شرکت طلوع
اقتصاد مازند

خ شریعتی خ ظفر کوچه همایون پلاک ۱۶ ط ۵ واحد ۱۷

گواهی مامور ابلاغ
شناسه آگهی : 1852396

ثبت کننده : شیرین تقوی نصر آبادی �

آگهی مفقودی
برگ سبز نیمه یدک یخچالدار ماموت تیپ TV330_Aمدل 1392 رنگ سفید روغنی 
به شماره موتور 00000000وشاسی NACTYT370D1026668 وشهربانی ایران 
78-915ع36به نام ابوالفضل دهقانی محمد ابادی مفقود واز درجه اعتبار ساقط 
یزد میباشد. �

اختلاف نرخ ارز باعث تقاضای کاذب برای واردات می‌شود
نرخ ارز توافقی و آزاد باید یکسان شود

دبیر انجمن مس ایران بیان کرد: این که ارز نیمایی ۳۸ هزار تومانی حذف 
و ارز بازار توافقی که حدود ۶۵ هزار تومان است جایگزین شده خوب است، 
اما همچنان نرخ واقعی نیست و باز هم اختلاف نرخ ارز و رانت وجود دارد.
بهرام شکوری، دبیر انجمن مس ایران درخصوص راه‌اندازی بازار ارز توافقی 
به خبرنگار اقتصادآنلاین گفت: این که دولت ارز نیما را کنار گذاشته، نوید 
خوبی است، اما اصل مشکل را حل نخواهد کرد. بازار ارز توافقی اگر بازار 
محدودی باشد، قیمت درستی نخواهد داد و در بازار ارز آزاد هم چندان تأثیر 
نخواهد گذاشت.شکوری با بیان این که ارز باید تک نرخی شود، گفت: اگر 

اجازه بدهند که فعالین اقتصادی ارز حاصل از صادراتشان را با کسانی که به 
ارز نیاز دارند اعم از فعالان اقتصادی، توریست‌ها و مردم عادی مبادله کنند، 
این اقدام هم مشکل تأمین ارز را حل خواهد کرد و هم قیمت ارز آزاد را 
کاهش خواهد داد.وی تصریح کرد: هر چقدر محدودیت ایجاد کنیم، رانت و 
مشکلات بیشتری برای فعالان اقتصادی ایجاد می‌شود. در دنیایی که همه 
به دنبال رفع محدودیت هستند ما به دنبال ایجاد محدودیت هستیم. باید 
موانع را کاهش دهیم و اجازه دهیم که فعالان اقتصادی به جای درگیری با 
انواع و اقسام بخشنامه‌ها، بیشترین انرژی خود را صرف تولید و بازاریابی کنند 
و بتوانند سهم بیشتری از بازار بگیرند.این فعال اقتصادی گفت: اگر دولت 
می‌خواهد بداند که چه کسی ارز عرضه می‌کند و چه کسی ارز می‌خرد 
می‌تواند از طریق صرافی‌ها و بانک‌ها این کار را انجام دهد، اما نباید دخالت 

کند و باید نظاره‌گر باشد و صرفاً با آدم‌های مشکل‌دار برخورد کند نه این که 
کل فعالان اقتصادی را دچار مشکل کند.عضو هیات نمایندگان اتاق تهران 
بیان کرد: این که ارز نیمایی ۳۸ هزار تومانی حذف و ارز بازار توافقی که حدود 
۶۵ هزار تومان است جایگزین شده خوب است، اما نرخ واقعی نیست و باز 
هم اختاف نرخ ارز و رانت وجود دارد. در چنین وضعیتی کسانی که 
تولیدکننده نیستند از رانت اختلاف قیمت ارز مبادله‌ای و ارز آزاد بهره 
می‌گیرند، اما اگر این اختلاف را از بین ببریم رانت‌خواری و تقاضای کاذب 
برای واردات از بین می‌رود.شکوری در پایان تاکید کرد: باید سامانه‌ها و 
محدودیت‌های ارزی حذف شود و اجازه دهند که فعالان اقتصادی بدون 
هیچ‌گونه محدودیتی به عرضه و تأمین ارز بپردازند چرا که این موضوع قیمت 

را در بازار متعادل می‌کند.
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اگرچه در یک ماه اخیر شاهد رشد قیمت دلار و طلا 
بودیم اما بازار سرمایه با بازدهی نزدیک به ۲۰ درصدی 
خود در آذر ماه نشان داد که توانسته سرمایه‌گذاران را 
مجاب کند که سهم سهام را در سبد سرمایه‌گذاری‌شان 

بیشتر کنند.
سیاست جدید بانک مرکزی در ایجاد سامانه ارز توافقی، 
عاوه بر اینکه از بار هزینه‌ای دولت می‌کاهد باعث 
جذابیت صادرات برای شرکت‌های صادرات محور 
می‌شود. بدین ترتیب این سیاست جدید بانک مرکزی 
می‌تواند به تداوم روند صعودی بازار سرمایه در سه ماه 
پایانی سال کمک کند و موجب رشد بنیادی نمادهای 

صادرات محور بازار سرمایه شود.
میدان‌داری خودروسازان  �

بعد از افزایش قیمت ۳۰ درصدی محصولات 
خودروسازان که بعد از ۱۸ ماه موفق به اصلاح قیمت 
شدند، تقاضای خوبی در بازار سرمایه به سمت 
شرکت‌های خودروسازی و قطعات خودرو معطوف شد.

همچنین پس از اینکه دو خودروساز اصلی کشور اعلام 
کردند که قصد دارند دارایی‌های خود را تجدید ارزیابی 
کنند ما شاهد بودیم که خودروسازان برای مدتی لیدر 

بازار سرمایه بودند.
انتشار خبر عرضه وانت آریسان از محصولات ایران‌خودرو 

در بورس کالا سبب شده که سرمایه‌گذاران به آینده 
بازار سرمایه در سه ماه پایانی سال خوش‌بین‌تر شوند و 
این امیدواری نیز ایجاد شده که شاید در آینده نزدیک 
نیز سایر محصولات ایران‌خودرو در بورس کالا عرضه 

شوند.
در روزهای پایانی پاییز و ابتدای این هفته رشد نمادهای 
خودرویی بازار سرمایه کمی کاهشی شد و به‌جای آنها 
صنایع فولادی و پتروشیمی سرعت رشد بیشتری را 
پیدا کردند ولی مجدداً از روز گذشته صنایع خودرویی 
مثبت شدند. با توجه به افزایش سرمایه نماد خودرویی 
خپارس و عرضه وانت آریسان ایران‌خودرو در بورس 
کالا که پیش‌بینی می‌شود حداقل ۵۰۰ میلیارد تومان 
به سود سالانه ایران‌خودرو اضافه کند، احتمالاً در 
روزهای آتی نیز ما شاهد درخشش نمادهای خودرویی 

در بازار سرمایه خواهیم بود.
حمایت سیاست‌گذاران از بازار سرمایه در بودجه   �

سال ۱۴۰۴
بنا بر گفته شمس‌الدین حسینی رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس در روز گذشته در بودجه سال آینده 
مشوق‌های خوبی برای بازار سرمایه در نظر گرفته شده 
است. مثل ایجاد مشوق‌های مالیاتی برای افزایش 
سرمایه از محل سود انباشته، حذف موانع برای توسعه 
تأمین مالی بخش خصوصی، تجهیز منابع مالی از ناحیه 
وزارت اقتصاد با محوریت بازار سرمایه در برنامه هفتم 
توسعه و افزایش سهم بخش خصوصی در تأمین مالی 
از راه ابزارهای بدهی و مشوق‌هایی برای تأمین مالی از 
مسیر بازار سرمایه را از برنامه‌های مجلس برای حمایت 

از بازار سرمایه برشمرد.
انتشار همین اخبار مثبت مانند برنامه سیاست‌گذار برای 
حمایت از بازار سرمایه بر آینده بازار در سه‌ماه آینده 
مؤثر است و سبب امیدواری سرمایه‌گذاران به بورس 
می‌شود به‌خصوص که هنوز بیشتر مردم همچنان نسبت 

به بورس بدبین هستند.
بررسی تأثیر نرخ بهره حقیقی بر بازار سرمایه  �

در هفته گذشته در جریان دیدار صیدی رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار با مدیران بانک مرکزی، صیدی 
اعام کرد که بانک مرکزی در نظر دارد تا از نرخ بهره 
اسمی بکاهد؛ ولی محمد شیریجیان، معاون 
سیاست‌گذاری پولی بانک مرکزی اعلام کرد که بانک 

مرکزی چنین هدفی را دنبال نمی‌کند.

فعالان بازار سرمایه همواره امیدوار به کاهش نرخ بهره 
اسمی هستند اما متغیری که به رشد بازار سرمایه 
کمک می‌کند کاهش نرخ بهره حقیقی است. نرخ 
بهره حقیقی نیز از تفاضل نرخ بهره اسمی و نرخ تورم 
انتظاری حاصل می‌شود. بنابراین اگرچه نرخ بهره 
اسمی ثابت است اما باتوجه‌به افزایش نرخ دلار و طلا 
در هفته گذشته و افزایش تورم انتظاری، نرخ بهره 
حقیقی هم روند کاهشی پیدا کرده است. با کاهش 
نرخ بهره حقیقی طبیعتاً شاهد تاثیرات مثبت بر بازار 
سرمایه خواهیم بود و بدین ترتیب در شرایط فعلی، 
پیگیری کاهش نرخ بهره اسمی از سوی فعالان این 
بازار ضرورتی نخواهد داشت. همین مسئله عامل 
مثبتی برای رشد شاخص کل در سه ماه پایانی سال 

به‌حساب می‌آید.
خطراتی که بازار سرمایه را تهدید می‌کنند  �

دو مسئله مهمی که فعالان بازار سرمایه را نسبت به 
عملکرد بازار در سه ماه پایانی سال جاری می‌ترساند 

افزایش ریسک‌های سیاسی و ناترازی انرژی است.
با افزایش ریسک‌های سیاسی مثل جنگ در خاورمیانه 
و درگیری نظامی ایران و اسرائیل، شاهد آن بودیم که 
بازار سرمایه از اواخر شهریور تا ابتدای آبان دچار 
ریزش‌های پیاپی شد اما با پایان جنگ در لبنان و پایان 
تنش نظامی ایران و اسرائیل، بازار سرمایه با کمک 
سیاست‌های مثبت دولت چهاردهم توانست روند 
صعودی به خود بگیرد و حتی توانست رکوردهای قبلی 

را بشکند.

با پیروزی ترامپ، ایران چندین بار سیگنال‌های مذاکره 
را به غربی‌ها از جمله به‌طرف آمریکایی ارسال کرده 
است. حال مجدداً عباس عراقچی، وزیر امور خارجه، 
آمادگی ایران را برای ازسرگیری مذاکرات بر سر پرونده 

اتمی ایران را مطرح کرده است.
مسئله بعدی بحث ناترازی انرژی به‌خصوص برق و گاز 
است که به بسیاری از صنایع مهم و حساس کشور 
آسیب‌زده و موجب کاهش تولید شده است. به گفته 
کلاهی رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی به دلیل 
قطعی برق صادرات صنایع فلزی کشور با ۸ میلیارد دلار 
کاهش مواجه شده و به طور کلی اقتصاد کشور از محل 
قطعی برق صنایع، متحمل زیان ۲۵۰ هزار میلیارد 

تومانی شد.
بنابراین از آنجا که قطع برق بیشترین آسیب را به صنایع 
فولادی، سیمانی، لاستیکی و همچنین خودرویی وارد 
می‌کند، در صورت تشدید این روند، سهام این صنایع 

در بازار سرمایه با افت تقاضا مواجه خواهد شد.
نتیجه گیری  �

با بررسی عملکرد بازار و سیاست‌های تیم اقتصادی 
دولت، شاهد آن هستیم که بازار سرمایه عملکردی خوب 
را از خود به ثبت رسانده است اما همچنان خطراتی 
هستند که این بازار را تهدید می‌کند. امید می‌رود با 
هماهنگی تیم اقتصادی دولت چهاردهم در 
تصمیم‌گیری و وضع سیاست‌های اقتصادی جدید، روند 
مطلوب فعلی بازار، در سه ماهه پایانی سال نیز ادامه 

داشته باشد.

فرزاد حسن‌زاده
روزنامه نگار

مخاطرات 
بازار 
سرمایه

بازار سرمایه روند روبه رشد خودر ا 
حفظ خواهد کرد؟

چشم انداز معاملات آپشن ها

در دو ماه گذشته همزمان با مثبت شدن و روند رو 
به صعود بورس، بازار روی خوشی به ابزار مشتقه 
نشان داده و بازار اختیار معامله هم با رونق همراه 

شده است.
در مهر و آبان امسال میانگین ارزش معاملات روزانه 
آپشن‌ها حدود ۱۰۰ میلیارد تومان بود، اما در آذرماه 
میانگین ارزش معاملات روزانه آپشن‌ها به ۵۰۰ 
میلیارد تومان افزایش پیدا کرد. حتی در جریان 
این روند رو به افزایش، شاهد ثبت رکورد مبادلات 
۸۰۰ میلیارد تومانی آپشن‌ها در ۲۴ آذرماه بودیم.
نسبت ارزش معاملات اختیار معامله تقسیم بر ازش 
کل معاملات در گذشته به صورت میانگین یک 
درصد بود؛ اما در یک ماه اخیر این عدد به بیش از 

۳ درصد رسیده است.
در حال حاضر ریسک بازار رو به کاهش است، با 

این روند انتظار رونق بیشتر بازار ابزار اختیار معامله 
قوت گرفته است.

اختیارهای اهرم، خودرو و شستا دارایی‌های پایه‌ای 
که بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص 
دادند و بعد از آن‌ها خساپا قرار داشت که امروز این 
مقام را از دست داده است و در حال حاضر ذوب، 
وبملت و توان رتبه‌های بعدی را به خود اختصاص 
داده‌اند.از طرفی با توجه به اینکه اختیار معاملات 
ویژگی‌های خاصی دارند و اهرمی معامله می‌شوند، 
به معامله‌گران پیشنهاد می‌شود با تسلط بر روی 
معاملات این ابزار، احتمال به وجود آمدن ریسک 
مازاد در پرتفوی سرمایه‌گذاری خود را کاهش 

دهند.همچنین دامنه نوسان یکی از عوامل مؤثر 
بر بازار آپشن‌ها است در حالی که بازار سرمایه 
مشمول محدودیت مثبت و منفی ۳ درصد است، 
بازار اختیار معامله دامنه نوسان ندارد و معامله‌گران 
ممکن است انتظار افزایش قیمت سهام را در بازار 
آپشن پیش‌خور کنند، بنابراین در حال حاضر قیمت 
آپشن‌ها در برخی از قراردادها فاصله زیادی با 
نرخ‌های قیمت‌گذاری شده ایجاد کرده است. ضمناً 
باید توجه داشت که نوسان‌پذیری یکی از مفروضات 
اصلی در قیمت‌گذاری آپشن‌هاست و در صورت 
تغییر دامنه نوسان، بازار آپشن‌ها دچار نوسان 

خواهد شد.

سهیل کلاهچی
کارشناس بازار سرمایه
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با کاهش نرخ 
بهره حقیقی 

طبیعتاً شاهد 
تاثیرات مثبت 
بر بازار سرمایه 
خواهیم بود و 

بدین ترتیب در 
شرایط فعلی، 

پیگیری کاهش 
نرخ بهره 

اسمی از سوی 
فعالان این 

بازار ضرورتی 
نخواهد 

داشت. همین 
مسئله عامل 

مثبتی برای 
رشد شاخص 
کل در سه ماه 

پایانی سال 
به‌حساب 

می‌آید



رئیس جهاد کشاورزی ایلام:
ایلام رتبه دوم کشور درتولید و کشت گل نرگس است

نقش اقتصاد- ایلام- براری: رئیس 
جهاد کشاورزی استان ایلام گفت: 
برداشت گل نرگس در استان ایلام 
آغاز شده است.حشمت عزیزان 
اظهار داشت: استان ایلام با سطح 
زیر کشت بیش از ۵۵۰ هکتار گل 
نرگس و تولید سالانه بیش از ۱۳۰ 

میلیون شاخه گل، رتبه دوم کشور را هم از نظر سطح زیر کشت و هم تولید 
به خود اختصاص داده است.وی بیان کرد: شهرستان‌های آبدانان و دره شهر 
به ترتیب با سطح زیر کشت 260 و 227 هکتار گل نرگس، بیشترین سطح 
را در استان به خود اختصاص داده‌است.عزیزان عنوان کرد: ارقام کشت شده 
در استان، شهلا و پر هستند که رقم شهلا به دلیل مدت زمان ماندگاری آن 
از مرغوبیت بیشتری برخوردار است.رئیس جهاد کشاورزی استان ایلام 
افزود: گل نرگس تولید شده در استان ایلام علاوه بر عرضه به بازارهای داخلی 
به خارج و به ویژه کشورهای همسایه نیز صادر می‌شود.وی تصریح کرد: 
اسانس گیری از گل نرگس و صنعتی کردن آن با وجود قابلیت‌های بسیار 
این شهرستان‌ها هنوز انجام نشده است که اگر این مهم اتفاق بیفتد، زمینه 
اشتغال ۱۰۰۰ نفری و افزایش دو برابری سطح زیر کشت این محصول را 

فراهم می‌آورد.

آگاه‌سازی بیش از ۱۴ هزار شهروند درخصوص 
بازی‌های یارانه‌ای و فضای مجازی

نقش اقتصاد- چهارمحال و بختیاری- 
زهرا مصطفوی: سیدمحمد موسوی 
گفت: به همت واحد اطلاع‌رسانی 
و ارتقاء آگاهی‌های عمومی-

حقوقی معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
و مشارکت پلیس فتا استان 

چهارمحال و بختیاری، با هدف ارتقاء آگاهی‌های عمومی در خصوص 
پیشگیری از اعتیاد اینترنتی کودکان، راهکارهای حفظ امنیت و حریم 
خصوصی کودکان، اصول والدگری در فضای مجازی، آسیب‌های بازی‌های 
رایانه‌ای و ...، تعداد 2 پیامک برای بیش از 14 هزار نفر در سطح استان ارسال 
شد.به گزارش واحد اطلاع‌رسانی و خبر معاونت اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری کل استان چهارمحال و بختیاری، دبیر شورای 
پیشگیری از وقوع جرم و آسیب‌های اجتماعی استان گفت: این معاونت در 
راستای پنجمین پویش کودکان سایبری که از بیست و چهارم آذرماه تا 
سی‌ام آذرماه 1403، توسط پلیس فتا برگزار شد، مبادرت به ارسال دو 
پیامک برای بیش از 14 هزار نفر در سطح استان کرده است.این مقام قضایی 
با بیان اینکه کمک به انتشار تعداد شش پوستر و فایل الکترونیکی، از دیگر 
اقداماتی بود که توسط معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
استان انجام شد گفت: عدم اعتماد به افراد غریبه در فضای مجازی، عدم 
انتشار مطالب خصوصی در فضای مجازی، اعتبارسنجی و بررسی مطلب 
قبل از اشتراک‌گذاری در فضای مجازی، پیشگیری از اعتیاد اینترنتی 
کودکان، راهکارهای حفظ امنیت و حریم خصوصی کودکان، اصول والدگری 
در فضای مجازی، آسیب‌های بازی‌های رایانه‌ای و ... از اهداف این پویش 
بود که خوشبختانه با همکاری کلیهٔ ادارات با پلیس فتای استان اطلاع‌رسانی 

شایسته و گسترده‌ای صورت گرفت.

تعدیل ۵۰ درصدی روشنایی معابر شهرهای استان کرمانشاه
نقش اقتصاد- کرمانشاه- اردشیر ردگاه: 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان کرمانشاه گفت: به دنبال 
اعمال محدودیت‌های برق در سراسر 
کشور و با هدف کاهش وسعت و زمان 
محدودیت‌ها، روشنایی معابر سطح 
شهرهای کرمانشاه تا ۵۰ درصد 

تعدیل شد. مهندس مرادی اظهار داشت: به دنبال محدودیت‌های برق در سراسر 
کشور تعدیل معابر سطح شهرهای استان به صورت حداقل ۵۰ درصدی انجام 
گرفت.وی گفت: بازدید مستمر روشنایی معابر جهت رفع ایرادات به صورت منظم 
انجام می‌شود تا ایرادات دائم سوزی معابر و اصلاح ایرادات پیش آمده در ساعات 
نجومی برطرف شود.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه از تنظیم 
و پایش مستمر زمان قطع و وصل ساعت‌های نجومی خبر داد و افزود: ساعات 
وصل چراغ‌های روشنایی معابر در ساعت ۱۸: ۳۰ و ساعت قطع نیز ۶: ۳۰ صبح 
می‌باشد.وی گفت: تعامل ویژه با شهرداری‌های استان نیز انجام شده تا پایش و 
قطع مستمر چراغ‌های موجود در حاشیه بلوارها، پارک‌ها، فضای سبز و یا میادین 
پرنور مربوط به شهرداری‌ها تعدیل شود.مرادی در پایان ضمن قدردانی از صبر و 
همراهی شهروندان از مشترکان شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه 
درخواست کرد به منظور همکاری در گذر از شرایط فعلی حداکثر صرفه جویی 

را در مصرف گاز و برق به عمل آورند.

استان البرز به عنوان یکی از قطب‌های صنعتی کشور محسوب می‌شود
مد یرکل صنعت، معدن و تجارت استان البرز:

تقدیر از مدیران برتر HSE فولاد خوزستان

نقش اقتصاد - البرز- منیر خلیلی: مد یرکل صنعت، معدن و تجارت استان 
اعلام کرد: امسال براساس بررسی کارت‌های بازرگانی، تجار این استان 

۸۰۰ میلیون دلار صادرات کالا از مبادی مختلف کشور انجام داده‌اند.
محمد انصاری اظهارداشت: از این رقم ۳۲۰ میلیون دلار از طریق گمرکات 

استان البرز به ثبت رسیده است.
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان البرز یادآور شد: سال گذشته یک 
میلیارد دلار صادرات غیر نفتی داشتیم که امسال ۲ میلیارد دلار هدفگذاری 
شده است.وی بیان کرد: امروز البرز به عنوان یکی از قطب‌های صنعتی 
کشور محسوب می‌شود که به دنبال تولید پایدار هستیم زیرا دستاورد 

تولید پایدار انجام صادرات غیر نفتی خوب برای استان است.
موانع فراوان سر راه صادرات:  �

انصاری در بخش دیگری از سخنانش بیان کرد: امروز موانع و مشکلات 
سر راه صادرات غیر نفتی در کشور فراوان است. به رغم این موانع امسال 

البرز گام‌های موثری در بخش صادرات غیر نفتی داشت.
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت البرز گفت: یکی از دغدغه‌های حوزه 
صادرات محدودیت بازارهای مقصد است که باید دامنه این بازارها گسترش 

یابد.وی افزود: بیش از ۷۰ درصد محصولات غیر نفتی البرز به پنج تا ۶ 
کشور صادر می‌شود که این امر تهدیدی جدی برای محصولات است؛ 
بایستی تلاش بیشتری کنیم و میزان صادرات را در پهنه‌ها و کشورهای 

بیشتری انجام داد.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت البرز بیان کرد: عمده محصولات صادراتی 
این استان مواد غذایی، ماشین آلات،‌ خدمات فنی و مهندسی، پوشاک و 

دارو است که در سالهای گذشته در این بخش صادرات خوبی داشتیم.
انصاری در بخش دیگری از سخنانش گفت: یکی از رویدادهای بی 
نظیراستان البرز طی سال‌های اخیر بخصوص سال گذشته صادرات دارو 
بود؛ در حوزه دارو و صنایع دارویی و به خصوص بیوتکنوژی و بیوصادرات 

عواید خوبی نصیب استان شد.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت البرز گفت: اکنون ۵۰ درصد صادرات 

دارویی کشور مربوط به استان البرز است.

نقش اقتصاد-خوزستان- حسین عسکری گراوند: چهارمین جلسه کمیته 
عالی HSE فولاد خوزستان به ریاست دکتر علیرضا مخبر دزفولی 
قائم‌مقام مدیرعامل در امور ستادی و مسوولیت‌های اجتماعی و دبیری 
داریوش دانیالی مدیر ایمنی با حضور جمعی از معاونان، مدیران و روسای 
گروه فولاد خوزستان بعدازظهر دوشنبه ۰۳ دی‌ماه ۱۴۰۳ در سالن 
کنفرانس سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی شرکت برگزار شد. علیرضا 
مخبر دزفولی قائم‌مقام مدیرعامل در امور ستادی و مسوولیت‌های 
اجتماعی ضمن تقدیر از زحمات معاون سابق منابع انسانی و امور 
اجتماعی و آرزوی موفقیت برای مرتضی خاکبازان فرد معاون جدید، 
گفت: درخواست‌های کارکنان تلاشگر فولاد خوزستان، مصداق 
حق‌الناس است و باید به آن توجه ویژه شود. حوزه منابع انسانی، حوزه‌ای 
پیچیده‌ای است و با توجه به اینکه آقای خاکبازان‌فرد شخصیت متعهد 

و امنی است، امیدواریم در این حوزه درخواست‌های کارکنان با جدیت 
پیگیری شود.مخبر دزفولی در ادامه افزود: همه ما مدیران شرکت، باید 
مشکلات و درخواست‌های کارکنان را مشکلات و درخواست خودمان 
بدانیم و زنده نگه‌داشتن امید و انگیزه در کارکنان را، جزو ارزش‌های 
قطعی کاری خود قلمداد نماییم. احساس تکریم، قدرشناسی و احساس 
امنیت در کارکنان، مقوله‌های مهمی است که همه ما باید به آن‌ها توجه 
کنیم. وی با اشاره به درخواست‌های کارکنان گفت: اکثر درخواست‌های 
عمومی کارکنان در کمیته عالی منابع انسانی تعیین تکلیف شده است 
ولی در مقابل هر درخواستی از سوی کارکنان، سه حالت وجود دارد. 
یا قابل حل است که باید حل کنیم تا مدیون حق الناس کسی نشویم. 
یا درخواست آنان به حق است ولی راهکار قانونی ندارد که باید در کمیته 
عالی منابع انسانی با ارجاع مدیرعامل و تهیه پیشنهاد مطرح شود. در 

حالت سوم که امکان انجام آن وجود ندارد هم باید با احترام و تبیین، 
اقناع سازی صورت بگیرد.

در حاشیه کمیته عالی HSE رقم خورد؛

 )نوبت ششم- چاپ دوم(

سلیمان احمد مرادی - شهردار لاجان

شهرداری لاجان به استناد مصوبه شماره 87 مورخه 1403/07/30 شورای اسلامی شهر لاجان 
و تاییدیه شماره 1403/15/4161 فرمانداری در نظر دارد 5 قطعه از املاک خود را با مشخصات 

جدول ذیل از طریق مزایده واگذار نماید.
۱- پیشنهاد دهندگان بایستی ۱۰ درصد قیمت کل پایه را به شماره سپرده 710170000000108106160009
شهرداری لاجان نزد بانک ملی پیرانشهر واریز و فیش مربوطه را ضمیمه پیشنهاد خود نمایند.

۲- مبلغ پیشنهادی مزایده نباید از قیمت پایه کمتر باشد.
3-به پیشنهادات مخدوش مشروط و فاقد فیش سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

4-پیشنهاد دهندگان میتوانند همه روزه در وقت اداری به منظور راهنمایی و هر گونه اطلاعات 
لازم به شهرداری مراجعه و یا باشماره تلفن 09144493047 آقای حسین زاده تماس حاصل فرمایند.

۵ -شهرداری در رد یا قبول یک با کلیه پیشنهادات مختار میباشد.

6-سپرده برندگان اول تا سوم در صورت انصراف به نفع شهرداری ضبط میگردد.
۷- در صورت تساوی قیمت اولویت با خانواده معظم شهدا و ایثارگران میباشد.

8-برنده مزایده مکلف به عقد قرارداد ظرف یک هفته از تاریخ اعلام با شهرداری میباشد در 
غیر اینصورت شهرداری با نفر دوم قرارداد منعقد سپرده نفر اول به نفع شهرداری ضبط خواهد 

شد استرداد سپرده نفر دوم و سوم تا پایان عقد قرارداد میسر نمیشود.
۹- داوطلبان میتوانند کلیه اطلاعات تاریخ شروع تاریخ اتمام مزایده و بازگشایی و مربوطه را 

از طریق سامانه ستاد کسب کنند (SETADIRAN.IR.‏
۱۰- رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولت لازم و ضروری است.

۱۱- هزینه چاپ و نشر آگهی و کارشناسی و ارزش افزوده به عهده برنده مزایده میباشد.
آدرس استان آذربایجان غربی - شهر لاجان - شهرداری شهر لاجان

آگهی مزایده و فروش اموال غیر منقول شهرداری لاجان

تاریخ : 1403/09/26

قیمت کل) متر مربع( قیمت کارشناسی) متر مربع( مساحت زمین مشخصات اعیانی ردیف

16/800/000/000 28/000/000 600 واقع در خیابان 16 متری شهید حسن سواره 1

 )نوبت سوم- چاپ دوم(

سلیمان احمد مرادی - شهردار لاجان

شهرداری لاجان به استناد مصوبه شماره 87 مورخه 1403/07/30 شورای اسلامی شهر لاجان و تاییدیه 
شماره 1403/15/4161 فرمانداری در نظر دارد 5 قطعه از املاک خود را با مشخصات جدول ذیل از 

طریق مزایده واگذار نماید.
۱- پیشنهاد دهندگان بایستی ۱۰ درصد قیمت کل پایه را به شماره سپرده 710170000000108106160009

شهرداری لاجان نزد بانک ملی پیرانشهر واریز و فیش مربوطه را ضمیمه پیشنهاد خود نمایند.
۲- مبلغ پیشنهادی مزایده نباید از قیمت پایه کمتر باشد.

3-به پیشنهادات مخدوش مشروط و فاقد فیش سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.
4-پیشنهاد دهندگان میتوانند همه روزه در وقت اداری به منظور راهنمایی و هر گونه اطلاعات لازم 

به شهرداری مراجعه و یا باشماره تلفن 09144493047 آقای حسین زاده تماس حاصل فرمایند.
۵ -شهرداری در رد یا قبول یک با کلیه پیشنهادات مختار میباشد.

6-سپرده برندگان اول تا سوم در صورت انصراف به نفع شهرداری ضبط میگردد.
۷- در صورت تساوی قیمت اولویت با خانواده معظم شهدا و ایثارگران میباشد.

8-برنده مزایده مکلف به عقد قرارداد ظرف یک هفته از تاریخ اعلام با شهرداری میباشد در غیر 
اینصورت شهرداری با نفر دوم قرارداد منعقد سپرده نفر اول به نفع شهرداری ضبط خواهد شد استرداد 

سپرده نفر دوم و سوم تا پایان عقد قرارداد میسر نمیشود.
۹- داوطلبان میتوانند کلیه اطلاعات تاریخ شروع تاریخ اتمام مزایده و بازگشایی و مربوطه را از طریق سامانه ستاد

کسب کنند (SETADIRAN.IR.‏
۱۰- رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولت لازم و ضروری است.

۱۱- هزینه چاپ و نشر آگهی و کارشناسی و ارزش افزوده به عهده برنده مزایده میباشد.
آدرس استان آذربایجان غربی - شهر لاجان - شهرداری شهر لاجان

آگهی مزایده و فروش اموال غیر منقول شهرداری لاجان

تاریخ: 1403/09/26

جمع کل)ریال( ارزش کارشناسی)متر مربع( موقعیت مساحت قطعه)متر مربع( ردیف

12/180/000/000 42/000/000 خیابان 14 متری)پشت مدرسه شبانه روزی( 290 1

13/146/000/000 42/000/000 خیابان 14 متری)پشت مدرسه شبانه روزی( 313 2

9/187/640/000 38/000/000 سه نبش-اولین قطعه پشت میدان چمن طبیعی 241/78 3

تأکید مدیرعامل شرکت گاز چهارمحال و بختیاری بر 
مدیریت مصرف و رفع ناترازی گاز در گلخانه‌ها

نقش اقتصاد- چهارمحال و بختیاری- زهرا مصطفوی: مدیرعامل شرکت گاز استان 
چهارمحال و بختیاری، جهانبخش سلیمیان، با اشاره به اهمیت مدیریت مصرف 
گاز در فصل سرد سال و کاهش ناترازی در شبکه توزیع، به‌ویژه در بخش‌های 
صنعتی مانند گلخانه‌ها، از کشاورزان و فعالان این حوزه خواست تا با استفاده 
از روش‌های بهینه‌سازی مصرف، به تأمین پایدار انرژی کمک کنند.وی در 
گفتگویی اظهار داشت: »گلخانه‌ها از جمله بخش‌هایی هستند که به دلیل 
مصرف مداوم گاز برای تأمین گرمایش، سهم قابل‌توجهی در مصرف انرژی 

دارند. استفاده غیرمناسب و ناکارآمد از تجهیزات گرمایشی در این بخش 
می‌تواند به افزایش ناترازی گاز و کاهش فشار در شبکه منجر شود.«سلیمیان 
راهکارهایی برای مدیریت مصرف گاز در گلخانه‌ها ارائه کرد و افزود: »استفاده 
از تجهیزات گرمایشی استاندارد، عایق‌کاری کامل دیواره‌ها و سقف گلخانه‌ها، 
و بهره‌گیری از سیستم‌های هوشمند کنترل دما و رطوبت، از جمله اقدامات 
مؤثری هستند که می‌توانند میزان مصرف گاز را به‌طور چشمگیری کاهش 
دهند.«وی همچنین بر ضرورت آموزش و آگاهی‌بخشی به بهره‌برداران گلخانه‌ها 
تأکید کرد و گفت: »ارائه آموزش‌های لازم برای بهینه‌سازی مصرف انرژی و 
معرفی فناوری‌های نوین گرمایشی، می‌تواند نقش مهمی در کاهش هزینه‌های 

مصرف و جلوگیری از هدررفت منابع گاز داشته باشد.«
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 با پرداختن به این 
واحد در 
بخش‌های مختلف 
هوش مصنوعی، 
خوشبختانه در 
استان هم یکی از 
هدف‌گذاری‌های 
درست را در این 
زمینه انجام 
داده‌ایم.وی از 
مدیر جدید 
خواست که به 
الزامات روز توجه 
ویژه داشته باشد و 
از زحمات مدیر 
سابق پالایشگاه 
اصفهان، قدردانی 
کرد

چهارشنبه- 5 دی ماه 1403 - سال هشتم- شماره 1972
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نقش اقتصاد- اراک- عبدی: مدیرعامل شرکت گاز استان 
مرکزی از اجرای طرح پایش تجهیزات گرمایشی و تابشی 
در سطح استان خبر داد. در این راستا 185 مورد پایش 
انجام شد که منجر به شناسایی و جمع‌آوری 37 دستگاه 
گرمایشی غیرمجاز گردید.به گزارش روابط عمومی شرکت 
گاز استان مرکزی، مهدی کمال‌آبادی فراهانی مدیرعامل 
شرکت گاز استان مرکزی هدف از این اقدامات را ارتقاء 
ایمنی عمومی و کاهش خطرات احتمالی ناشی از استفاده 
از تجهیزات غیراستاندارد و غیرمجاز اعلام کرد و تصریح 
کرد: این دستگاه‌ها که در مکان‌های نامناسب نصب شده 

و استانداردهای لازم را رعایت نکرده بودند، پس از 
شناسایی توسط کارشناسان شرکت گاز جمع‌آوری شدند.

وی همچنین با اشاره به اهمیت صرفه‌جویی در مصرف 
گاز طبیعی افزود: کاهش مصرف گاز، به ویژه در فصل 
سرما، نه تنها به تأمین پایدار این انرژی کمک می‌کند، 
بلکه از نظر اقتصادی نیز به نفع خانوارها است. وی از 
شهروندان خواست که با استفاده از تجهیزات استاندارد و 
رعایت توصیه‌های ایمنی، هم در مصرف بهینه گاز 
مشارکت داشته باشند و هم از بروز خطراتی مانند 
آتش‌سوزی و مسمومیت جلوگیری کنند.کمال‌آبادی 

فراهانی بر ضرورت اطلاع‌رسانی و آموزش عمومی در زمینه 
استفاده ایمن و بهینه از گاز طبیعی تاکید کرده و از 
شهروندان خواست هرگونه تخلف یا استفاده غیراستاندارد 
از وسایل گرمایشی را به شرکت گاز یا مراجع ذی‌ربط 
گزارش دهند.مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی در 
پایان ضمن قدردانی از همکاری نهادهای محلی و 
شهروندان در اجرای موفقیت‌آمیز طرح‌های صرفه‌جویی 
و ایمنی، ابراز امیدواری کرد که با رعایت مصرف بهینه و 
افزایش آگاهی عمومی، تأمین گاز برای تمامی مردم استان 

در فصل سرما به بهترین شکل ممکن انجام شود.

مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی خبرداد:

جمع‌آوری 37 دستگاه گرمایشی غیرمجاز در استان و تاکید بر صرفه‌جویی در مصرف گاز

توجه به محیط زیست باید دغدغه همه مدیران باشد
معاون سیاسی و اجتماعی استانداری اصفهان در مراسم تکریم و معارفه مدیر عامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان:

نقش اقتصاد- اصفهان- زهرا طهماسبی: به گزارش 
خبرنگار واحد رسانه روابط عمومی و بین الملل 
هلدینگ پترو پالایش اصفهان، ایوب درویشی افزود: 
این واحد با زحمات کارکنان، خوراک چندین واحد 
بزرگ دیگر در کشور را تأمین می‌کند. چرخه‌ای از 
تولید و پیشرفت را این واحد بزرگ با دستان 
زحمت‌کش کارکنان متکفل است. بر دستان همه 
شما عزیزان بوسه می‌زنم و برای همگی آرزوی توفیق 

می‌کنم.
درویشی ادامه داد: زحمات و برکات این تلاش‌ها تنها 
با وجود نیروی انسانی خلاق و آینده‌نگر ممکن شده 
است. ما در این پالایشگاه اصفهان شاهد حلقه‌های 
زنجیر تولید و صنعت کشور هستیم که به هم متصل 
می‌شوند و توسعه کشور را رقم می‌زنند. اگر در 
گوشه‌ای از این زنجیر ضعفی وجود داشته باشد، انتظار 

ادامه خط تولید به خوبی وجود نخواهد داشت.
وی همچنین به اهمیت توجه به محیط زیست اشاره 

کرد و گفت: غفلت از الزامات محیط زیستی حتماً 
خسارت‌زا است. توجه به محیط زیست باید دغدغه 
همه ما و مدیران باشد. این واحد خوشبختانه در تأمین 
آب برای استان پیشگام بوده و حدود ۳۴.۵ درصد از 

سهم تأمین آب از دریا را بر عهده گرفته است.
درویشی در ادامه به پیشرفت‌های علمی و فناوری 
اشاره کرد و گفت: شما بهتر از من می‌دانید که در 
عرصه‌های مختلف علمی و فناوری، روزافزون و 
سرسام‌آور است. با پرداختن به این واحد در بخش‌های 
مختلف هوش مصنوعی، خوشبختانه در استان هم 
یکی از هدف‌گذاری‌های درست را در این زمینه انجام 
داده‌ایم.وی از مدیر جدید خواست که به الزامات روز 
توجه ویژه داشته باشد و از زحمات مدیر سابق 

پالایشگاه اصفهان، قدردانی کرد.
درویشی بر اهمیت بهره‌وری در تولید تأکید کرد و 
گفت: بهره‌وری در تمام دنیا یک موضوع حیاتی است 

و هیچ‌گاه تعطیل نمی‌شود.

معاون استاندار گفت: توسعه کشور نتیجه زحمات و 
مجاهدت همه مدیران در ادوار مختلف بوده است. ما 
باید از تجربیات گذشته بهره‌برداری کنیم و با همدلی 

و همکاری، به سمت پیشرفت و توسعه کشور گام 
برداریم. شهیدان و مجاهدانی که با نثار خون پاک 
خود، کشور را به اینجا رسانده‌اند، باید الگوی ما باشند.
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تولید گاز ایران رکورد زد

مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز گفت: 
تعهدات روزانه تحویل گاز در وزارت نفت ۸۴۵ میلیون 
مترمکعب است اما اکنون با توان حداکثری در حال تولید 
۸۶۵ میلیون مترمکعب گاز شیرین در روز هستیم و بیش از 
یک‌میلیارد مترمکعب گاز غنی در روز تولید می‌شود. به گزارش 
تسنیم، محمدرضا جولایی، مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید 
شرکت ملی گاز ایران در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 70 
درصد گاز کشور در زمان حاضر از پارس جنوبی تأمین می‌شود؛ 
از مجموع 850 تا 860 میلیون مترمکعب گازی که روزانه به 
شبکه سراسری تزریق می‌شود، حدود 590 میلیون مترمکعب 
در مجتمع گازی پارس جنوبی تولید می‌شود. وی افزود: 
مجتمع 700 هزار بشکه در روز میعانات گازی و 20 هزار تن 
گاز مایع، 1500 تن گوگرد و نزدیک به 5 تا 6 هزار تن اتان 
تولید می‌کند و این اعداد نشان‌دهنده نقش بالای مجتمع 
گازی پارس جنوبی است. وی افزود: وضعیت کسری گاز را 
دیگر نمی‌توان ناترازی نامید، ما با کسری گاز مواجه‌ایم و در 
طول سال این کسری گاز را داریم؛ در تابستان گاز برای 
نیروگاه‌ها کم داریم و در زمستان، برای تمامی مصارف 

غیرخانگی، با محدودیت مواجه‌ایم.

 عربستان بزرگترین مشتری نفت کوره
 روسیه شد

عربستان سعودی، بزرگ‌ترین خریدار نفت کوره روسیه شد 
که ماه میلادی گذشته از راه دریا، صادر شد. به گزارش ایسنا، 
داده‌های شرکت مالی LSEG نشان داد عربستان سعودی، در 
نوامبر، بزرگ‌ترین خریدار نفت کوره و »نفت گاز حاصل از 
تقطیر خلأ« )VGO( صادراتی روسیه از راه دریا بود. صادرات 
روسیه در نوامبر، بر مبنای ماهانه، حدود ۶ درصد رشد کرد 
و به حدود ۴.۲۶ میلیون تن رسید. کشورهای آسیایی از زمان 
وضع تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه محصولات نفتی روسیه 
در فوریه سال ۲۰۲۳، به بزرگترین مشتریان نفت کوره و 
VGO روسیه، تبدیل شده‌اند. تحویل مستقیم نفت کوره و 
VGO روسیه به عربستان سعودی، در نوامبر، به میزان ۲۹ 
درصد در مقایسه با اکتبر رشد کرد. اما بارگیری نفت کوره و 
VGO روسیه به هند، در ماه میلادی گذشته، به میزان پنج 
درصد کاهش یافت. همچنین عرضه محصولات نفتی از بنادر 
روسیه به چین در همین مدت، به میزان ۲۵ درصد کاهش 
یافت. چین و هند این محصولات را به عنوان خوراک پالایش 
وارد می‌کنند زیرا در مقایسه با نفت اورال، قیمت مقرون به 
صرفه‌ای دارند. اما هند دیگر بزرگترین خریدار نفت خام روسیه 
نیست. طبق آمار اندیشکده »مرکز تحقیقات انرژی و هوای 
پاک«، با وجود ادامه تخفیف‌های مسکو، واردات نفت روسیه 
به هند در نوامبر، ۵۵ درصد کاهش یافت. دهلی‌نو اخیراً تلاش 

کرده است منابع تأمین نفت را متنوع کند.

صادرات حداقلی گاز به ترکیه و عراق

مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت: در حال حاضر صادرات گاز 
به کشورهای ترکیه و عراق به صورت حداقلی و برای انجام 
تعهدات در حال انجام است. سعید توکلی مدیر عامل شرکت 
ملی گاز در گفتگو با مهر با اشاره به اینکه وضعیت سوخت 
رسانی به نیروگاه‌ها به صورت مطلوب در حال انجام است، 
اظهار کرد: روز گذشته ۸۵۵ میلیون متر مکعب به شبکه گاز 
تزریق شده است اما طی روزهای گذشته و شدت گرفتن 
مصرف ۸۶۲ میلیون متر مکعب گاز به شبکه گاز تزریق شده 
است. معاون وزیر نفت خاطر نشان کرد: پیش بینی می‌کنیم 
مصرف گاز در هفته آینده روند افزایشی به خود بگیرد. وی 
ادامه داد: اولویت ما بخش خانگی، تجاری و صنایع جز سپس 
از آن نیروگاه‌ها با اولویت نیروگاه‌های شمالی کشور و پس از 
آن صنایع است. توکلی خاطر نشان کرد: روز گذشته ۱۱۸ 
میلیون متر مکعب گاز به نیروگاه‌ها اختصاص یافته است که 
رقم قابل توجهی است. وی ادامه داد: میزان تحویل سوخت 
معادل به نیروگاه‌ها روند نسبت به سال گذشته افزایش یافته 
است. معاون وزیر نفت در خاتمه اضافه کرد: در حال حاضر 
صادرات گاز به کشورهای ترکیه و عراق به صورت حداقلی و 

برای انجام تعهدات در حال انجام است.

ین ناکارآمدی 
در حکمرانی 

موجب تخلیه و 
استفاده بی‌رویه 
از منابع طبیعی 

مانند آب، 
منابع زیرزمینی، 
جنگل‌ها و مراتع 

شده است، 
همچنین 

به‌دلیل عدم 
سرمایه‌گذاری 

به‌موقع در 
زیرساخت‌های 

گازی و نفتی 
ایران نتوانسته 

است به درستی 
از ذخایر گاز 

خود بهره‌برداری 
کند، این عدم 

توجه به توسعه 
پایدار باعث 

شده که امروز 
کشور با بحران 

کمبود گاز و 
انرژی مواجه 

شود

 نیروگاه‌ها بزرگ‌ترین اتلاف‌کننده 
انرژی کشور

درباره اجرای طرح مردمی‌سازی بهینه‌سازی در 
استان‌های پرمصرف این خبر را به مردم می‌دهم 
که مبالغ ناشی از صرفه جویی به حساب سرپرست 
خانوارها واریز می‌شود. این طرح با اپلیکیشن 
هوشمند به‌صورت بررسی میانگین مصرف پنج 

سال گذشته کنتورهای گاز منازل و واریز مبلغ 
صرفه‌جویی به حساب خانوارهای کم‌مصرف در 
هفت استان پرمصرف کشور که ۶۰ درصد گاز 
کشور را مصرف می‌کنند، با همکاری شرکت 
بهینه‌سازی، شرکت ملی گاز ایران و مجموعه 
وزارت نفت اجرا خواهد شد. البته دغدغه اصلی 
دولت و وزارت نفت رفع ناترازی انرژی است اما 
برای رفع ناترازی انرژی نیازمند تغییرات اساسی 
در ساختار هستیم و تشکیل سازمان بهینه‌سازی 
انرژی که در برنامه هفتم توسعه آمده است، باید 
اجرایی شود. از سوی دیگر اگر با روند مصرف فعلی 
پیش برویم تا چند سال آینده حتی وارد کننده 
نفت هم خواهیم شد و در تابستان و زمستان با 
کمبود گاز روبه‌رو می‌شویم. چین سال ۲۰۱۲ 
بزرگ‌ترین واردکننده بنزین بود، اما با یک تصمیم 
راهبردی و واردات خوردوهای برقی توانست 

مصرف بی‌رویه بنزین را در این کشور مهار کند و 
هم‌اکنون در شهر شانگهای خودروهای پلاک سبز 
برقی از پلاک قرمز بنزینی بیشتر هستند و این 
نشان می‌دهد با تغییر ساختار می‌توانیم ناترازی 
انرژی را رفع کنیم. انتقادی هم به عملکرد 
وزارتخانه‌های دیگر که مسبب بار اضافی بر دوش 
وزارت نفت می‌شوند، داریم چرا که ۸۰ درصد برق 
کشور در نیروگاه‌ها با مصرف گاز تولید می‌شود، 
در حالی که نیروگاه‌ها بزرگ‌ترین اتلاف کننده‌های 
انرژی کشور هستند. همچنین خودروهای 
تولیدشده در شرکت‌های خودروساز داخلی 
مصرف بالایی دارند و وزارت نفت مؤظف به تأمین 
بنزین این خودروهاست. درباره برنامه این شرکت 
برای جلوگیری از اتلاف انرژی باید گفت در بخش 
خانگی طرح تعویض ۲۰ میلیون بخاری گازسوز 
در دستور کار این شرکت قرار دارد که با اجرای 

این طرح معادل تولید ۲ فاز پارس جنوبی در 
مصرف گاز صرفه‌جویی خواهد شد. همچنین باید 
به پویش کاهش ۲ درجه‌ای اشاره کنم و اینکه 
چهار درجه کاهش دما در آذر امسال به نسبت 
مدت مشابه پارسال سبب شد روزانه ۹۰ میلیون 
مترمکعب افزایش مصرف گاز نسبت به سال 
گذشته داشته باشیم. ناترازی انرژی مربوط به این 
دولت و دولت قبل نیست، بلکه حاصل 
بی‌برنامگی‌های ۳۰ تا ۴۰ سال گذشته است و 
مواردی مانند فرسودگی قطعات در صنایع، بازده 
پایین نیروگاه‌ها، مصرف انرژی بالا در صنایع 
مختلف و... در ایجاد این ناترازی مؤثر بوده‌اند. با 
ابتکار وزارت نفت و اجرای یک طرح ضربتی در 
قالب برنامه کوتاه‌مدت و میان‌مدت در دی امسال 
که سردترین ماه سال است بسیاری از مشکلات 

ناترازی انرژی برطرف خواهد شد.

حسین حسین‌زاده
مدیرعامل شرکت 

بهینه‌سازی مصرف سوخت

ت
ش

ددا
یا

بازتاب

با وجود داشتن دومین ذخایر بزرگ گازی جهان، 
ایران به دلیل عدم بهره‌برداری بهینه از 
تکنولوژی‌های پیشرفته و مدیریت ناکارآمد، 
همچنان با مشکلات جدی در تأمین انرژی مواجه 
است، این چالش‌ها شامل قطعی گاز، فشار بر 
مصرف داخلی و کاهش توان صادراتی می‌شود که 
نیازمند اصلاحات اساسی در سیاست‌گذاری و 

بهره‌برداری از منابع است.
به گزارش »نقش اقتصاد« ایران با داشتن دومین 
ذخایر بزرگ گازی جهان، از نظر منابع طبیعی در 
جایگاه برجسته‌ای قرار دارد، با این حال با وجود 
این ظرفیت عظیم کشور همچنان با چالش‌های 
زیادی در تأمین نیازهای داخلی خود در حوزه 

انرژی به ویژه گاز، روبه‌رو است.
 یکی از مهم‌ترین دلایل این مشکلات عدم 
بهره‌برداری صحیح و مؤثر از این منابع است؛ 
استفاده نکردن از تکنولوژی‌های پیشرفته برای 
برداشت بهینه از میدان‌های گازی به‌ویژه در 
میدان‌های مشترک با دیگر کشورها و میدان پارس 
جنوبی، همچنین عدم سرمایه‌گذاری کافی در 
زمینه توسعه زیرساخت‌های گازی باعث کاهش 
تولید و کیفیت برداشت شده است، علاوه بر این 
در بسیاری از موارد نیروی کارامد و متخصص در 
این بخش به‌خوبی به کار گرفته نمی‌شود که این 
امر موجب ناکارآمدی در مدیریت منابع و 
بهره‌برداری از ذخایر عظیم گازی کشور شده است، 
این در حالی است که کشورهای دیگر با استفاده 
از تکنولوژی‌های روز و سرمایه‌گذاری‌های کلان 
به‌طور مؤثری از منابع مشترک استفاده کرده و 
توانسته‌اند ضمن تأمین نیازهای داخلی خود، 

صادرات خود را نیز افزایش دهند.
 در نتیجه، ایران به‌عنوان یک کشور غنی از منابع 
گازی در شرایط کنونی با چالش‌های جدی در 
تأمین انرژی مواجه است، که نیازمند توجه ویژه 
به اصلاح سیاست‌ها، بهبود مدیریت منابع و 
استفاده از تکنولوژی‌های نوین برای بهره‌برداری 

بهینه از این منابع است.
فرزین سوادکوهی، کارشناس انرژی در پاسخ به 
این سؤال »نقش اقتصاد« که چرا با وجود ذخایر 
گسترده گازی همچنان با قطعی گاز مواجه 
هستیم، عنوان می‌کند: عمده دلیل این مسئله 
افزایش شدید مصرف داخلی است، مصرف گاز در 
کشور به‌ویژه در بخش خانگی از میزان تولید پیشی 
گرفته است، به‌عبارتی ما در حالی که به توسعه 

زیرساخت‌های گازرسانی و توجه به مصرف گاز 
اهمیت زیادی داده‌ایم، در زمینه توسعه و افزایش 
تولید گاز از میادین گازی سرمایه‌گذاری کافی 
نداشته‌ایم، به‌ویژه در زمینه بهبود ضریب بازیافت 
چاه‌ها، که نقشی اساسی در افزایش تولید دارند، 

هیچ پیشرفت چشمگیری حاصل نشده است.
به گزارش »نقش اقتصاد« این کارشناس انرژی 
ادامه می‌دهد: مهم‌ترین میدان گازی کشور، میدان 
پارس جنوبی است که حدود ۷۰۰ میلیون متر 
مکعب گاز در روز تولید می‌کند که اکنون با افت 
فشار مواجه است، برای حل این مشکل و افزایش 
برداشت از این میدان نیاز به استفاده از 
تکنولوژی‌های پیشرفته داریم که متاسفانه در ۲۰ 
سال گذشته هیچ‌گونه سرمایه‌گذاری و پیشرفتی 
در این زمینه صورت نگرفته است در حالی که 
کشورهای همسایه همچون قطر که در میدان‌های 
مشترک با ایران است، با سرمایه‌گذاری‌های 
گسترده و استفاده از فناوری‌های روز از مشکلات 
مشابه جلوگیری کرده و هم‌اکنون گاز خود را به 

بهترین شکل استخراج و صادر می‌کند.
وی اظهار می‌کند: در حالی است که ایران دومین 
دارنده بزرگترین مخازن گازی جهان است، حتی 
قادر به تأمین نیاز داخلی خود نیست، چه برسد 
به صادرات؛ ایران در حال حاضر کمتر از دو درصد 
از تجارت جهانی گاز را در اختیار دارد و این برای 
کشوری با چنین منابع عظیمی بسیار تاسف‌بار 
است و به‌جای اینکه گاز کشور صرف تولید ارزش 
افزوده از طریق صنایع مختلف شود، مجبوریم گاز 
صنایع را قطع کنیم تا بتوانیم نیاز خانگی را تأمین 
کنیم، در هیچ جای دنیا این‌گونه نیست که گاز 
صنایع را قطع کنند، زیرا صنایع نه‌تنها به تولید و 
اشتغال کمک می‌کنند، بلکه ارزش افزوده بالایی 
ایجاد می‌کنند که باعث رشد اقتصاد می‌شود. 
بنابراین، محدود کردن گاز صنایع علاوه‌بر آسیب 
به تولید داخلی، موجب تضعیف اقتصاد کشور نیز 

خواهد شد.
کارشناس انرژی می‌افزاید: ما در حالی که 
می‌توانستیم گاز را به صنایع پتروشیمی بدهیم و 
از آن به‌شکل بهینه بهره‌برداری کنیم، اکنون 
به‌جای این‌که گاز را صادر کرده و از آن درآمد 
بیشتری کسب کنیم در تأمین نیازهای داخلی 
خود نیز با مشکل مواجه شده‌ایم، در شرایط کنونی 
ظرفیت‌های پتروشیمی ایران که می‌توانست به 
رشد اقتصادی کشور کمک کند، به‌طور کامل 
استفاده نمی‌شود و این یک فرصت از دست رفته 

است.
وی در خصوص راهکارهای حل مشکل می‌گوید: 
ایران نیازمند یک استراتژی انرژی جامع و 
بلندمدت است. این استراتژی باید به‌گونه‌ای 
طراحی شود که بر افزایش تولید گاز، استفاده از 
تکنولوژی‌های نوین و جذب سرمایه‌گذاری‌های 
داخلی و خارجی تمرکز داشته باشد؛ در صورتی 
که چنین استراتژی مشخصی از ابتدا وجود داشت، 
اکنون مشکلات زیادی نداشتیم. اما متاسفانه ایران 
در زمینه انرژی هیچ نقشه راه مشخصی نداشته 
است و این غفلت کشور را به وضعیت کنونی رسانده 

است.
کارشناس انرژی می‌افزاید: سرمایه‌گذاری در 
بخش‌های مختلف صنعت گاز و نفت برای افزایش 
تولید و به‌ویژه استفاده از تکنولوژی‌های جدید، 
نیازمند ایجاد امنیت اقتصادی و سیاسی است. 
سرمایه‌گذاران چه داخلی و چه خارجی باید 

اطمینان داشته باشند که می‌توانند با خیال راحت 
وارد پروژه‌ها شوند و در بلندمدت به سود برسند. 
به‌عنوان مثال ما باید از فناوری‌هایی که در 
کشورهای پیشرفته برای افزایش تولید گاز و 
کاهش هزینه‌ها استفاده می‌شود، بهره‌مند شویم.

وی ادامه می‌دهد: در کنار سرمایه‌گذاری‌های 
بلندمدت لازم است که برنامه‌های کوتاه‌مدت نیز 
تدوین و اجرایی شوند، برای مثال باید با استفاده 
از روش‌های فوری و اضطراری به مدیریت بحران 
گاز پرداخته و تاش کنیم تا از قطعی گاز و افت 
فشار در بخش‌های مختلف جلوگیری کنیم، این 
اقدامات باید در کنار برنامه‌های بلندمدت باشد تا 
ضمن برطرف کردن مشکلات کوتاه‌مدت در آینده 
بتوانیم تولید گاز را افزایش داده و از ظرفیت‌های 

خود بهره‌برداری کنیم.
کارشناس انرژی در پایان متذکر می‌شود: با 
استفاده از تکنولوژی‌های نوین و به‌سازی 
زیرساخت‌ها، ایران می‌تواند به‌جای اینکه به یک 
مصرف‌کننده صرف تبدیل شود، به‌طور مؤثر از 
منابع گازی خود استفاده کرده و آن را به صنایع 
مختلف اختصاص دهد، این امر می‌تواند به رونق 
اقتصادی و بهبود وضعیت کشور در بازار جهانی 

گاز کمک کند.
 در ادامه مرتضی افقه، اقتصاددان در گفتگو با 
»نقش اقتصاد« در این باره ظهار می‌کند: پس از 
پایان جنگ ایران در مسیر توسعه اقتصادی 
اشتباهاتی را مرتکب شد و نتوانست وابستگی خود 
را به درآمدهای نفتی کاهش دهد؛ متاسفانه 
ساختار حکمرانی و مدیریت کشور نیز در این 
سال‌ها به‌سمت توسعه نیروی انسانی و منابع پایدار 
نرفت بلکه بیشتر بر اساس اولویت‌های سیاسی و 
ایدئولوژیک تنظیم شد، این امر باعث شد که 
مدیران و مسئولین اجرایی نه بر اساس شایستگی‌ها، 
بلکه بر اساس معیارهای سیاسی انتخاب شوند که 
نتیجه آن ناکارآمدی در مدیریت منابع به‌ویژه در 

بخش انرژی بوده است.
وی در ادامه می‌گوید: این ناکارآمدی در حکمرانی 
موجب تخلیه و استفاده بی‌رویه از منابع طبیعی 
مانند آب، منابع زیرزمینی، جنگل‌ها و مراتع شده 
است، همچنین به‌دلیل عدم سرمایه‌گذاری 
به‌موقع در زیرساخت‌های گازی و نفتی ایران 
نتوانسته است به درستی از ذخایر گاز خود 
بهره‌برداری کند، این عدم توجه به توسعه پایدار 
باعث شده که امروز کشور با بحران کمبود گاز و 

انرژی مواجه شود.
اقتصاددان در ادامه عنوان می‌کند: یکی از مشکلات 
بزرگ در این زمینه ادامه وابستگی کشور به نفت 

و گاز به‌عنوان منابع اصلی درآمد است، ایران 
علی‌رغم داشتن منابع فراوان نتوانسته است به‌طور 
مؤثر این منابع را برای رشد و توسعه پایدار استفاده 
کند، همچنین، به‌دلیل مشکلات سیاسی و 
اقتصادی ایران به‌ویژه در سال‌های اخیر با 

بحران‌هایی در تأمین انرژی روبه‌رو شده است.
وی متذکر می‌شود: در حال حاضر ایران به‌دلیل 
عدم سرمایه‌گذاری در توسعه میادین گازی و نفتی 
نمی‌تواند به‌طور مؤثر نیاز داخلی خود را تأمین 
کند، چه برسد به اینکه از ظرفیت‌های صادراتی 
خود بهره‌برداری کند. به‌عنوان مثال ایران در 
گذشته گاز از کشورهای آسیای میانه وارد می‌کرد 
و به‌جای آن نفت خود را صادر می‌کرد، این وضعیت 
نشان‌دهنده بحران‌هایی است که به دلیل ضعف 
در مدیریت منابع و عدم سرمایه‌گذاری به‌وجود 

آمده است.
اقتصاددان دربار راهکارهای پیشنهادی می‌گوید: 
برای حل این مشکلات ایران نیازمند یک تغییر 
اساسی در حکمرانی و مدیریت منابع است، 
همچنین باید ساختار مدیریتی کشور به‌گونه‌ای 
تغییر کند که اولویت‌های اقتصادی و رفاه مردم 
بر اساس شایستگی‌ها و نیازهای واقعی کشور 
انتخاب شوند، نه بر اساس معیارهای سیاسی و 
ایدئولوژیک، همچنین سرمایه‌گذاری‌های کلان 
در بخش انرژی باید به‌طور جدی پیگیری شود تا 
کشور بتواند از ظرفیت‌های طبیعی خود 
بهره‌برداری کند و از وابستگی به واردات و منابع 

خارجی رهایی یابد.
به گزارش »نقش اقتصاد«، ایران با وجود 
برخورداری از دومین ذخایر بزرگ گازی جهان به 
دلیل مشکلات ساختاری و مدیریتی هنوز نتوانسته 
به‌طور بهینه از این منابع بهره‌برداری کند؛ استفاده 
نکردن از تکنولوژی‌های پیشرفته در استخراج و 
عدم سرمایه‌گذاری کافی در بهبود فرآیندها و 
زیرساخت‌ها باعث کاهش بهره‌وری و ایجاد 
بحران‌های انرژی مانند قطعی گاز و فشار بر مصرف 
داخلی شده است، همچنین عدم توجه به نیروی 
کارآمد و متخصص در این بخش همراه با حکمرانی 
ناکارآمد موجب هدررفت منابع طبیعی و ناتوانی 
در پیش‌بینی نیازهای آینده شده است، در نهایت 
برای حل این مسائل ایران نیازمند یک تغییر 
اساسی در رویکرد خود به مدیریت منابع انرژی، 
سرمایه‌گذاری در تکنولوژی‌های نوین و استفاده 
بهینه از منابع انسانی متخصص است تا بتواند از 
پتانسیل‌های خود در بخش گاز به‌طور مؤثر 
بهره‌برداری کرده و بحران‌های انرژی را به‌طور 

پایدار حل کند.

سمانه رمضانی
روزنامه نگار

گاز ایران 
در بحران

»نقش اقتصاد« از سهم اندک ایران 
در تجارت جهانی 
گزارش می دهد

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين تکلیف وضعيت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۷۰۰۵۲۰۴ 
مورخ 1403/۰۶/13 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رضوانشهر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم/ سوسن پوربابک فرزند اسداله 
بشماره شناسنامه ۴۶۸ صادره از رشت در شش دانگ یک قطعه زمین مشجر به 
مساحت 824/۷۰ متر مربع مشتمل بر یک باب اتباری فاقد مجوز پلاک ۲۹۲۲ فرعی 
از ۲۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۶ فرعی از ۲۶ اصلی واقع در قریه سیامکان 
بخش ۲۷ گیلان خریداری از مالک . رسمی آقای خانم اسماعیل پورپلنگ و سکه 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.
913/1026 رم الف -  شناسه آگهی: 1841516

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/9/20- تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/5
رییس ثبت اسناد و املاک رضوانشهر -کیانوش کیانی نژاد �

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
شتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۶۸۰۰۶۸۸۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۷ پرونده کلاسه 

۱۴۰۲۱۱۴۴۰۹۰۶۸۰۰۰۷۵۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت آقای علی اکبر برور به شناسنامه شماره ۴۶۸ 
کدملی ۴۳۲۳۳۲۱۲۸۷ صادره از قزوین فرزند عباس در ششدانگ یک قطعه زمین با 
حفظ حقوق احتمالی حرائم به مساحت ۱۶۶۶/۵ متر مربع پلاک شماره ۱۱ اصلی واقع در 
قزوین بخش ۵ حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین خریداری از عذرا میر میران تأئید و 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.شناسه آگهی:1843738
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۰۹/۲۰  - تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۱۰/۰۵

صمد قدیم آبادی -رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو ‌قزوین �

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 آگهی نظریه هیات حل اختلاف قانون تعیین تکلیف مستقر در حوزه ثبتی آرادان
 ۱- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۱۲۶۰۰۳۴۳۴  مورخه 1403/08/28 صادره از هیئت  قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ملک آرادان تصرفات مالکانه و  بلامعارض خانم فاطمه علی عسگری فرزند علی اصغر در 
قسمتی از 19874/18 سهم از ۳۹۷۴۸ سهم از ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی با حقآبه  
به مساحت 19874/18 متر مربع تحت قسمتی از  پلاک ۱۷-۱۸ فرعی از ۸۲ اصلی واقع در 
آرادان بیع نامه عادی تقسیم نامه موروثی بصورت مع الواسطه از علی اصغر عسگری  موضوع   

پرونده  کلاسه ۱۴۰۰۱۲۶۰۰۰۳۷۶ محرز گردیده است. اراضی فاقد سند به ۰منظور اطلاع عموم 
در دو  نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی ۱۸۳۹۹۵۱
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/09/20- تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/05

محمد جواد قنبری نیکدل- رئیس ثبت اسناد و املاک آرادان �

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۰۰۱۲۴۹۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک بوکان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای عبدالرحیم سعیدی فرزند 
مصطفی بشماره شناسنامه ۲۱۴ صادره از بوکان در ششدانگ یک باب ساختمان 
مسکونی تجاری به مساحت ۱۵۳.۴۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۳۴ - اصلی واقع در 
بوکان خیابان ۳۰ متری پردیس خریداری از مالک رسمی وراث مرحومین ابوبکر، 

ابراهیم و اسماعیل هر سه مرادی محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. شناسه آگهی: 1841430
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/20- تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/05 

خالد خانه بیگی -رئیس ثبت اسناد و املاک  �

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

  برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۱۲۰۰۵۸۵۲ مورخ 1403/08/21 هیات اول / دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت  ملک گرمسار  تصرفات مالکانه  بلامعارض متقاضی اقای / خانم احترام قره لو  
فرزند حسین بشماره شناسنامه ۳ کدملی ۴۶۰۹۶۹۵۹۴۴صادره از گرمسار در ششدانگ  
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8939/55 متر مربع پلاک ۱۹ فرعی از ۹ اصلی واقع در 
لجران خریداری از مالک مشاعی متقاضی با حق استفاده از قانون مقررات توزیع عادلانه آب 
از رودخانه حبله رود  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو  نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی: ۱۸۴۳۰۷۸
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/19- تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/05

حسین چلوئی- رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار �

آگهی مفقودی فاکتور اتاق
گواهی می‌شود فاکتور اتاق به شماره Ikco2729946004502 و به شماره موتور 
124k0736174 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. نوبت اول: ۲۸ آذر ماه ۱۴۰۳- 
نوبت دوم: ۵ دی‌ماه �۱۴۰۳ لرستان
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آدرس:  تهران - میدان فاطمی -  خیابان فاطمی به سمت خیابان 
ولیعصر- کوچه غزالی پلاک 6 طبقه 3- واحد 10

شماره تماس و نمابر: 88918057 - 88967690  
بازرگانی: 09337190881
 کدپستی: 1415894813

 naghsheeghtesad@gmail.com:آدرس ایمیل
برگ آخرلیتوگرافی وچاپ: شاخه سبز

روزنامه سراسری اقتصادی - اجتماعی نقش اقتصاد     صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  امیر دیانی

قائم مقام سردبیر: نیما نوربخش        شهرستان ها:  مرضیه خوشکار   بازرگانی: الناز کارخانه   
  سردبیر: زهره دیانی            قائم مقام مدیرمسئول: محیا سادات بهره دار                         

 دبیر سرویس ایران و جهان: زهره دیانی  دبیر سرویس راه و مسکن:  سید محسن بهره دار دبیرسرویس  بازار مالی: مِهردخت میرزایی 
  دبیر سرویس جامعه: فاطمه دیانی دبیرسرویس   نفت وانرژی: نعیم نوربخش
 گفتگو : محبوبه بیدکی - زینب فدایی - عطیه صفی زاده - سمانه رمضانی

 خبرنگاران آزاد: سامان سفالگر- وحید حاج سعیدی- پژمان صالحی- سعید قصابیان- نسرین هزاره مقدم - فرزین سوادکوهی
گرافیک و صفحه آرایی: رامین خسروی   پشتیبانی سایت:  مهدی محمودی  ناظر چاپ: مصطفی حسن زاده

روزنامه » نقش اقتصاد« با امتیاز 61.9 دارای رتبه 2 کمیته ارزشیابی وزارت فرهنگ و  ارشاد اسلامی

نوبت دوم

روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران

شرکت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد فراخوان فوق الذکر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان 
تا بازگشایی پیشنهادات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir و شماره فراخوان 20033093631000275 انجام خواهد شد. 

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار: تلفن: 021-23942630

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: 41934-021      دفتر ثبت نام : 85193768 و 88963737

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/28-تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/05

FLS-0030137 فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای شماره
کولرهای ضد انفجار

شرکت نفت فلات قاره ایران

شناسه آگهی: 1848294 شماره میم الف: -1

نوبت اول

WWW.NISOC.IR    -     http://iets.mporg.ir - امور حقوقي و قراردادها

توجه: اعلام آمادگي جهت شركت در اين مناقصه صرفاً به صورت الكترونكيي)توکن( و از 
طريق سامانه ستاد به نشاني www.setadIran.ir   مي باشد.

مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره  م م/03/0248مربوط به تجهیز خطوط لوله نفت صادراتی به سیستم نشت یاب 
در مسیر بوستر اهواز/ مارون/ امیدیه/ گوره/ گناوه/ خارگ 

الف- شرح مختصر خدمات
تجهیز خطوط لوله نفت صادراتی )42و 48 و 42 اينچ(به سیستم نشت یاب در مسیر بوستر اهواز / مارون / امیدیه / گوره 
/ گناوه / خارگ) با توجه به عمر طولاني خطوط لوله نفت صادراتي جهت تضمين حداكثري استمرار صدور نفت خام و 
ارتقاء و بهبود محسوس و موثر در عمليات پمپاژ آن و همچنين در راستاي تامين نيازهاي ايمني /عملياتي /زيست 
محيطي و جلوگيري از سرقت نفت، رصد و نشت يابي خطوط لوله صادراتي از اهميت خاصي برخودار مي باشد و هدف 

اصلي اين پروژه ايجاد سامانه نشت يابي خطوط لوله صادراتي بوده است . 
-عمده تسهيلات و فعاليتهاي مورد نياز شامل موارد زير و نه محدود به آنها مي باشد : - خريد، نصب وراه اندازي سيستم 

نشت يابي خطوط لوله اصلي نفت صادراتي 
 RTU خريد، نصب وراه اندازي تجهيزات مربوط به انتقال اطلاعات مسير خطوط لوله و دريافت اين اطلاعات از قبيل -
و MTU -خريد، نصب و راه اندازي ادوات ابزار دقيق مربوط به سيستم نشت ياب بر روي كليه خطوط لوله- انتقال، نمايش 
،آناليز و ثبت اطلاعات سيستم نشت ياب در ستاد مناطق نفتخيز جنوب و بوسترهاي موجود و جديد اهواز، اميديه، 
گوره و اتاق كنترل مركزي در پايانه خارگ -خريد، نصب و راه اندازي دكل ها وآنتن ها ي مخابراتي در طول مسير 
خطوط لوله نفت -احداث ساختمان مخابرات و نگهباني و مانيتورينگ و پايش سيستم نشت ياب در طول مسير خطوط 
لوله و ستاد مناطق نفتخيز جنوب ودر صورت نياز در بوسترهاي سه گانه و پايانه خارگ و همچنين تجهيز آنها به 
سيستم HVAC و اعلان حريق - تهيه ، تامين، نثصب و راه اندازي سيستم هاي جانبي مانند منابع تغذيه بدون وقفه 
)UPS( باتري و باتري شارژرها از نوع صنعتي در تمام ايستگاهها-تهيه و تامين برق از طريق سيستم SOLARبراي 
نقاط دور از كارخانه ها -استفاده از خدمات مشاوره مورد تاييد سازمان پدافند غير عامل كشور در زمينه اخذ راهكارهاي 
فني و تهيه مدارك مهندسي و تامين تجهيزات و كالاها و كليه نرم افزارها و سخت افزارها مورد نياز در جهت امن  
سازي سيستم هاي كنترل ، نشت ياب، اسكادا، RTU و MTU ها ، اعلان حريق و ايستگاهاي كاري بر مبناي اصول 
، استانداردها و الزمات ابلاغي در خصوص امنيت شبكه هاي كنترل صنعتي از جمله ) دستورالعمل امن سازي سيستم 
هاي كنترل صنعتي ( و الزمات امنيتي عملياتي زير ساخت هاي حياتي - صنعتي مركز مديريت راهبردي افتا. -تست 

، كاليبراسيون كليه ادوات ابزار دقيق 
-انجام كليه عمليات مهندسي، خريد كالا و نصب و اجراي مورد نياز )‌بخش مكانكي و پايژينگ ،ابزار دقيق، برق، مخابرات 

و سيويل( - در نظر گرفتن ظوابط پدافند غير عامل در كليه طراحي ها و اخذ مجوزهاي لازم پدافندي 
توجه :‌ احتياجات پيش گفته به طور دقيق و كامل در مطالعات مهندسي تفضيلي مي بايست بررسي و طراحي و در مرحله اجراي 
پروژه خريداري، نصب و راه اندازي گردد موارد ذكر شده با توجه به ماهيت روش تشريفات مناقصه ) EPC( جنبه راهنمايي دارد.

ب-   محل اجرای خدمات و مدت انجام کار
محل اجرای خدمات در محل اجراي پروژه در محدوده خطوط انتقال نفت خروجي بوستر اهواز كي ) واقع در شركت بهره 
برداري نفت وگاز كارون ( به سمت بوستر اميديه ) واقع در شركت بهره برداري نفت و گاز آغاجاري ( و از آنجا به سمت بوستر 
گوره )واقع در شركت بهره برداري نفت و گاز گچساران( و سپس مخازن نفت جزيره خارگ مي باشد كه از فاصله تقريبي 
هر كي از بوسترها ي سه گانه به ترتيب 20،125و 250 يكلومتر از اهواز در سه نقطه جغرافيائي اهواز، اميديه و گوره در استان هاي 

خوزستان و بوهشهر تعريف شده است .و مدت انجام آن 20 ماه  می باشد و دوره نگهداري 6 ماه مي باشد . 
ج-   برآورد کارفرما

برآورد كارفرما جهت انجام خدمات  -/5,324,238,000,000 ريال و -/5,794,151 يورو و تعديل پذير می باشد
د-شرایط مناقصه گران متقاضی

متقاضيان داراي گواهينامه صلاحيت پيمانكاري معتبر طرح و ساخت حداقل نوع 2 نفت و گاز تخصص خطوط انتقال نفت و گاز 

- ارائه كي نسخه تأييد شده از صورتهاي مالي حسابرسي شده  سال 1401 يا 1402 كه توسط حسابرسان رسمي عضو جامعه 
حسابرسان تهيه و ممهور به مهر و امضاء حسابرس باشد الزاميست و مي بايست اصالت صورتهاي مالي حسابرسي شده ارائه 
گرديده در سامانه پرديس قابل روئيت باشد«. عدم ارائه يا رويت در سامانه پرديس بمنزله حذف از خريد خدمات مشاوره 

خواهد بود، همچنين صورتحساب هاي مذكور به همراه مستندات ارزيابي يكفي در سامانه ستاد ايران بارگذاري گردد.
- ارائه گواهينامه صلاحيت ايمني اداره كل تعاون،كار و رفاه اجتماعي معتبر توسط برنده مناقصه در زمان انعقاد قرارداد با كارفرما .

- در تعيين برنده مناقصه و در شرايط برابر،الويت با شركت هاي بومي استاني مي باشد.
 - داشتن ظرفيت آزاد)تعدادي و ريالي( در رشته مربوطه در زمان ارزيابي يكفي ) عدم ظرفيت تعدادي - ريالي منتج به 

حذف از مناقصه خواهد شد ( 
توانايي ارائه تضمين شرکت در فرآيند ارجاع كار به مبلغ -/138/840/160/786 ريال يا 259/522/08 يورو   

توجه: ضمانت نامه فرآيند ارجاع كار و انجام تعهدات صادره توسط بانك پاسارگاد قابل پذيرش نمي باشد
مناقصه گر جهت تحویل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از طریق سامانه لازم 
است بصورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی 

بلوک دو، ساختمان كميسيون مناقصات در مهلت مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.
  هـ-محل و  مهلت دريافت اسناد

از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به‌عمل مي‌آيد ظرف مهلت مقرر در اين فراخوان جهت دريافت اسناد ارزيابي 
يكفي و اعلام آمادگی از طريق سامانه ستاد و به نشاني www.setadIran.ir مراجعه نمايند تا ارزيابي‌هاي لازم وفق 
آيين‌نامه اجرايي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات)ارزيابي کیفی(بر روي مدارك ارسالي مناقصه گران به‌عمل آيد.
1- مهلت اعلام آمادگی: به صورت الکترونیکی )غیر حضوری و( از ساعت 8:00 تاريخ  1403/09/19 لغايت  ساعت 19:00  

تاریخ   1403/09/28
www.setadIran.ir 2- مبلغ خريد اسناد و شماره حساب: واریز مبلغ  7,616,000ریال از طریق درگاه موجود در سامانه به نشانی
ضمناً می بایستی حداکثر ظرف مدت 14روز مدارک ارزیابی کیفی خود را مطابق با اطلاعات درخواست شده در استعلام 
ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد بارگذاری نمایند. بدیهی است کارفرما این حق را برای خود محفوظ می دارد به 
مدارکی که شرایط مندرج در متن آگهی و استعلام ارزیابی کیفی را لحاظ ننموده اند ترتیب اثر ندهد شايان ذكر مي باشد  
ضريب تاثير امتياز فنی معادل 0.5 ) نيم درصد ( و حداقل امتياز فنی قابل قبول 65 امتياز می باشد. حداقل امتياز ارزيابي 

يكفي قابل قبول 60 می باشد.
محل، زمان تحويل و گشايش پيشنهادها 

متقاضیان واجد الشرایط در مرحله ارزیابی کیفی مكلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 15:15 روز  يکشنبه مورخ  
1403/12/19 به صورت الكترونكيي و از طريق سامانه ستاد تسلیم نمایند. ضمناَ پیشنهادات در ساعت 08:00 روز دوشنبه 
مورخ  1403/12/20 گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماينده مناقصه گران با معرفي نامه و كارت شناسايي معتبر 
بلامانع است، همچنین مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار 
در سامانه تا ساعت 15:15 روز  يکشنبه مورخ 1403/12/19 اصل تضمین مذکور را به صورت فیزیکی به كميسيون 
مناقصات شركت ملي مناطق نفتخيز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی 

بلوک دو، ساختمان كميسيون مناقصات  تسلیم نمایند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه مراحل لازم و 

ضروری می باشد.
تذكر: حسب مورد ارائه كي نسخه اصلي از اساسنامه شركتها، آگهي تاسيس، آخرين تغييرات ثبتي و هرگونه گواهي 

مبني بر واجد شرايط بودن شركت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/05- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/08

شناسه آگهی: 1850786 شماره میم الف: -1 �

فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله اي )ارزیابی کیفی و فنی(
نفتخيز جنوب  

شركت ملي مناطق 

نوبت اول

محمد رضا شمسایی - شهردار باغستان

شهرداری باغستان در نظر دارد به استناد مجوز شماره 5014/ش/1402 مورخ 1402/12/24 شورای اسلامی شهر باغستان نسبت به  فراخوان زیر سازی و 
آسفالت معابر نصیر آباد فاز2  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید .

بدینوسیله از اشخاص حقوقی واجد شرایط ) دارا بودن حداقل رتبه 5 در رشته راه باند از سازمان مدیریت و برنامه ریزی ( جهت شرکت در مناقصه دعوت بعمل می آید .
 کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  )ستاد( به آدرس

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
شرح مناقصه 

1( مبلغ برآورد قرارداد تا سقف 50/000/000/000 ریال با کلیه کسورات قانونی و مالیات بر ارزش افزوده 
2( سپرده شرکت درمناقصه 2/500/000/000  ریال که به صورت واریز نقدی یا ضمانت نامه معتبر بانکی مورد پذیرش شهرداری باغستان می باشد .

3( مهلت خرید اسناد مناقصه از مورخ 1403/10/12 چهارشنبه تا پایان وقت اداری مورخ 1403/10/05 شنبه  واسناد ومدارک از طریق مراجعه به سامانه تدارکات دولت به  
نشانی www.setadiran.ir   قابل دریافت می باشد . 

4( قیمت خرید اسناد مناقصه مبلغ 15/000/000 )پانزده میلیون ریال( می باشد که به حساب  0105369696009  بانک ملی شعبه خادم آباد به صورت الکترونیک از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir   یابصورت حضوری ) اداره درآمد شهرداری ( قابل دریافت می باشد . 

5( مهلت تحویل پیشنهادات تا پایان وقت اداری مورخ  1403/10/29 روز شنبه  ونحوه تحویل اسناد از طریق بارگزاری درسامانه تدارکات الکترونیک دولت می باشد . 
6( تاریخ تشکیل کمیسیون معاملات عمده وبازگشایی پاکت ها در تاریخ 1403/10/30  ) روزیکشنبه ( 

7( مناقصه گران می بایست اصل فیش واریز نقدی یا ضمانت نامه شرکت در مناقصه را به همراه فیش خرید اسناد پیش از پایان مهلت تحویل پیشنهادات با هماهنگی امور 
قرار داد ها به دبیر خانه شهرداری باغستان تحویل نمایند .

8( هزینه چاپ  دو نوبت آگهی در روزنامه بعهده برنده مناقصه می باشد .
آدرس : شهریار - باغستان - بلوار امام خمینی )ره( - بلوار ولیعصر)عج( خیابان لاله دوم اصلی- شهرداری باغستان- امورقراردادها 

 baghestan.ir : تلفن : 021- 65238006   سایت شهرداری
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/10/05   - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/12

آگهی مناقصه عمومی
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آلودگی هوا یک فاجعه ملیّ

مساله آلودگی هوا که حالا تقریباً همه شهرهای ایران درگیر 
آن هستند، از سال ۱۳۳۹ مورد توجه بوده است ولی در عمل 
نه آن‌زمان و نه دوره حاضر، اقدامی عملی و مؤثر برای رفع و 
حلّ آن نشده و نتیجه این شده که به گفته وزیر بهداشت دولت 
حاضر، سالی تا ۵۰ هزار نفر از عوارض مستقیم آلودگی هوا 

جان می‌دهند.
 در هجدهم مهرماه سال ۱۳۳۹ دکتر جهانشاه صالح وزیر 
بهداری وقت در اظهاراتی گفت: »هوای تهران برای زندگی 
ناسالم است و باید جمعیت شهر و شمار اتوموبیل ها کنترل 

شود.«
جمعیت تهران در سال ۱۳۳۵ / یک میلیون و ۵۱۲ هزار نفر 
یعنی ۹/۷ درصد جمعیت کشور و در سال ۱۳۴۵ فاصله دو 
سرشماری، دو میلیون و ۷۱۹ هزار نفر برابر با ۵/۱۰ درصد 
جمعیت کشور شد. استاندار به »اعتماد آنلاین« گفته است 
جمعیت تهران بین ۱۸ تا ۱۹ میلیون نفر با اتباع خارجی که 
منظور افغانستانی‌ها هستند. وزیر کشور جمعیت افغانستانی‌ها 
در ایران را شش میلیون نفر و منابع دیگر هشت میلیون تن و 
بیشتر ذکر کرده‌اند. به گزارش استاندار هرساله ۲۰۰  تا ۲۵۰ 
هزار نفر به جمعیت تهران اضافه می‌شود و پایتخت در آستانه 

۲۰ میلیونی شدن است.
  از اخطار دکتر صالح تا حالا، ۶۴ سال، فرصت کمی نبود که 
اگر اراده‌ای برای زندگی سالم مردم نزد مسئولان وجود 
می‌داشت، به حل مساله ای می‌پرداختند که همهٔ عوامل آن 
هم شناخته شده است و بارها هم مورد تحقیق و راهکاریابی 

قرار گرفته است.
خنده دارتر از این نشنیده‌ام در حالی که تهران همه ساله بویژه 
در فصل سرما بیشتر از آلودگی هوا می‌نالد، مسئولان شهری 
و شهرداری در ملاقات با خارجی‌ها  مثل ملاقات اخیر با شهردار 
سارایوو شعار آمادگی برای انتقال تجربیات مبارزه با آلودگی 

هوا را می‌دهند!
علیرضا زاکانی، شهردار تهران ۲۸ آذر ۱۴۰۳ در گفتگوی ویژه 
با شبکه خبر تلویزیون، با وجود آمارهای هشداردهنده 
درخصوص آلودگی هوا، به عملکرد مدیریت شهری در حوزه 
هوای پاک »نمره خوبی« داد. این در حالی است که از ابتدای 
سال ۱۴۰۳ تا ۲۸ آذر ماه فقط پنج روز هوای پاک در تهران 

ثبت شده و ۹۲ روز هوای ناسالم گزارش شده است.
 در بحث آلودگی هوا، برای ۲۳ دستگاه اداری مسئولیت تعریف 
شده است اما هیچ زمانی گزارشی از کارهای آن‌ها اگر شده 
باشد! منتشر نشده است و تنها چاره تعطیلی دانسته شده است 
که آن‌هم بحران را از نقطه‌ای به نقطه‌ای دیگر منتقل می‌کند.

هوای بد و آلوده که اکثر روزهای سال تهران و شهرهای بزرگ 
کشور با آن روبرو هستند، از ابعاد مختلف یک »فاجعه ملّی« 
است. آمارهای بانک جهانی، خسارت ناشی از آلودگی هوا در 
کلان شهرهای ایران را حدود ۱۰ میلیارد دلار برآورد کرده 

است که یک سوم از این رقم متعلق به شهر تهران است.
بانک جهانی در سال ۲۰۰۴ خسارت ناشی از آلودگی هوا در 
ایران را حدود هفت میلیارد دلار اعلام کرده بود که آمار جدید 
نشانگر افزایش بی سابقه میزان این خسارات به اقتصاد ایران 

است.
در یادداشت‌های  قبلی‌ام در مورد آلودگی هوای تهران و دیگر 
کلان شهرهای کشور مستنداً نوشتم؛ آنچه سبب وضعیت 
موجود شده، قانون گریزی نهادهای مسئول و بی اعتنایی به 
مصوبات قانونی و توصیه‌های کارشناسی بوده است که البته 
باید به آن مسائل فرهنگی و اجتماعی و رفتاری شهروندان را 

نیز افزود. 
فراوانی آلاینده‌ها در هوای تهران امروز نه فقط یک مساله 
زیست محیطی که به دلایلی چند یک تهدید جدی از منظر 
امنیت ملـّـی است و نگاه به موضوع از همین منظر بود که 
کمیسیون امنیت ملیّ مجلس شورای اسلامی را وداشت تا 
مساله را در سال ۱۳۸۷ در دستور کار خود قرارداده و آن‌را به 
عنوان یک »تهدید امنیتی« جدی مورد بررسی قرار دهد که 
البته بعد رها و موضوع از بیخ و بنُ فراموش شد و همه چیز به  

»باد« سپرده شد.

دکتر رئوف پیشدار
استاد دانشگاه

مشاور مرموز ترامپ در خاورمیانه کیست؟

مشاور جدید دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری منتخب امریکا در امور خاورمیانه، 
مسعد بولوس به‌عنوان یک غول تجاری میلیاردر که هدایت شرکتی با نام 
خانوادگی خود را برعهده دارد شناخته شده است. بولوس توسط رسانه‌های 
جهانی به‌عنوان یک سرمایه‌دار معرفی شده و در اکتبر به خبرنگاری گفته بود 
که شرکت او میلیاردها دلار ارزش دارد. ترامپ او را »رهبر بسیار محترم در دنیای 
تجارت، با تجربه گسترده در عرصه بین‌المللی« توصیف کرده است. 
رئیس‌جمهوری منتخب حتی بالاترین تحسین خود را به او تقدیم کرد: یک 
»معامله‌گر ماهر«. اما در واقع، سوابق نشان می‌دهند که بولوس در دو دهه 
گذشته مشغول فروش کامیون و ماشین‌آلات سنگین در نیجریه برای شرکتی 
 SCOA Nigeria تحت کنترل پدرزنش بوده است. او مدیرعامل شرکت
PLC است. هیچ نشانه‌ای در اسناد شرکتی وجود ندارد که نشان دهد بولوس، 
که یک لبنانی - امریکایی و پدر همسر تیفانی ترامپ است، از طریق 
کسب‌وکارهایش ثروت قابل‌توجهی داشته باشد. نمایندگی کامیون او، با قیمت 
فعلی سهام، حدود ۸۶۵ هزار دلار ارزش دارد. سهام بولوس، براساس اسناد اوراق 
 Boulos بهادار، ۱.۵۳ دلار ارزش‌گذاری شده است. درمورد شرکت
Enterprises که در رسانه‌هایی مانند فایننشال تایمز به‌عنوان کسب‌وکار 
خانوادگی او توصیف شده است. یکی از مقامات این شرکت گفت که این شرکت 
متعلق به خانواده دیگری با نام بولوس است. بولوس قرار است درمورد یکی از 
پیچیده‌ترین و درگیرترین مناطق جهان مشاوره دهد؛ منطقه‌ای که او این هفته 
گفت سال‌هاست از آن بازدید نکرده است. این سمت مشاوره‌ای نیاز به تأیید 

سنا ندارد.
بولوس کیست؟  �

مسعد بولوس که یک مسیحی از شمال لبنان است و در نوجوانی به تگزاس 
مهاجرت کرده، از سال ۲۰۱۸ و زمانی که پسرش مایکل با تیفانی ترامپ وارد 
رابطه شد، به شهرت بیشتری دست یافت. در انتخابات سال‌جاری او در کمک 
به ترامپ برای جلب رأی‌دهندگان عرب - امریکایی نقش داشت و در پاییز 
به‌عنوان واسطه‌ای بین ترامپ و محمود عباس، رهبر تشکیلات خودگردان 
فلسطین، فعالیت کرد. در اکتبر، روزنامه آمریکایی درباره ثروت و معاملات 
تجاری‌اش از او پرسید. یک خبرنگار گفت: »شرکت شما به‌عنوان یک شرکت 
چندمیلیارد دلاری توصیف شده است. آیا شما خودتان یک میلیاردر هستید؟« 
مسعد پاسخ داد که دوست ندارد خودش را این‌گونه توصیف کند، اما خبرنگاران 
این برچسب را مطرح کرده‌اند. خبرنگار ادامه داد: »آیا توصیف شرکت به‌عنوان 
یک شرکت چندمیلیارد دلاری دقیق است؟« بولوس پاسخ داد: »بله. این یک 

شرکت بزرگ است. تاریخچه طولانی دارد.«
اما در مصاحبه بعدی این مشاور ترامپ گفت که منظورش تنها تأیید این بوده 
که سایر رسانه‌ها به اشتباه نوشته‌اند که او چنین شرکتی را اداره می‌کند. در 
تماس دیگری، او گفت که به شرکت‌های پدرزنش اشاره کرده است که به گفته 
او، مجموعاً بیش از یک میلیارد دلار ارزش دارند، هرچند شرکتی که او مدیریت 
می‌کند، چنین ارزشی ندارد. بولوس گفت: »من واقعاً هیچ‌وقت وارد جزئیات 
 Boulos مربوط به ارزش‌ها نشده‌ام.« وی تأیید کرد که هیچ ارتباطی با شرکت
Enterprises ندارد. وقتی از او پرسیده شد چرا هرگز این موضوع را اصلاح 
نکرده است، او پاسخ داد که معمولاً درباره کسب‌وکارهایش اظهارنظر نمی‌کند. 
بولوس سابقه فعالیت در مشاغل کوچک دارد. اسناد شرکتی در نیجریه او را به 
 Tantra یک رستوران، چند شرکت ساختمانی غیرفعال و به شرکت
Beverages مرتبط می‌کنند، شرکتی که به گفته تولیدکننده‌اش، برای فروش 
یک نوشیدنی تحریک‌آمیز جنسی تأسیس شده بود. مسعد می‌گوید که یکی از 
همکارانش رستوران را اداره می‌کند و او شرکت نوشیدنی را به‌خاطر نمی‌آورد. 
)پس از انتشار این مقاله، بولوس گفت که Tantra را به خاطر آورده و این بخشی 
از تلاش برای فروش نوشیدنی‌های انرژی‌زا بوده که هرگز موفق نشد.( او روز 
سه‌شنبه )۱۹ آذر( گفت که هرگونه ثروت قابل‌توجه از خانواده همسرش، سارا 
بولوس، سرچشمه می‌گیرد که دختر میشل زهیر فظول است، شهروند فرانسه 
و بورکینافاسو که مجموعه‌ای از شرکت‌های مرتبط با چوب‌بری، ساخت‌وساز و 

توزیع خودرو در سراسر غرب و مرکز آفریقا را راه‌اندازی کرده است.
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حذف صفر از پول ملی؛ خوب یا بد؟ پدر اسما اسد طلاق دخترش را رد کرد ایلان ماسک قیمت ایکس را بالا برد
یک تحلیلگر مسائل اقتصادی گفت: حذف صفر از پول 
ملی در شرایطی میسر می‌شود که شاهد تورم یک رقمی 
باشیم و جامعه به لحاظ معیشت با انواع محدودیت‌ها 
روبرو نشود. حسین راغفر به خبرفوری گفت: حذف ۴ 
صفر از پول ملی که در چند سال گذشته به کرات مطرح 
شده تصمیمی شتابزده و بدون استدلال منطقی است. 
در صورت اجرایی شدن به طور حتم وضعیت قیمت 

کالاهای مصرفی از اینی که هست به هم ریخته‌تر خواهد کرد. وی افزود: از آنجایی 
که افکار عمومی در ایران از چند و چون ساختار و مدیریت اقتصادی بی اطلاع 
هستند، اجرای حذف ۴ صفر باعث می‌شود مردم با خود بگویند مدیریت اقتصادی 
کشور صلابت لازم را ندارد و به همین دلیل شاهد تداوم نابسامانی‌های مالی خواهیم 

بود.

پدر اسماء اسد، همسر بشار اسد می‌گوید که بر خلاف 
گزارش رسانه‌های ترکیه، دخترش به دنبال طلاق نیست. 
دکتر فواز الاخرس، پدر اسماء اسد در بیانیه‌ای ایمیلی 
به دیلی‌بیست گفت: »من تاکید می‌کنم که گزارش‌ها 
نادرست هستند.« سایت‌های خبری ترکیه‌ای هابرتورک 
و سی‌ان‌ان تورک در روزهای اخیر مدعی شدند اسما 
اسد مصمم است روسیه را ترک کند؛ جایی که او و 

همسرش پس از دریافت پناهندگی در آنجا هستند. هابرتورک همچنین با استناد 
به گزارشی در ۱۹ دسامبر مدعی شد که اسما می‌خواسته برای درمان سرطان خون 
- که در ماه مه تشخیص داده شد - به لندن سفر کند زیرا »وضعیت سامت او 
نمی‌تواند به اندازه کافی در مسکو نظارت شود.« پدر اسما به دیلی‌بیست گفت: او 

بهترین درمان ممکن را دریافت می‌کند.

پلتفرم ایکس بهای طرح حق عضویت »پرمیوم پلاس« 
خود را در چند بازار از ۲۱ دسامبر افزایش داده است. به 
گزارش مهر، این درحالی است که شبکه اجتماعی مذکور 
سعی دارد درآمدزایی از خالقان محتوا در پلتفرمش را 
بیشتر کند. کاربران برای استفاده از طرح رده بالای حق 
عضویت پلتفرم ایکس در آمریکا باید ماهانه ۲۲ دلار 
پرداخت کنند که این رقم قبلًا ۱۶ دلار بود. بهای طرح 

حق عضویت پایه و پرمیوم ایکس همچنان بدون تغییر ۳ و ۸ دلار باقیمانده است. 
ایکس شیوه اشتراک گذاری درآمد خود را در اکتبر ۲۰۲۴ میلادی تغییر داد تا 
تضمین شود هزینه‌های حق عضویت به طور مستقیم به خالقان محتوا پرداخت 
می‌شود و آنها در ازای کیفیت و میزان بازخورد به جای اتکا بر میزان تماشای آگهی، 

حق الزحمه بگیرند.
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